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احتمال بازگشت نوراللهی، نزدیک به صفر 

روایت پشت پرده از قهر هافبک تیم ملیروایت پشت پرده از قهر هافبک تیم ملی

احمدنور در اتاق نبود 
جواب تلفن هم نداد!

تقوی و گودرزی در 
تیم فنی کشتی آزاد

 کادر 
24 عیار

07
علت ناکامی واترپلو در هانگژو 

تغییر کادرفنی بود

 ملک خانبانان: حساب
پرسپولیس را می بندیم

06
قراردادهای لیگ وزنه برداری 

مایه شرمندگی است

جوادی: برای طلای 
المپیک شب و روز ندارم

05

پرسپولیس-هوادار

15:30

فولاد - استقلال

17:45

پایان بحران یا انتقال به CCU؟

گرز و فولاد

 برانکو پاسخ گل محمدی 
را داد

یحیی مربی 
بزرگی می شود



 آقا یحیی! حداقل 
در قهر کردن 
حرفه ای باش

حیل  لد ا بل  مقا شکست 
مثل آب سردی بود بر پیکره 
پرسپولیس. حذف از آسیا، 
دلخوری هوادار و در نهایت 
پرتاب کردن بطری به سمت 

کادر فنی و بازیکنان.
ی  قا آ نیست  هش  را ین  ا
گل محمدی. آن روزهایی که 
رسانه ها از قهرهای پی در پی 
شما می نوشتند پای عناد را 
پیش می کشیدید؛ می گفتید 
نمی خواهند قهرمان شویم، 
ب  چو ند  ر ا د می گفتید 
رند و  لای چرخ مان می گذا
عقیده تان این بود که قهر 
کردن بهترین راهکار است اما 
آیا بود؟ هیچ فکر کرده اید که 
همه قهرهایی که حسابش 
احتمالاً از دست خودتان هم 
در رفته چه ضربه های بزرگی 

به پرسپولیس زده است؟
این وسط گناه هوادار چیست؟ 
شما قهر کردید، بازیکنان قهر 
کردند و تمرین را تحریم کردند 
و در نهایت به آن چیزی که 
ما  ا ید  رسید ستید  ا می خو
هوادار چطور، به آن چیزی که 

می خواست رسید؟
احتمالاً ناراحت هستید از 
به سمت تان  ینکه بطری  ا
پرت کرده اند، فحش و ناسزا 
ند )که هیچ کدام را  گفته ا
فق نیستیم( و از حذف  موا
پرسپولیس ناراحتند؛ معلوم 
ــد ناراحت باشند.  است که بای
می نویسم و می گویم که هیچ 
کدام از ما هرگز این را درک 
نخواهیم کرد که پرسپولیس 
برای خیلی ها همه چیز است! 
چیز  همه  یم  می گو ینکه  ا
واقعاً همه چیز. شما پولت را 
می گیری، زیاد هم می گیری، 
بازیکن پولش را می گیرد، زیاد 
هم می گیرد اما هوادار پولش 
را می دهد، زیاد هم می دهد.

دیگر نخ نما شده همه چیز. 
اصاً بیایید کمی فنی حرف 
بزنیم و من چند سؤال بپرسم 

و شما پاسخش را بدهید.
1: پرسپولیس مهاجم ندارد و این 
ــد؛ شما که اهل  را همه می دانن
فن هستید و سرمربی یکی از 
تیم های بزرگ ایران و آسیا، 
چطور یکی مثل مهدی عبدی 
را به راحتی از دست دادید و 
با لجبازی او را نیمکت نشین و 
سپس راهی تیم دیگری کردید؟

2: تعویض سعید صادقی بر 
اساس چه متر و معیاری انجام 
ــول که او همیشه  ــن قب شد؟ ای
در اوج نیست اما در بازی با 
الدحیل به نظر آماده می آمد. 
برای ما از تعویض او بگویید.

 3: تعجب می کنم که کندی و 

البته کمی اضافه وزن سروش 
رفیعی را هیچ کدام از نفرات 
کادر فنی پرسپولیس ندیده اند. 
رفیعی تمام لحظه هایی که باید 
توپ را به نزدیک ترین یار در 
هجده قدم حریف می داد یا از 
خستگی توان این کار را نداشت 
یا اینکه بدنش جواب نمی داد 
تا در یک متری خودش هم از 
دادن پاس سالم عاجز باشد.

در  لیس  پرسپو کتیک  تا  :4
این مدت چه بوده است؟ 
آیا بردهای اقتصادی پیشین 
می تواند دلیلی بر موفقیت 
باشد؟ هوادار، پرسپولیس 
واقعی و هجومی را می خواهد 
نه پرسپولیسی که سرشار از 
ــه  ترس مقابل حریف باشد و ب
دنبال پیروزی یک بر صفر!

5: آقا یحیی! هوادار واقعی همه 
چیز را خوب می فهمد. می داند 
تیمش چیزی در چنته ندارد و 
فشار زیادی رویش می آید که 
پرسپولیس مقابل هزاران نفر 
به الدحیل می بازد. آقا یحیی! 
کاش حداقل در قهر کردن 

حرفه ای بودید...کاش!

2

نیلوفر اردلان

خوشحال ترین زن هفته فوتبال ایران

حساس ترین دیدار هفته چهارم لیگ برتر زنان بین دو تیم خاتون و 
شهرداری سیرجان برگزار شد و با تساوی ۱ - ۱ به پایان رسید. تساوی این 
دو تیم مدعی باعث شد که سپاهان با ۱۰ امتیاز و تنها با تفاضل گل کمتر 
نسبت به خاتون در جایگاه دوم جدول رده بندی قرار بگیرد. این تساوی 
بهترین نتیجه برای نیلوفر اردلان بود تا در پایان هفته مربی سپاهان 

خوشحال ترین مربی هفته باشد.

مهدی تارتار

شهروند افتخاری سرمربی ملوان

تیم فوتبال ملوان دیروز با حضور پرشور هواداران خود به مصاف شمس 
آذر رفت و با 2 گل از میهمان خود شکست خورد. پیش از برگزاری این 
دیدار هواداران ملوان که تمام سکوهای ورزشگاه را پر کرده بودند، با 
لقب »تارتار انزلی چی« از سرمربی خود استقبال کردند. بعد از باخت 
ملوان هم هواداران بازیکنان و کادر فنی را با وجود شکست ایستاده 

تشویق کردند.

کمال کامیابی نیا:

اوت دستی هم یک نوع تاکتیک است

کمال کامیابی نیا، هافبک ذوب آهن پس از تساوی بدون گل تیمش 
برابر پیکان در مورد پرتاب های بلند ذوب آهن گفت: »به هرحال اوت 
دستی هم یک نوع تاکتیک است و بازیکنی داریم که می توانیم از آن 
بهره ببریم. تیم های حریف هم اگر داشته باشند از این راهکار استفاده 
می کنند. امسال همه تلاش می کنند که ذوب آهن را به جایگاه اصلی 

خودش برگردانند.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

ناکامی های پرسپولیس در فصل 
جاری موجب شد تا نیمکت این 
تیم لرزان تر از همیشه به نظر برسد. 
استارت ناکامی سرخ ها از شهر انزلی و 
دیدار با ملوان آغاز شد؛ دیداری که در 
هفته هشتم لیگ برگزار و با تساوی 
بدون گل به پایان رسید تا شاگردان 
یحیی گل محمدی رقابت صدرنشینی 
را به دیگر مدعیان قهرمانی در لیگ 
برتر )استقال و سپاهان( ببازند. 
2 مقابل نفت آبادان و  تساوی 2-
باخت یک گله به سپاهان هم منجر 
شد تا زمزمه های جدایی یحیی از 
پرسپولیس بیش از پیش به گوش 
برسد اما در این بین سرخ ها در یک 
میدان دیگری هم حضور داشتند و 
آن لیگ قهرمانان آسیا بود. البته این 
مسابقات هم برای سرخپوشان خوب 
پیش نرفت و این تیم با شکست 
ــدو در ورزشگاه  ــاران رونال ــل ی 2-0 مقاب
آزادی شروع شد. سرخپوشان در 
ادامه این مسابقات به یک باره با 
برتری یک گله مقابل الدحیل در قطر 

امیدوارتر شدند. در این میان پیروزی 
2 گله مقابل استقال تاجیکستان 
در تهران، آخرین 3 امتیازی آنها در 
ــود  ــان آسیا ب ــر و لیگ قهرمان لیگ برت
که این پیروزی ها باعث شد تا در آن 
مقطع انتقادی به عملکرد یحیی و 

پرسپولیس نشود.
اما این انتقادات با تساوی یک 
گله مقابل استقال تاجیکستان و 
تساوی بدون گل مقابل النصر آغاز 
شد تا هواداران هم از سرنوشت تیم 
محبوب شان در آسیا نگران شوند. 
این دو تساوی دوباره صدای منتقدان 
ــرد اما یحیی یک  ــالا ب گل محمدی را ب
فرصت دیگر برای احیای پرسپولیس 
داشت و آن بازی با الدحیل در ورزشگاه 
آزادی بود. دیداری که می توانست 
سرنوشت یحیی را تغییر دهد و او و 
ــا شکست نماینده قطر  شاگردانش ب
از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا 
صعود کنند؛ دیداری که هر چند خیلی 
خوب آغاز شد اما شب کابوس واری 
برای گل محمدی، بازیکنان و 60 هزار 
هوادار پرسپولیس بود؛ هوادارانی 
که به امید پیروزی در این دیدار به 
ورزشگاه آمده بودند اما با شکست 
و شعار »حیا کن، رها کن« استادیوم 

را ترک کردند، شعاری که پیش از این 
کمتر به گوش گل محمدی رسیده بود 
و در واقع این شعار تهدیدی جدی 
برای ادامه حیات یحیی در پرسپولیس 

محسوب می شد.
پرسپولیس در سال های گذشته نتایج 
خوبی گرفته بود و در واقع هواداران 
این تیم به صدرنشینی در لیگ برتر 
عادت کرده بودند اما نتایج این فصل 
سرخپوشان باعث اعتراض هواداران 
یک  نی که همیشه  را دا ا شد. هو
جایگزین خوب دارند و آن فرد برانکو 
ایوانکوویچ است. نتایج خارق العاده 
سرخپوشان در سال های گذشته یک 
معمار خوب به نام برانکو داشت؛ 
مربی محبوبی که در زمان حضور 
در پرسپولیس، سرخ ها را به تیم 
مدعی قهرمانی حتی در قاره آسیا 
تبدیل کرد. در آن زمان لیگ برتر برای 
پرسپولیس و هوادارانش کوچک بود 
و هواداران سرخ ها با خیالی آسوده 
ــازی  ــان ب ــه استادیوم می رفتند و در پای ب
هم شعار »برانکو- برانکو« سر می 
دادند. سایه این مربی کروات و محبوب 
پرسپولیس همیشه بر سر مربیان این 
تیم به خصوص یحیی گل محمدی که 
نخستین مربی ایرانی بعد از جدایی 

ــی  ــد. در حال ــود، سنگینی می کن برانکو ب
ــا این مربی وطنی به  که سرخپوشان ب
چند قهرمانی در ایران و حتی فینال آسیا 
ــه  ــگار این قهرمانی ها ب رسیده اند اما ان
چشم هواداران نمی آید و هواداران در 
انتظار بازگشت پروفسور به پرسپولیس 
هستند. زمزمه های بازگشت این مربی 
پرافتخار از بازی رفت پرسپولیس- 
الدحیل آغاز شد و برانکو پیش از 
برگزاری این دیدار در گفت وگو با 
خبرنگار »ایران ورزشی« به نوعی از 
تمایل خود برای بازگشت به پرسپولیس 
صحبت کرد و به تمجید از هواداران 
این تیم پرداخت. او ادعا کرد که 
می داند برای ادامه کار به عنوان مربی 
ــز ممکن است. نتایج  ــال همه چی فوتب
بد پرسپولیس، حذف از آسیا و این 
ادعای  برانکو باعث شد تا در روزهای 
گذشته صحبت های زیادی در خصوص 
بازگشت برانکو به پرسپولیس مطرح 
شود؛ بازگشتی که حتی با واکنش این 
مربی کروات هم همراه بود و او ادعا کرد 
که از این موضوع اطاعی ندارد. در این 
بین دیروز خبرنگاران در نشست خبری 
دیدار پرسپولیس- هوادار با یحیی 
گل محمدی در خصوص بازگشت برانکو 
صحبت کردند. سرمربی پرسپولیس 

که پیش از این هیچ واکنش رسمی به 
این موضوع نداشت در اقدامی جالب 
به تمجید از مربی سابق خود پرداخت 
و او را بهترین فرد برای جانشینی اش 
ی  صحبت ها ین  ا لبته  ا  . نست ا د
سرمربی سرخپوشان بی جواب نماند 
و برانکو ایوانکوویچ، سرمربی کنونی 
عمان مجددا در گفت وگویی کوتاه با 
ــد و  ــه تمجی ــه ب ــن گون ــران ورزشی« ای »ای
حمایت از یحیی گل محمدی پرداخت: 
»از یحیی به خاطر صحبت هایش تشکر 
می کنم. او یکی از کاپیتان های من بود و 
مطمئن هستم که مربی بزرگی خواهد 
شد.« در این بین پرسپولیس با این 
شرایط نه چندان خوب روز پنجشنبه 
به مصاف رقیب سنتی خود خواهد 
رفت و خیلی ها اعتقاد دارند که باخت 
پرسپولیس در دربی ، مساوی است با 
پایان کار گل محمدی در پرسپولیس؛ 
قطعاً یحیی این موضوع را می داند 
و تاش می کند که به بهترین نحو 
ممکن از آخرین فرصت احتمالی اش 
استفاده کند و در این دیدار پیروز شود. 
ــه شرایط  ــا توجه ب در غیر این صورت ب
پرسپولیس و شایعه بازگشت برانکو، 
امکان دارد دربی آخرین حضور یحیی 

بر نیمکت سرخ باشد.

پرسپولیس با این 
شرایط نه چندان 
خوب روز پنجشنبه 
به مصاف رقیب 
سنتی خود خواهد 
رفت و خیلی ها 
اعتقاد دارند که 
باخت پرسپولیس 
در دربی مساوی 
است با پایان 
کار گل محمدی 
در پرسپولیس؛ 
قطعاً یحیی این 
موضوع را می داند 
و تلاش می کند 
که به بهترین نحو 
ممکن از آخرین 
فرصت احتمالی اش 
استفاده کند و در 
این دیدار پیروز 
شود.

 zسرمقاله

مرتضی رضایی
روزنامه نگار

   شنبه  18 آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7467

شمسایی: نگران مصدومیت بازیکنانم نیستم
وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی فوتسال ایران در مورد آخرین وضعیت ملی پوشان فوتسال 
برای بازی با روسیه اظهار داشت: »در بازی با روسیه ما حسین طیبی را به دلیل مصدومیت 
نداریم. متأسفانه سعید احمدعباسی در ترکیب تیم واین آلبالی اسپانیا مصدوم شد و وی هم 

نمی تواند در مقابل روسیه به میدان برود.«
او گفت: »در تورنمنت تایلند که مسلم اولادقباد مصدوم شد، مربی سابق پالما که اکنون 
هدایت تیم عباسی را برعهده دارد از مصدومیت این بازیکن گله مند بود. ما همکاریم و باید 
حرفه ای فکر کنیم یک بازیکن که در سطح حرفه ای بازی می کند امکان دارد هر لحظه در بازی 
برایش اتفاقی بیفتد و این تقصیر مربی نیست. الان که احمدعباسی مصدوم شده من کسی 

را مقصر نمی دانم. همانطور که گفتم وقتی حرفه ای هستیم، باید حرفه ای هم فکر کنیم.«
سرمربی تیم ملی فوتسال افزود: »از طرفی خودم دوباره مسلم را برای عمل جراحی به بیمارستان 
بردم و این رفتار یک مربی حرفه ای در دنیاست. تیم ملی 3 یا 4 روز اردو برگزار می کند و اگر 
در این مدت بازیکنان ملی پوش را در اختیار نداشته باشیم، خیلی بد می شود. البته  نگران 

مصدومیت بازیکنانم نیستم و ما باید تاش بیشتری انجام دهیم.«

حسن زاده:  با تصمیم شمسایی از تیم ملی دور بودم
اصغر حسن زاده، کاپیتان تیم ملی فوتسال در مورد حضور مجددش در تیم ملی فوتسال 
اظهار داشت: »بیش از یک سال بعد از حضور وحید شمسایی، به تیم ملی دعوت شدم. البته 
این صلاحدید سرمربی تیم ملی بوده که در آن مقطع در تیم ملی حضور نداشتم. همیشه در 
مقطعی که در تیم ملی حضور داشتم، سرباز تیم ملی بودم و هر جا که سرمربی تیم ملی صلاح 
بداند به این تیم کمک خواهم کرد. الان هم مثل یک سرباز در اختیار تیم ملی کشورم هستم. 
باعث افتخارم است که مجدداً به تیم ملی دعوت شدم. ان شاءالله در ادامه راه بتوانیم مثل 
همیشه پرچم ایران را بالا ببریم. « او در پاسخ به سؤالی که آیا در این دوره از بازی های آسیایی 
می توانیم عنوان قهرمانی را به دست آوریم، گفت: »همیشه فوتسال ایران یک پله بالاتر از 
آسیا بوده و یکی از مدعیان اصلی قهرمانی است. در دوره قبل این بازی ها تیم ملی فوتسال 
عملکرد خوبی داشت اما متأسفانه در بازی فینال کمی بدشانس بودیم و توپ های ایران وارد 
دروازه ژاپن نمی شد و در نهایت ژاپن توانست با شکست ایران قهرمان آسیا شود. اما این 
موضوع چیزی از ارزش های تیم ملی را کم نمی کند. ان شاءالله در این دوره با تلاش بازیکنان و 
کادر فنی قهرمان آسیا شویم و همچنین در جام جهانی هم نتایج قابل قبولی به دست آوریم.«

 برانکو پاسخ گل محمدی را داد

  یحیی مربی بزرگی  یحیی مربی بزرگی
 می شود می شود

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

 3 ملی پوش ایرانی 
بر قله فوتسال جهان

تیم فوتسال مایورکا پالما اسپانیا در فینال جام 
باشگاه های جهان به مصاف کاسکاول، قهرمان 
برزیل و باشگاه های آمریکای جنوبی رفت و در این 
بازی حساس به تساوی 3 - 3 دست یافت. این 
تیم در ادامه در ضربات پنالتی 4 - 3 پیروز شد 
و بر قله جهان ایستاد. حسین طیبی، اولادقباد 
3 بازیکن ملی پوش ایرانی مایورکا  قاپور  و آ
هستند که در این بازی کاپیتان ایران به دلیل 
آسیب دیدگی از روی سکوها بازی را دنبال کرد ولی 
دو ملی پوش دیگر ایرانی به میدان رفتند. مایورکا 
پیش از این با 3 ستاره فوتسال ایران قهرمان اروپا 

شده بود و این بار بر قله جهان ایستاد.
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محمد ربیعی:

بازی خوبی نبود

محمد ربیعی پس از تساوی بدون گل ذوب آهن مقابل پیکان در تهران 
گفت: »بازی خوبی نبود و در نیمه اول خیلی بد بودیم. در نیمه دوم 
بهتر شروع کردیم و یک ربع، بیست دقیقه اول بهتر بودیم و در بیست 
دقیقه آخر نیز بازی پایاپایی بود و هر دو تیم موقعیت داشتند. بعد از 
10 نفره شدن تیم ما نیز طبیعی بود فشار تیم حریف در چند دقیقه 

آخر بیشتر شود.«

ایناسیو مارتینز:

به سه امتیاز نیاز داریم

سرمربی فولاد در نشست خبری پیش از بازی با استقلال گفت: »نباید 
فراموش کنیم با صدرنشین لیگ بازی داریم. مطمئنم که هواداران 
زیادی به ورزشگاه می آیند تا به ما کمک کنند و امیدوارم خوشحالی 
خوبی به آنها تقدیم کنیم. آنچه ما در این بازی نیاز داریم سه امتیاز است. 
نکونام را از زمانی که در اسپانیا بازی می کرد می شناسم و در فولاد هم 
سرمربی بوده است. اکنون هم در استقلال فصل خوبی را می گذراند.«

سعید دقیقی:

شایسته بالای جدول هستیم

سرمربی شمس آذر بعد از برد دو بر صفر در انزلی گفت: »بچه های من 
شایسته بالای جدول هستند. قطعاً طلسم نبردن در خانه را هم خواهیم 
شکست. فینال بعدی ما با نساجی است و از هواداران می خواهم که 
استادیوم را پر کنند.« او درباره صحنه گل اول تیمش که بازیکنان ملوان 
مصدوم شده بود، گفت: »سرعت بازی در آن صحنه بالا بود، واقعاً آن 

صحنه را نه تیم ما دید و نه بچه های انزلی.«

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

لااقل برای جام بزرگ 
بعدی مهیا شویم

م  زمان برگزاری دور نهایی جا
ملت های آسیا هر روز نزدیک تر 
می شود اما فدراسیون فوتبال ایران 
هنوز نتوانسته است حریفانی برای 
دیدارهای تدارکاتی تیم ملی برگزیند 

که سرشان به تن شان بیارزد.
از ابتدای امسال تاکنون یوزها فقط 
با امثال روسیه، کنیا، افغانستان، 
قرقیزستان، ازبکستان، بلغارستان، 
بقه  قطر مسا و  ردن  ا نگولا،  آ
خودشناسی داشته اند و با وجود 
همه نیازها و امیدها و وعده ها 
هرگز یک حریف بالنسبه قوی 
که در رنکینگ فیفا جزو 50 تیم 
نخست دنیا باشد، مقابل ما قرار 
نگرفته است. چنین نقصانی لزوماً 
امکان کسب یک عنوان قهرمانی 
احتمالی را از ما نمی گیرد اما بدون 
هیچ تردیدی در کار آزموده تر نشدن 
تیم ما تأثیر خواهد نهاد و موجب 
نرسیدن آن به سقف آمادگی ممکن 
خواهد شد. انواع دلایل و مسبب ها 
برای جور نشدن حریفانی توانمندتر 
از سوی مسئولان امر ارائه شده که 
برخی پسندیده بوده اما شماری از 
دلیل های بیان شده بهانه ای بیش 
نبوده و ضعف مستمر فدراسیون 
را در برقراری ارتباطات مؤثر، 
شناسایی حریفانی به دردبخور 
م  نجا ا به  نها  آ راضی کردن  و 
دیدارهایی تدارکاتی مقابل ما را به 
معرض نمایش گذاشته است. لابد 
می دانید که ژاپن در همین مدت 
با امثال آلمان، ترکیه و صربستان 
بازی کرده و توانمندتر شده و 
کره جنوبی، عربستان و استرالیا نیز 
با بزرگان اروپایی مصاف کرده اند و 
ماحصل اینها، محکم تر شدن جای 
ژاپن در جمع 20 تیم اول دنیا در 
جدول فیفا و پیش افتادن آشکار 
آنها از ما )که بیست و یکم هستیم( 
و همچنین نزدیک تر شدن سایر 
بزرگان آسیایی مورد بحث به ما در 

این جدول بوده است.
حتی اگر این جدول را مهم ترین 
امر نشمریم )که به واقع نیز 
مهم تر نیست(، این واقعیت 
که  ست  ا ن  کتما بل  قا غیر
رکاتی مستمر  دیدارهای تدا
مقابل تیم های درجه یک جهان 
سطح بازی رقبای »هم قاره ای« 
ما را به وضوح بالاتر برده و بر 
کیفیت کارشان افزوده است. 
ما در نقطه مقابل با بازی با 
امثال کنیا و آنگولا و اردن به 
سهل انگاری و کمال طلب نبودن 
عادت کرده ایم و دقیقاً به همین 
سبب تا پای به جام های بزرگ و 
دشوار بگذاریم، دچار مشکلات 
عدیده ای می شویم و آمادگی 
هماوردی در آنها را نخواهیم 
داشت. یکی از آن جام ها، همین 
جام ملت هایی است که دارد از 
راه می رسد و اگرچه سطح کیفی 
تیم ملی ما برای درخشش در آن 
کفایت می کند اما بدعادت شدن 
ما و خو گرفتن مان به بازی های 
ساده برابر رقبای معمولی ممکن  
است بلای جان مان شود و مردان 
فوتبال مان را از ارائه حداکثر 
توانی که لازمه پیروز شدن در 
جام ملت ها است، باز دارد. در 
فاصله فقط یک ماه تا شروع این 
رقابت ها برای تغییر دادن این 
عادت بد و رسیدن به سطوح 
بالاتری از کمال طلبی و ارائه 
کیفیات حرفه ای دیر شده و 
انجام چند بازی تدارکاتی مقابل 
تیم های بزرگ به قصد جبران 
عارضه فوق حتی اگر ممکن شود، 
بیشتر بر خستگی ملی پوشان 
افزوده و خطر آسیب دیدگی 
نها خواهد  آ جدی را متوجه 
کرد. بنابراین با نگاهی فراتر از 
جام پیش رو کاری کنیم که لااقل 
در مسیر تدارک برای جام های 
بزرگ بعدی حریفان گرانمایه ای را 
برگزینیم و بر خودمان سخت تر 
بگیریم و در کارزار با این گونه رقبا 
پخته تر شویم و به سطوح بالاتری 
از آمادگی روانی و جسمانی برسیم.

 zیادداشت

عقب نشینی محرمی و زرینچه
مجتبی محرمی و جواد زرینچه سال ها 
مدافع چپ و راست ثابت تیم ملی 
واخر فوتبال شان  نها در ا بودند. آ
عقب نشینی کردند و در پرسپولیس و 
استقلال مدتی بازی به عنوان مدافع 
آخر را هم تجربه کردند. تجربه بالا، 
بازیخوانی و هوش آنها کمک کرد که در 
این پست هم موفق باشند و علاوه بر 
جمع کردن دفاع نقش لیدر تیم را هم 
داشتند. تغییر پست این دو بازیکن 
خوش تکنیک تقریباً مشابه شرایط لوتار 
ماتئوس، ستاره بایرن مونیخ و تیم ملی 
آلمان بود که در آن سال ها از هافبک 
میانی به دفاع آخر رفت و توانست عمر 

فوتبالش را چند سال طولانی تر کند.

رضا ترابیان
مردی برای تمام خطوط

بیان فوتبالش را به عنوان  رضا ترا
یک مهاجم سرعتی شروع کرد، ولی 
فوتبالش تحت تأثیر مربیان خارجی 
که به ایران آمدند تحول اساسی پیدا 
کرد. استانکو در پرسپولیس از ترابیان 
به عنوان گوش چپ استفاده می کرد و 
او حتی به عنوان پیستون چپ هم بازی 
کرد. وقتی تومیسلاو ایویچ به تیم ملی 
ایران آمد و برای خط دفاع سه نفره اش 
به دنبال یک مدافع آخر بود، ترابیان را 
در این پست محک زد و جواب گرفت. 
او با سرعت و بازیخوانی خوب به یک 
مدافع پوششی استاندارد تبدیل شد، 

هرچند به دلیل تصمیمات غیرفنی 
فرصت حضور در جام جهانی 1998 را 
از دست داد. اعتماد ایویچ به ترابیان 
به قدری زیاد بود که وقتی سرمربی 
استاندارد لیژ شد، این بازیکن را به تیم 

بلژیکی برد.

هاشمی نسب، مدافع یا گلزن؟
مهدی هاشمی نسب از شروع فوتبالش 
در پارس خودرو و کپه داغ ترکمنستان 
به عنوان یک مدافع گلزن مطرح بود. 
این ویژگی یکی از مهمترین دلایلی 
بود که علی پروین او را به پرسپولیس 
برد و این مدافع میانی با ضربات 
سر گل های حساسی برای این تیم 
بخصوص در دربی ها زد. استقلال هم 
با تأکید روی همین ویژگی او را در انتقالی 
جنجالی از تیم رقیب گرفت. پورحیدری، 
سرمربی وقت استقلال در مقاطعی از 
جمله در یکی از دربی های حساس از 
هاشمی نسب به عنوان مهاجم نوک 
استفاده کرد و او با قدرت سرزنی اش 
توانست گره گشا باشد. بعد از تجربه 
هاشمی نسب بود که انتقال مدافعان 
سرزن به خط حمله در دقایق پایانی 
بازی باب شد و در پرسپولیس این فصل 

گولسیانی این نقش را به عهده دارد.

نیکبخت در مسیر عکس
بیشتر بازیکنان چندپسته که پیش از 
این اشاره کردیم در سیر تحول شان 
از پست های تهاجمی به خط دفاع 

منتقل شدند، ولی علیرضا نیکبخت 
واحدی مسیر عکس را طی کرد. او در 
سیستم 2-5-3 استقلال یک پیستون 
چپ خوش  تکنیک و دونده بود، ولی در 
همان زمان هم روی ضربات ایستگاهی 

گل های حساسی برای تیمش می زد.
بلاژویچ در تیم ملی نیکبخت را یک خط 
جلوتر برد و او در نقش گوش چپ بازی 
می کرد. تغییر پست دیگر نیکبخت 
زمانی بود که به پرسپولیس رفت و 
مصطفی دنیزلی او را در پست مهاجم 
نوک به کار گرفت. نیکبخت که قدرت 
سرزنی و ضربات آخر خوبی داشت 
در این پست هم توانست بازیکن 

مؤثری باشد.

نوری، آچار فرانسه
پژمان نوری فوتبالش را به عنوان 
و  ه  جنگند عی  فا د فبک  ها یک 
خستگی ناپذیر شروع کرد و در ملوان 
و پگاه نقش محوری داشت، ولی بعد 
از انتقال به پرسپولیس مجبور شد با 
توجه به نیازهای تیم در پست های 

غیرتخصصی بازی کند.
این بار هم دنیزلی عامل تغییر پست 
یک بازیکن بود، چرا که تیمش با 
مدافعان محدودی بسته شده بود 
و نوری را به دفاع چپ و حتی دفاع 
میانی برد. نوری در این پست هم 
عملکرد خوبی داشت و با توپ های بلند 
مهاجمان تیمش را تغذیه می کرد. بعد 
از آن کی روش هم  چند بار در ترکیب 

تیم ملی از نوری به عنوان مدافع چپ 
استفاده کرد.

جابه جایی موفق پورعلی گنجی
مرتضی پورعلی گنجی در نفت یک 
هافبک دفاعی بود، ولی کی روش 
تصمیم گرفت او را به قلب دفاع تیم 
ملی منتقل کند. مربی پرتغالی به 
دنبال مدافعان میانی می گشت که 
توان بازیسازی هم داشته باشند و 
پورعلی گنجی با توجه به سابقه بازی در 
هافبک میانی گزینه مناسبی بود. او به 
لطف قدرت سرزنی و جنگندگی اش به 
مدافع میانی موفقی تبدیل شد و هنوز 
هم در فوتبال ایران یکی از بهترین های 

این پست است.

وحید امیری، در خدمت تیم
وحید امیری در نفت یک مهاجم و 
گوش چپ موفق بود و در پرسپولیس 
هم مدت ها در همین پست بازی کرد، 
ولی به مرور زمان بازی در پست های 
دیگر را هم تجربه کرد. اولین بار برانکو 
او را به دفاع چپ برد تا با نفوذهایش 
قدرت تهاجمی تیم را بالاتر ببرد. بعد 
از آن گل محمدی هم این کار را تکرار 
کرد و بارها امیری را به دفاع چپ برد. 
کی روش در تیم ملی ایده متفاوتی 
داشت و امیری را گاهی به عنوان یکی 
از سه هافبک میانی بازی می داد که 
با سرعت و دوندگی اش این بار هم 

توانست موفق باشد.

تجربه متفاوت حاج صفی
احسان حاج صفی هم از بازیکنانی بود 
که در دوره کی روش یک تغییر پست 
اساسی را تجربه کرد. او مسیر عکس 
پژمان نوری را طی کرد و از دفاع چپ 
به هافبک میانی رفت. کی روش در 
مقاطعی این بازیکن چپ  پا و خوشفکر 
را به عنوان بازوی چپ خط میانی 
سه نفره اش به کار می گرفت و او حتی 
بازی در هافبک دفاعی را هم تجربه 
کرد، ولی دوباره به دفاع چپ برگشت.

تحول اسدی با تصمیم خمس
رضا اسدی جدیدترین بازیکن فوتبال 
ایران است که یک تغییر پست بسیار 
موفق را تجربه کرده. او در شروع 
فوتبالش یک هافبک دفاعی بود که 
به خاطر قدرت سرزنی گاهی در دفاع 
میانی هم بازی می کرد، ولی بعد از 
تجربه ناموفق پرسپولیس و در دومین 
دوره حضورش در تراکتور با تصمیم 
پاکو خمس به خط حمله رفت. مربی 
اسپانیایی به دنبال مهاجمی بود که خط 
دفاع حریف را به خوبی پرس کند و از 
این بازیکن در پست 9 استفاده کرد. 
اسدی به خاطر تکنیک و ضربات آخر 
خوب در این پست بسیار موفق بود و تا 
آستانه آقای گلی فصل قبل هم پیش 
رفت. تابستان امسال سپاهان او را به 
عنوان یک مهاجم جذب کرد و این فصل 
نه تنها بهترین گلزن لیگ است که به 

تیم ملی هم دعوت شده.

سامان قدوس برای سومین هفته متوالی در ترکیب ثابت بازی کرد و این 
بار هم انتخاب سرمربی برنتفورد برای بازیکن ایرانی اش یک شگفتی 
داشت. سامان در دو بازی مقابل آرسنال و لوتون در دفاع راست بازی 
کرده بود، ولی چهارشنبه شب مقابل برایتون با توجه به نیاز تیمش در 

دفاع چپ بازی کرد و نمایش خوبی داشت. پیش از این قدوس را به 
عنوان یک هافبک تهاجمی یا مهاجم مکمل می شناختیم و در تیم ملی 
ایران هم در پست های تهاجمی بازی کرده، ولی توماس فرانک ابایی 
از بازی دادن او در پست های غیرمتعارف ندارد و روی سامان به عنوان 
یک بازیکن چندپسته حساب می کند. او شاید یک نمونه نادر در فوتبال 
ایران باشد که در بیشتر پست ها بازی کرده و از این آزمون های سخت 
سربلند بیرون آمده. معمولاً بازیکنانی که فیزیک خوبی دارند برای بازی 
در پست های مختلف مناسب تر هستند، ولی سامان که فوتبال را در 

سوئد آموخته به رغم قد نه چندان بلندش به لطف درک تاکتیکی و 
هوش بازی بالا خواسته های مربی در پست های غیرتخصصی را برآورده 
می کند. او در برایتون به جز دروازه بان و دفاع میانی تقریبا در سایر 
پست ها بازی کرده و از این نظر بازیکن ارزشمندی است که در صورت 
نیاز به کمک تیمش می آید. فوتبال ایران پیش از این هم بازیکنان 
چندپسته زیادی داشته که هرچند تنوع قدوس را نداشتند، ولی در 
دو یا سه پست کارآیی بالایی نشان دادند. این فهرستی از مهمترین 

بازیکنان چندپسته فوتبال ایران است:

رضا ترابیان فوتبالش 
را به عنوان یک 

مهاجم سرعتی شروع 
کرد، ولی فوتبالش 

تحت تأثیر مربیان 
خارجی که به ایران 

آمدند تحول اساسی 
پیدا کرد. استانکو 
در پرسپولیس از 
ترابیان به عنوان 

گوش چپ استفاده 
می کرد و او حتی به 

عنوان پیستون چپ 
هم بازی کرد. وقتی 
تومیسلاو ایویچ به 
تیم ملی ایران آمد 

و برای خط دفاع سه 
نفره اش به دنبال 

یک مدافع آخر بود، 
ترابیان را در این پست 

محک زد و جواب 
گرفت. او با سرعت و 

بازیخوانی خوب به 
یک مدافع پوششی 
استاندارد تبدیل شد

وصال روحانی
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 zخبر و نقل قول

عنایتی: خوشحالم 
که گل نخوردیم

رضا عنایتی سرمربی تیم فوتبال 
پیکان درباره تساوی بدون گل 
تیمش مقابل ذوب آهن می گوید: 
ده خوب  لعا فوق ا تیم  بل  »مقا
ذوب آهن موقعیت زیادی نداشتیم 
و باید به تیم حریف تبریک بگویم 
که مهره و ساختار خوبی دارند. به 
تیم خودم هم تبریک می گویم که 
کنترل بازی را در اختیار داشتیم 
ولی باید تغییر نگرش ایجاد کنیم. 
هنوز به این مرز نرسیده ایم و تلاش 
می کنیم تا به یک جایگاه خوب 
برسیم. انتظارات من در این بازی از 
بازیکنان بیشتر بود و مساوی شد. 
بازی وقتی مساوی می شود حرفی 
برای گفتن نمی ماند. تماشاگران 
 . ببینند گل  که  رند  ا د دوست 
خوشحالم که پس از چندین بازی 
توانستیم گل نخوریم و امیدوارم 
در بازی های بعدی بتوانیم به گل 
هم برسیم.« او با اشاره به مشکل 
گلزنی تیمش این طور می گوید: 
»مقوله گلزنی یک چیز ذاتی است 
و باید آن را پرورش بدهیم. بازیکنان 
ما بسیار پرتلاش هستند و در چند 
جلسه گذشته تمرین، کارهای 
اختصاصی انجام دادیم. زمان 
بیشتری می خواهیم که بعضی از 
عادت ها را ترک کنند و عادت های 
جدید بسازیم. بازیکنان ما جوان 
هستند و یک مقدار تحت تأثیر 
قرار می گیرند. سه بازی تا نیم فصل 
داریم و باید تیم را به شرایط 
نرمال برسانیم. دو مدافع وسط 
ما مصدومیت طولانی مدت دارند 
و باید از بازیکنانی که تخصصی در 
این پست ندارند، استفاده کنیم. 
مجبوریم در این سه بازی هم به این 
شکل پیش برویم. تیم ما پیشرفت 
خوبی داشته و امیدواریم که در 
بازی های بعدی هم نمایش خوبی 

داشته باشیم.«

استعفای 
سیدعباسی از 

هدایت دریای بابل

تیم دریای بابل چند هفته ای بود 
با هدایت داوود سید عباسی از 
نظر فنی شرایط بهتری پیدا کرده 
و کمی در جدول بالا آمد، اما هنوز 
جزو تیم های قعرنشین است. 
موضوع دیگری که برای دریای 
بابل بسیار حیاتی است مشکلات 
مالی این باشگاه است. بعد از 
بازی گذشته دریای بابل مقابل 
شهرراز شیراز، داوود سیدعباسی 
در مصاحبه خود گلایه هایی را 
از مسئولان باشگاه و بی پولی و 
شرایط امکاناتی ضعیف تیمش 
انجام داد. او بعد از بازی هم با 
بازیکنان خداحافظی و استعفای 
خود را به مدیران باشگاه اعلام 
کرد. بعد از 8 هفته همکاری 
بل  با ی  یا ه در باشگا ن  مدیرا
استعفای سیدعباسی را پذیرفتند 

و این همکاری خاتمه یافت.
 

نیکفر ادامه دهنده 
راه ساکت

منوچهر نیکفر، سرپرست باشگاه 
ی  ستعفا ا ز  ا پس  که  ن  ها سپا
محمدرضا ساکت به این پست 
منصوب شد در اولین صحبت های 
خود پس از جلسه مهم با هیأت 
مدیره باشگاه سپاهان این طور 
مدعی شد: »حضور بنده در باشگاه 
سپاهان جهت ادامه مسیری است 
که توسط فولاد مبارکه و هیأت 
مدیره باشگاه ترسیم شده و آقای 
ساکت نیز در همین مسیر قدم 
می گذاشتند. لازم است یادآوری 
کنم که حمایت های شرکت فولاد 
مبارکه از باشگاه سپاهان نیز بر 
اساس مسئولیت های اجتماعی 
این شرکت در راستای اهداف 
تعیین شده همچنان ادامه خواهد 
ه  شگا با ر  د یت  یر مد  . شت ا د
سپاهان همانند دوی امدادی است 
و همه مدیران در مقاطع زمانی 
مختلف تنها برای پیشرفت این 

باشگاه کار کرده و خواهند کرد.«

: محمود فکری:

شنیدم خورشیدی پرسپولیسی است

محمود فکری، سرمربی تیم هوادار با اشاره به داور بازی تیمش مقابل 
پرسپولیس و حضور او در جشن قهرمانی قرمزهای پایتخت می گوید: 
»من هم شنیدم که اشکان خورشیدی پرسپولیسی است و اینکه 
حق دارد در شادی آنان شرکت کند اما توقع ما از او این است امروز 
 قضاوت عادلانه داشته باشد و سوت اشکان تعیین کننده نتیجه بازی 

نباشد.«

گوستاوو واگنین:

تمام بازی در اختیار ما بود

گوستاوو واگنین، بازیکن تراکتور که تک گل پیروزی بخش تیمش 
مقابل گل گهر سیرجان را زد در این باره می گوید: »خیلی خوشحالم که 
توانستم گل بزنم، اما بیشتر از این خوشحالم که توانستیم سه امتیاز 
را در بیرون از خانه بگیریم و این برای ما خیلی خوب بود. کل بازی در 
اختیار و کنترل تیم ما بود و حقمان بود پیروز شویم. خوشحالم که به 

هدفمان رسیدیم.«

مهدی رجب زاده

محروم تا اطلاع ثانوی

مهدی رجب زاده، سرمربی فجرسپاسی شیراز بعد از دیدار تیمش مقابل 
چادرملوی اردکان صحبت های تندی علیه خداداد افشاریان، رئیس 
کمیته داوران، کرد و به انتقاد از داوری بازی پرداخت. کمیته انضباطی هم 
با ارسال نامه رسمی به باشگاه فجرسپاسی ضمن محرومیت رجب زاده 
تا اطاع ثانوی، از این سرمربی خواسته که تا امروز وقت دارد دفاعیات 
خود را درباره اظهاراتش به کمیته انضباطی به صورت کتبی ارسال کند.

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

 zسالن کنفرانس zمصاحبه

    شنبه   18  آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7467 

مارینوس اوزونیدیس پس از دیدار 
دو تیم گل گهر و تراکتور، اینطور حرف 
می زند: »در مجموع بازی خوبی برای 2 
تیم نبود. عملکرد تیم ما در نیمه اول 
برایم خیلی عجیب بود. فکر می کنم 
در بازی و پاس دادن کمی ترسیدیم. 
تراکتور هم نتوانست در نیمه اول 
شانس آنچنانی به وجود بیاورد ولی 
باز بهتر کار کردند. در نیمه دوم بهتر 
بودیم و شایستگی رسیدن به یک 
گل را داشتیم. نتیجه خوبی برای ما 
نبود. از بدشانسی اواخر نیمه اول گل 
خوردیم. نیمه دوم به بازی برگشتیم، 
3،2 شانس هم ایجاد کردیم اما 

نتوانستیم به گل برسیم.«
او در مورد داوری این دیدار معتقد 
است: »یکبار در مورد داوری صحبت 
کردم و دیگر نمی خواهم به این 
موضوع بپردازم. امروز مشکل داوری 
نبود، مشکل خود ما و اجرای مان 
در نیمه اول بود. باختیم چون در 
نیمه اول خوب نبودیم اما از عملکرد 
بازیکنان در نیمه دوم نمی توانم 
شکایت کنم چون خوب کار کردیم.«

سرمربی در مورد اینکه به نظر 
می رسد، گل گهر یکی دو بازیکن 
در خط حمله و هافبک کم دارد، 
می گوید: »الان وقت صحبت در این 

مورد نیست. این شغل من است. به 
صورت رسمی هم هیچ وقت در این 
مورد صحبت نمی کنم. ما همیشه به 
بازیکنانی که داریم فکر می کنیم. به 

چیز دیگری فکر نمی کنیم.«

پاکو خمس پس از بازی تراکتور 
با گل گهر می گوید: »بازی سختی 
بود، رقابت نزدیکی داشتیم و ما 
سعی کردیم در هر لحظه، آن چیزی 

که باید را انجام دهیم. این نتیجه 
برای ما بسیار ارزشمند است 
زیرا خارج از خانه مقابل تیمی 
سخت بازی کردیم و توانستیم 
نتیجه بگیریم . همچنین به کاری 
که بقیه تیم ها انجام می دهند 
احترام می گذارم. فکر می کنم 
وقت تلف کردن کار درستی نیست 
و بچه های من اصاً خودشان را 
زمین نینداختند تا به صورت غیر 
حقیقی تیم پزشکی ما وارد زمین 
شود. فوتبال مهم تر از همه این 

چیزهاست.« 
او حرف هایش را اینطور ادامه 

که  تیم ها  برخی  «  : هد می د
وقت کشی می کنند،  کارشان اصاً 
»فیرپلی« و منصفانه نیست. انجام 
دادن این کار درست نیست، تیم 
من این کار را انجام نداد و این 

موضوع را امروز ثابت کرد.«
دلیل صحبت های خمس در 
خصوص وقت تلف کردن در زمین 
این بود که  در بازی های گذشته 
صحبت هایی درباره وقت کشی 
بازیکنان تراکتور به وجود آمد و 
برخی مربیان معتقد بودند در 
رویارویی تیمشان با تراکتور، این 

تیم وقت کشی می کند.

باخت ما تقصیر داور نبود

اوزونیدیس: از بدشانسی گل خوردیم
خمس: رقابت نزدیکی با گل گهر داشتیم

ثابت کردیم اهل وقت تلف کردن نیستیم

هم  زد ا و د هفته   1 4 0 2 /9 /1 6 پنجشنبه 
بیست وسومین دوره لیگ برتر ورزشگاه سردار 
15، تماشاگر 3هزار نفر سلیمانی، ساعت

گل گهر: صفر
تراکتور: یک

گل: گوستاوو )43- تراکتور(
داور: رضا عادل، کمک ها: مهدی سیفی، 

نیال باشنده دا
اخطار: سعید کریم آذر، صفا هادی، خلیل زاده 

)تراکتور(

گل گهر:
محمدرضا اخباری، ابوالفضل رزاق پور، مسیح 
زاهدی، علیرضا آرتا، بهنام برزای، حمید 
بوحمدان )پوریا لطیفی فر- 87(، احمدرضا 
زنده روح، علی اصغر عاشوری )اریک باینامو-77(، 
علیرضا کوشکی )مهدی ممی زاده -70(، سعید 

سحرخیزان، روبرتو تورس مورالس
سرمربی: مارینوس اوزونیدیس

 

تراکتور:
حسین پورحمیدی، شجاع خلیل زاده، عارف 
آقاسی، سعید کریم آذر )محمد نادری - 84(، 
صفا هادی، سیامک نعمتی، گوستاوو )محمد 
آقاجان پور - 84(، سید مهدی حسینی، ریکاردو 
لوز)1+90 میلاد کر(، مهدی عبدی )محمد  آ
قنبری-71(، امیرحسین حسین زاده )مهدی 

هاشم نژاد - 46(
سرمربی: پاکو خمس

 

دقیقه 40 گوستاوو واگنین از پشت محوطه 
جریمه نفوذ کرد و شوت خود را زد که با اختلاف 
بسیار کم از کنار دروازه به بیرون رفت. سه 
دقیقه بعد همین بازیکن دروازه میزبان را باز 
ــه ریکاردو  ــا پاس ب کرد. حرکت از سمت چپ ب
آلوز همراه شد و او بدون لحظه ای درنگ پاس 
کات بک را به مهدی حسینی داد و او شوت 
سرضرب را به سمت دروازه زد که اخباری در ابتدا 
ــه زیبایی  ــد گوستاوو ب ــوپ را گرفت اما در ریبان ت
این توپ را گل کرد. در نیمه دوم هم گل گهر هر 
چه زد به در بسته خورد و تبریزی ها با سه امتیاز 

شیرین به خانه برگشتند.

جمعه 1402/9/17، هفته دوازدهم بیست و 
سومین دوره لیگ برتر، ورزشگاه دستگردی، 

ساعت 15، تماشاگر: 200 نفر
داور: محمدرضا تارخ، کمک ها: محمد عطایی، 

محمد هاشمی نسب
پیکان: صفر

ذوب آهن: صفر
اخطار: باقری، آزاده، طاهر، ثابت ایمانی)پیکان( 

باقرپسند، رضایی )ذوب آهن(
اخراج: پوریا آریا کیا)90( از ذوب آهن

 پیکان:
محمد ناصری، ایمان اکبری، سامان نریمان 
جهان، غلامرضا ثابت ایمانی، منصور باقری، 
حامد پاکدل، امیرحسین صدقی، علی اکبر 
هر،  میر طا ، ا لحی( هیم صا برا ا -90 رنجبر)
 -59 محمدجواد آزاده، مجتبی حق دوست)

مهرداد بایرامی(
سرمربی: رضا عنایتی

ذوب آهن:
حبیب فرعباسی، امیرحسین رنگرز جدی، 
سیدمحمد قریشی، نادر محمدی، پوریا آریا کیا،  
ــاری)70- سجاد عاشوری()90- فرشاد  مجید علی
ــی،  ــح، مهرداد رضای محمدی مهر(، شایان مصل
محمدحسین اسلامی)70- امید لطیفی(، فردین 
یوسفی)84- کمال کامیابی نیا(، سعید باقر پسند
سرمربی: محمد ربیعی

بهترین موقعیت بازی با شوت منصور باقری 
روی ضربه ایستگاهی در دقیقه 38 ایجاد شد و 
ــا نوک انگشتان خود توپ را به کرنر  فرعباسی ب
فرستاد. دقیقه 48 ارسال رو به جلوی محمد 
حسین اسلامی پس از دریبل تماشایی او می رفت 
که با یک نوک پا به گل اول مسابقه تبدیل شود 
ولی توپ از جلوی پای مهاجم ذوب آهن رد شد. 
سه دقیقه بعد ضربه سر محمد جواد محمدی از 
مقابل تیر اول به شکل کاملاً خطرناکی روی یک 
ضربه ایستگاهی به اوت رفت. دقیقه 69 شوت 
سامان نریمان جهان روی پاس تماشایی مهرداد 
بایرامی می رفت گل اول پیکانی ها را رقم بزند که 

فرعباسی توپ را به کرنر فرستاد.

1402 هفته دوازدهم بیست و  /9 جمعه 17/
سومین دوره لیگ برتر، ورزشگاه مرحوم قایقران، 

ساعت: 15 تماشاگر: 5 هزار نفر
ملوان انزلی: صفر

شمس آذر: 2
گل ها: اعرابی)53، 74( برای قزوین

: آرمان  داور: سعید رحیمی مقدم، کمک ها
اسعدی، یعقوب حجتی

اخطار: اعرابی)شمس آذر(

ملوان: افشار صداقت، حامد نورمحمدی، رضا 
جعفری)83 سهیل فداکار(، آرمان اکوان)83 میلاد 
باقری(، پدرام قاضی پور، مجید عیدی، پویا پورعلی، 
ابوذر صفرزاده، مهران احمدی)72 زائر کاظمینی(، 
حسین صادقی)72 میلاد شعبانلو(، محمدرضا 

سلیمانی)64 پیمان رنجبری(
سرمربی: مهدی تارتار

 

شمس آذر قزوین: علیرضا جعفرپور، مهدی 
محمدی، سعید کریمی، هومن ربیع زاده)89 
محمد پاپی(، امیرمحمد نسایی، علی آزادمنش، 
پوریا سرآبادانی، صادق بوصبیح)86 مصطفی 
66 حسین گودرزی(،  احمدی(، فراز امامعلی)
علی اصغر اعرابی)89 محمدرضا رضایی(، عیسی 

مرادی)66 رحمان جعفری(
سرمربی: سعید دقیقی

دقیقه 54 قزوینی ها به گل رسیدند. در شرایطی 
که توپ دست ملوانی ها بود و در شرایط حمله قرار 
داشتند، برخوردی در محوطه شمس آذر پیش آمد 
و بازیکن ملوان زمین خورد اما داور خطا نگرفت و 
طی یک ضد حمله ملوانی ها غافلگیر شدند. شوت 
بازیکن حریف با دفع ناقص صداقت همراه شد 
و اعرابی در ریباند توپ را درون دروازه جای داد. 
بازیکنان ملوان معتقد بودند اعرابی در آفساید قرار 
داشته است. همین بازیکن در دقیقه 75 گل دوم را 
زد. شمس آذر با پاسکاری و حرکت تاکتیکی توپ را 
پیش برد و با شوت رحمان جعفری، صداقت توپ را 
ناقص دفع کرد و در ریباند علی اصغر اعرابی گلزنی 
کرد. دقیقه 83 فرصت برای رضا جعفری فراهم 
شد که محمدی توپ را از روی خط بیرون کشید و 

اجازه نداد دروازه شمس آذر باز بشود .

جمعه 1402/9/17 هفته دوازدهم بیست و 
سومین دوره لیگ برتر ورزشگاه تختی آبادان 

ساعت 15 تماشاگر: هزار نفر
صنعت نفت: یک

گل ها: یوسف کی شمس)27(
آلومینیوم اراک: 2

گل ها:کاظمیان)دقیقه یک( جبیره)43(
داور: حسین زمانی، کمک ها: حسن انتظاری، 

امیرمحمد داودزاده
اخطار: پناهی)آبادان(

اخراج: خانزاده)37( از آبادان

صنعت نفت:  پیام پارسا، حسین سنگرگیر)46 
90 فرزین  یوسف وکیا(، امیرمحمد پناهی)
رحیم   ، ه د نزا خا رضا  محمد  ، ) مله گر معا
آلبوغبیش، علی یوسف هاشم، طالب ریکانی، 
، یوسف  46 فاخر تهامی( رضا امانی نژاد)
کی شمس)46 حکیم نصاری(، میثم تهیدست، 

76 حسین شنانی( فیاض میردورقی)
سرمربی: عبداالله ویسی
لومینیوم اراک: احمد گوهری، امیر نوری،  آ
ابوالفضل سلیمانی، علیرضا نقی زاده)90+5 
عارف حاجی عیدی(، یونس اکبرپور، بهروز 
نوروزی فرد، رضا جبیره)89 شروین بزرگ(، میلاد 
فخرالدینی)14+90 علی وطن دوست(، محمدامین 
کاظمیان)5+90 ابوالفضل قنبری(، میلاد بدرقه، 

محمدمهدی لطفی)14+90 احسان قهاری(
سرمربی: مجتبی حسینی

لومینیوم خیلی زود و در ثانیه 40 به گل رسید.  آ
پاس در عمق محمدمهدی لطفی از سمت چپ، 
در محوطه جریمه به کاظمیان رسید و این بازیکن 
با ضربه پای چپ، توپ را از میان پاهای پیام پارسا 
عبور داد و ایرالکو را به گل نخست بازی رساند. 
نفتی ها در دقیقه 27 از روی ضربه ایستگاهی بسیار 
تماشایی یوسف کی شمس و از فاصله 25 متری 
دروازه میهمان شان را باز کرد. آلومینیوم در دقیقه 
43 به گل برتری در نیمه اول دست پیدا کرد. روی 
حرکت خوب بازیکنان آلومینیوم از سمت راست، 
امین کاظمیان وارد محوطه جریمه شد و با یک پاس 
در عرض، توپ را مقابل دروازه خالی به جبیره سپرد 
و این بازیکن نیز به راحتی دروازه میزبان را باز کرد.

یک اشتباه 
کافی بود

فرصت های 
نصف و نیمه

 قیمه نثار 
با گوشت قو

 باخت 
به خودی
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نصرالله پریچهره:

می خواهم انتخابات فدراسیون را زودتر برگزار کنم

نصرالله پریچهره سرپرست فدراسیون انجمن های ورزشی گفت: تلاشم 
بر این است که زودتر وضعیت فدراسیون انجمن های ورزشی از نظر 
ریاست تعیین تکلیف شود. انجمن های زیادی به صورت مستقل زیر نظر 
فدراسیون از نظر اجرایی کار می کنند که پیشبرد اهداف آنها کار سختی 
است. با این حال می خواهیم با بررسی عملکرد انجمن ها و تشکیل 
کمیسیون های ورزشکاران، داوران و مربیان زودتر انتخابات را برگزار کنیم.

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال

5

مصطفی جوادی:  قراردادهای لیگ وزنه برداری باعث شرمندگی ما است

برای طلای المپیک شب و روز ندارم

من سالها است برای 
اینکه در جایگاهی 

که الان قرار دارم 
بایستم تلاش کردم 

و زجر کشیدم. چه 
شب ها و روزها 

که از درد و فشار 
تمرینات تا صبح به 

خود پیچیدم، اما 
می دانستم درد و 

رنج هایی که تحمل 
می کنم، قطعاً روزی 

نتایج شیرینی را 
برایم به دنبال دارد. 
الان حس می کنم در 
یک قدمی بزرگ ترین 

آرزوی ورزشی ام 
یعنی حضور در 

بازی های المپیک 
2024 پاریس هستم

چرا الهام حسینی به 
قطر کاپ نمی رود؟

ره  دربا م حسینی  لها سیده ا
ملی  تیم  ی  و د ر ا یط  ا شر
ر  ظها ا ن،  نوا با ری  وزنه بردا
داشت: ما از اواخر اردیبهشت 
ماه امسال به اردو رفتیم و زمانی 
که از مسابقات قهرمانی آسیا 
کره جنوبی بازگشتیم ۱۰ روز به 
منزل برگشتیم و دوباره وارد اردو 
شدیم تا برای هدف بعدی یعنی 
مسابقات جهانی عربستان و 
بازی های آسیایی هانگژو آماده 

شویم.
وی افزود: همه تلاش فدراسیون 
و کادر فنی این بود تا شرایط 
خوبی برای ما مهیا کنند. ما 
به خوبی تمرین کردیم و فقط 
چند هفته قبل از مسابقات 
جهانی ریاض از ناحیه کمر 
آسیب دیدگی داشتم و تحت 

درمان فیزیوتراپ بودم.
ملی پوش وزنه برداری بانوان 
عنوان کرد: فدراسیون همکاری 
کرد تا دوره درمان را انجام 
دهم اما متأسفانه چون فاصله 
مسابقات جهانی تا بازی های 
آسیایی کم بود، به بهبود کامل 
نرسیدم و سعی کردم تا وزنه ای 
ثبت کنم اما موقع نشستن به 
کمرم فشار آمد. زمان خیلی 
کوتاه بود تا ریکاوری و درمانم را 
کامل کنم. وقتی به چین رفتم از 
ناحیه کمر اذیت شدم و کادر فنی 
با من راه آمد تا وزنه سبک بزنم 

و به خودم فشار نیاورم.
وی ادامه داد: روز مسابقه در 
پایان حرکت یک ضرب حس 
کردم فشار روی کمرم خیلی 
زیاد شده و ممکن است در 
ادامه زدن حرکت دوضرب برایم 
مشکل ساز شود. به همین دلیل 
دوضرب را نزدم. اگر آمادگی 
بیشتری داشتم، می توانستم 
به کسب مدال امیدوار باشم 
اما شرایط آنگونه که باید پیش 

نرفت.
حسینی در پاسخ به این پرسش 
که چرا شما به قطرکاپ اعزام 
نشدید، یادآور شد: از قبل به 
من اعلام کرده بودند که به 
این رقابت ها اعزام نمی شوم و 
این مسابقات برای ورزشکارانی 
است که به مسابقات جهانی 
کلمبیا نیامده بودند. من همه 
گزینشی های مهم المپیک چون 
مسابقات کره جنوبی و کلمبیا و 

عربستان را رفته بودم.
وی اضافه کرد: هرچند از آن 
زمان تاکنون شرایط درمانم 
خوب پیش رفت اما ۱۴ روز درگیر 
بیماری آنفلوآنزا بودم و بسیار 
شرایط بدی بود. فعلاً تمرین 
سبک را شروع کردم و با دستور 
پزشک به آرامی تمرین می کنم. 
مسابقات بعدی ما قهرمانی 
آسیا ازبکستان است و کادر 
فنی هر نظری داشته باشد تابع 
آن هستم و اگر مشکلی از نظر 
آسیب دیدگی نداشته باشم، 
می توانم شرایط خوبی داشته 

باشم.
ملی پوش وزنه برداری گفت: 
اولویت من این است تا از بند 
آسیب صددرصد خلاص شوم. 
اگر این مصدومیت کامل برطرف 
شود، می توانم در مسابقات 
ازبکستان افزایش رکورد داشته 
باشم و امیدوارم پروسه درمانم 
به گونه ای باشد تا بتوانم با 

آرامش وزنه بزنم.

 zسوژه
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و  جز ی  د ا جو مصطفی  میر
و  ش  ملی پو ن  را ا زنه برد و ن  آ
خوش آتیه ای است که برای رسیدن 
به جایگاهی که الان در آن قرار دارد 
از رده سنی نوجوانان زحمت کشیده 

و تلاش کرده است. 
در  ز درخشش  ا پس  دی  ا جو
رقابت های جهانی 2۰23 عربستان، 
انتخابی المپیک 2۰2۴ پاریس و 
درآوردن مدال های خوش رنگ 
طلا از چنگ وزنه برداران عنواندار 
و سرشناس چینی مثل تیان تائوی 
نامدار، ثابت کرد که عزمش را 
ــرای سهمیه المپیک 2۰2۴  نه تنها ب
پاریس، بلکه برای ایستادن روی 
سکوی قهرمانی بازی های المپیک 
فرانسه بیش از پیش جزم کرده 

است. 
با این نگاه او تأکید دارد که مثل یک 
سرباز در خدمت تیم ملی است 
و هرآنچه کادر فنی برایش صلاح 
بدانند درمسیر پیش رو آن را در 

دستور کارش قرار می دهد. 
ــه دوم  جوادی پس از اینکه در هفت
لیگ برتر وزنه برداری باشگاه های 
کشور در اهواز روی تخته رفت و 
پیش از اعزام به تورنمنت گزینشی 
المپیک قطر کاپ در این رویداد 
مهم داخلی نیز با دوبنده ذوب آهن 
اصفهان دست به وزنه شد و عنوان 
ــی 89 کیلوگرم را  نخست دسته وزن

به خود اختصاص داد، معتقد 
است که قراردادهای بسیار 
ضعیف و ناچیزی که ملی پوشان 
با باشگاه های حاضر در این 

رقابت ها منعقد می کنند، 
ور است و اصلاً  شرم آ
ران  در شأن وزنه بردا
نی  جها ین  فر آ ر فتخا ا
و المپیکی وزنه برداری 

نیست و امیدوار است که 
در آینده با بهتر شدن شرایط 

موجود و حضور برندهای معتبر 
در لیگ وزنه برداری وضعیت رقم 
قراردادهای وزنه برداران نیز ارتقای 

چشمگیری پیدا کند.
 

همه چیز برای حضورم در 
المپیک به نظر کادرفنی 

بستگی دارد
میرمصطفی جوادی دارنده دو نشان 
طلا و نقره وزنه برداری جهان با 
بیان این مطلب که کادرفنی هرچه 
برای او در مسیر کسب سهمیه 
ورودی به بازی های المپیک صلاح 
بدانند او نیز همان مسیر را با قدرت 
ادامه می دهد در این خصوص 
می گوید: »ببینید، من وقتی در 
تیم ملی و اردوها هستم، مثل 
یک سرباز در اختیار کادرفنی و 
سرمربی تیم ملی هستم. بنابراین 
تمامی برنامه ریزی ها برای اینکه 
چه وزنه برداری کجا اعزام شود و 
چه وزنه برداری در کجا چگونه وزنه 
بزند و...، تحت اختیار کادرفنی تیم 

ملی وزنه برداری است. البته این 
ــا ما در  ــا نیست که آنها ب بدین معن
مورد مسائل و موضوعات مختلفی 
که بستگی به سرنوشت و آینده ما 
دارد مشورت نکنند، خیر، منظورم 
این است که درعین حال که ما با 
کادرفنی مراودات دوسویه ای داریم، 
اما نهایتاً تصمیم آخر درحوزه تیم 
ملی به کادر فنی بستگی دارد. من 
هم هیچ وقت سعی نکردم خیلی 
خودم را وارد حاشیه کنم و در کادر 
مربیان دخالت کنم. چون معتقدم 
که آنها هیچ وقت مسیری که صلاح 
ــرای ما ترسیم نمی کنند.  نباشد را ب
به همین دلیل برای رسیدن به 
المپیک پاریس، اگر چه شب و 
روزم را پای وزنه زدن در این آوردگاه 
بزرگ گذاشتم، اما تصمیم گیری 
برای نحوه و نوع حضورم در این 
رویداد را به کادر فنی و سرمربی تیم 
ملی واگذار کردم. مطمئن هستم 
اینگونه به نتایج ایده آلی در میادین 
مهم پیش رو دست پیدا می کنم.«

 

هر چه در توان دارم برای 
المپیکی شدن گذاشتم

دارنده نشان طلای وزنه برداری 
جهان و امید اصلی تیم ملی 
وزنه برداری کشورمان برای کسب 

یکی از 3 سهمیه ورودی به 
المپیک 2۰2۴ پاریس در 

دسته وزنی 89 کیلوگرم معتقد 
است: »من سالها است برای 
اینکه در جایگاهی که الان قرار دارم 
بایستم تلاش کردم و زجر کشیدم. 
چه شب ها و روزها که از درد و فشار 
تمرینات تا صبح به خود پیچیدم، 
اما می دانستم درد و رنج هایی که 
تحمل می کنم، قطعاً روزی نتایج 
شیرینی را برایم به دنبال دارد. 
الان حس می کنم در یک قدمی 
بزرگ ترین آرزوی ورزشی ام یعنی 
حضور در بازی های المپیک 2۰2۴ 
پاریس هستم. برای اینکه بتوانم 
پس از حضور در المپیک و کسب 
سهمیه شرکت در این آوردگاه 

بزرگ، شیرینی رسیدنم به المپیک 
را چندبرابر کنم، قطعاً با هدف 
کسب بهترین و خوش رنگ ترین 
مدال این بازی ها برنامه ریزی 
ــرای هدفگذاری که در  ــی را ب ایده آل
ذهن دارم طراحی کردم. امیدوارم 
که با حمایت و تفکرات بسیار 
ــرای تک تک  ــی ب ــی که کادرفن خوب
بچه های ملی پوش دارند بتوانیم 
در بازی های المپیک پیش رو با 
بهترین نتیجه و مدال دل مردم 
ایران را شاد کنیم و مزد زحماتمان 
ــرای اینکه در  ــاً ما ب ــم. واقع را بگیری
المپیک موفق شویم، شب و روز 
نداریم، تمرینات سنگین و پرفشار 
را تحمل می کنیم فقط به عشق 
اینکه بتوانیم در المپیک بهترین 
مدال را برای ورزش ایران به ارمغان 
بیاوریم. امیدوارم مثل همیشه 
دعای خیر مردم عزیز هم همراه ما 
ــرای  ــم بهترین ها را ب ــا بتوانی باشد ت

کشورمان کسب کنیم.«

 قطرکاپ وزن کشی می کنم، 
نی  آسیایی تاشکند و جها

تایلند وزنه می زنم
مصطفی جوادی در خصوص اینکه 
چرا در قطرکاپ وزنه نمی زند و برنامه 
ــرای تورنمنت های مهم آتی که  او ب
گزینشی المپیک هم به شمار 
می روند مثل آسیایی ازبکستان و 
ــد  ــد چیست، تأکی ــی تایلن جام جهان
دارد: »عرض کردم من هر 
چه کادرفنی برایم صلاح 

بداند، همان مسیر را در 
دستور کار قرارمی دهم. 
طبق دستور کادرفنی ما 
در قطرکاپ با توجه به 
اینکه می توانیم بواسطه 
قانون فدراسیون جهانی 
کسب  مسیر  ر  د
به  ی  د و ر و سهمیه 
لمپیک پاریس در  ا
2 رویداد گزینشی 
ن کشی  ز و فقط 
حه  و د ر د  ، کنیم
ن کشی  ز و تنها 
و  د  کر هیم  ا خو
 . نیم نمی ز نه  ز و
ل  حتما ا به  ما  ا
فراوان در 2 رویداد 
باقیمانده گزینشی 

یعنی آسیایی ازبکستان و جام 
جهانی تایلند روی تخته رفته و 
تلاش می کنیم تا بهترین رکوردهای 
مجموع را برای تثبیت سهمیه های 
ورودی به المپیک و خط و نشان 
کشیدن برای رقبای جهانی خود 
ثبت کنیم. به امید خدا قطعاً 
برنامه ما کسب بهترین نتایج برای 
وزنه برداری ایران در مسیر پیش 
رو است. چه در تورنمنت های 
باقیمانده تا المپیک و چه در پاریس 
که امتحان نهایی ما برای کسب 

بهترین نتیجه است.«
 

قراردادهای لیگ وزنه برداری 
اصلاً در شأن ما نیست

جوادی پس از صدرنشینی در 
هفته دوم لیگ برتر درخصوص 
شرایط مسابقه ای خود و کسب 
نتیجه دلخواه یعنی صدرنشینی 
برای ذوب آهن اصفهان در دسته 
وزنی 89 کیلوگرم تأکید می کند: 
»رقابت هفته دوم لیگ در اهواز، 
بی  خو خیلی  بت  رقا  ً فا نصا ا
بود و دو رقیب جدی داشتم. 
وزنه های نسبتاً خوبی زده شد. 
من هم در یک ضرب با مهار 
وزنه ۱6۱ کیلوگرم سوم شدم. علی 
مکوندی و علیرضا عباسپور در 
این حرکت با ثبت وزنه های ۱63 
و ۱62 کیلوگرم اول و دوم شدند. در 
دو ضرب شرایط برای من خوب 
پیش رفت و و نهایتاً توانستم 
با مهار وزنه ۱95 و مجموع 356 
کیلوگرم صدرنشین این دسته 
وزنی شوم. به هر حال اگر چه 
میزبانی مسابقات در خوزستان 
خیلی خوب بود، اما واقعاً این 
لیگ با این قراردادهای پایین و 
بسیار ناچیز اصلاً در شأن ما و 
وزنه برداری ایران نیست. مقایسه 
ما با فوتبال خیلی جالب نیست. 
زیرا فوتبال طرفداران زیادی دارد 
و تیم های زیادی نیز در لیگ برتر 
فوتبال حضور دارند و طبیعتاً 
اسپانسرهای بیشتری به سمت 
فوتبال می روند. قراردادها نسبت 
به سال گذشته بهتر شده است 
اما واقعاً مبلغ آن کم است. تعداد 
تیم ها در لیگ برتر وزنه برداری 
ــم خوب  کم است و فقط سه تی
قرارداد می بندند. باید تیم ها 
بیشتر شود تا رقابت بیشتری 
را شاهد باشیم. اکنون حتی 
خیلی از ملی پوشان تیم ندارند 
و بیرون هستند. در هر صورت 
باید تعداد تیم ها بیشتر شود 
و مبلغ قراردادها دو سه برابر 
شود. نمی گوییم قراردادها مثل 
فوتبال 2۰ تا 3۰ میلیارد باشد، ولی 
حداقل در شأن یک ورزشکاری 
که در سطح جهانی وزنه می زند، 
باشد. لیاقت وزنه برداران بیشتر 
ــه آنها توجه  ــد ب از این است و بای
شود. با این وضعیت، شرایط 
لیگ خوب نیست. امیدوارم در 
سال های آینده با حل معضلات 
موجود در لیگ وزنه برداری 
شاهد حضور تیم های قدرتمند 
و متمول و بالا رفتن سطح 
 کیفی قراردادهای وزنه برداران 

باشیم.«

شبنم علیخانی::

با قدرت برای پلی آف آماده می شویم

شبنم علیخانی کاپیتان تیم والیبال سایپا با پایان دور رفت لیگ برتر با 
پیروزی گفت: »بازی خیلی خوبی با تیم هوران یزد داشتیم. می دانستیم 
اگر محکم بازی نکنیم و سایپای همیشگی باشیم دردسرساز می شود. 
خداراشکر توانستیم بعد از لغزش کوچکی که در ست اول داشتیم، این 
مسابقه را 3- صفر به نفع خود تمام کنیم. با تمرین جدی با قدرت هرچه 

تمام تر برای پلی آف آماده می شویم.«

 zگفت وگو

 رضاعباسپور
روزنامه نگار

امیر جوهری خو

 قهرمان تپانچه مردان ایران شد

امیر جوهری خو، تیرانداز ملی پوش تپانچه قهرمان دور مقدماتی 
رقابت های قهرمانی مردان کشور شد. در این دوره 90 تیرانداز از 27 
استان در سایت فدراسیون با هم رقابت کردند که محمدرسول عفتی، 
امیر جوهری خو، حسین ظفر جعفرزاده، جواد فروغی، علی میرزایی، 
وحید گلخندان، رضا قراقوزلو و سجاد پورحسینی فینالیست شدند که 

جوهری خو، فروغی و عفتی اول تا سوم شدند.



انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال

6

بعد از گلایه های 
من از فدراسیون، 
رضوانی پیگیر 
پرونده ما شد و 
در جلسه ای اعلام 
کرد که در تلاش 
است تا کار ما به 
نتیجه برسد. حالا 
امیدوارم این 
پیگیری ها  جواب 
بدهد و به پولمان 
برسیم

 zخبر

مهرسان و ذوب آهن 
صدرنشینان بسکتبال زنان

تیم مهرسان تهران با برتری مقابل 
گروه بهمن در دیداری معوقه از 
هفته دوم لیگ برتر بسکتبال بانوان 
به صدر جدول گروه خود رسید. با 
انجام دو بازی معوقه از هفته دوم 
لیگ دور رفت این رقابت ها به پایان 
رسید و مهرسان به صدر جدول گروه 
خود رسید. در بازی مهم هفته، 
مهرسان تهران در سالن دانشگاه 
شریف برابر گروه بهمن تهران قرار 
گرفت و با نتیجه 81 بر 59 به برتری 
دست یافت. تیم ذوب آهن اصفهان 
نیز با نتیجه 102 بر 59 مقابل بینالود 
خودروی نیشابور به برتری رسید و 

صدرنشین گروه خود شد.

میزبانی کاپ آسیا ۲۰۲۵ 
به عربستان رسید

میزبانی مسابقات بسکتبال کاپ 
آسیا 2025 به عربستان رسید و 
تمام رقابت های این جام در شهر 
جده برگزار خواهد شد. این برای 
دومین بار است که عربستان 
برگزار کننده چنین رقابت سطح 
بالایی در قاره کهن است. آخرین 
باری که مسابقات کاپ آسیا 
در عربستان برگزار شد به سال 
1977 برمی گردد که بازی ها در 
شهر ریاض انجام شد و در دیدار 
فینال کره با نتیجه 78 - 76 ژاپن 
را شکست داد و قهرمان شد. 
عربستان در این مسابقات در 

جایگاه چهارم ایستاد.
 

بررسی راهکارهای 
تغییر نسل 

بسکتبال با دمیر
فنی  کمیته  نشست  مین  و د
فدراسیون بسکتبال در حالی امروز 
برگزار می شود که بررسی راهکاری 
تغییر نسل و نتیجه گیری سریع از 
آن، از محورهای این نشست است. 
فدراسیون بسکتبال برای بررسی 
عملکرد تیم ملی و مشکلات و 
چالش ها و مسائل مربوط به این 
تیم هفته گذشته اقدام به تشکیل 
سعید   . د بو ه  کرد فنی  کمیته 
تابش نیا در این خصوص می گوید: 
»نشست اول بیشتر جنبه معارفه 
داشت، با این حال انتقاداتی از 
عملکرد تیم ملی مطرح شد که 
هاکان دمیر به عنوان سرمربی 
نسبت به برخی از آنها پاسخگو بود. 
محور نشست های کمیته فنی، تیم 
ملی است و هر مسأله ای پیرامون 
این تیم. یکی از موارد خیلی مهم 
مربوط به تغییر نسل می شود که 
به صورت تدریجی در تیم ملی 
آغاز شده است. قرار است با در 
نظر گرفتن تقویم مسابقات تیم 
ملی، راهکارهای تغییر نسل و 
بخصوص نتیجه گیری سریع از 
آنها در نشست دوم کمیته فنی 
مورد بحث قرار بگیرد.« او با تأکید 
بر اینکه هاکان دمیر هم در دومین 
نشست کمیته فنی حضور دارد، 
گفت: او تا دو هفته دیگر در ایران 
است و مقرر شده طی این مدت 
پیگیر رقابت های لیگ برتر باشد و 
وضعیت بازیکنان را برای حضور 
در اردوی تیم ملی ارزیابی کند. 
مسائل مربوط به این ارزیابی ها هم 

در کمیته فنی مطرح خواهد شد.

 

جیلن بردلی بهترین 
بازیکن هفته بسکتبال

در پایان هفته هشتم لیگ برتر 
بسکتبال مردان جیلن بردلی 
از لیموندیس شیراز به عنوان 
بهترین بازیکن انتخاب شد. در 
این هفته جردن استیونز- طبیعت 
و جیلن بردلی- لیموندیس شیراز 
با ۳1 پوئن امتیازآورترین شناخته 
شدند. محمد حسن زاده بهترین 
ریباندر، پاتریک رمبرت بهترین 
پاس گل، سینا واحدی توپ ربایی، 
بلاک حسن علی اکبری و جیلن 
بردلی با کارایی ۳0 بهترین بازیکن 

هفته شد.

صابر چرخی:

مسیر مسابقه، انگار جهانی بود

صابر چرخی، رقابت های دوی صحرانوردی بزرگسالان ایران و انتخابی تیم 
ملی در رضوانشهر گیان را با قهرمانی تمام کرد. او بعد از قهرمانی اش 
گفت: »مسیر مسابقه جهانی بود، مسابقه خیلی سنگینی بود. همه 
بچه ها عالی بودند و فکر نمی کردم قهرمان شوم. اما خدا را شکر همه 
چیز فوق العاده بود و از این رقابت با آمادگی که داشتم، لذت بردم.« 

محمد حسین طیبی و سید امیر زمان پور هم دوم و سوم شدند.

شهرداری گرگان در لیگ بسکتبال بباز نیست

مدیریت میدان نتیجه را برای ذوبی ها رقم زد

بل  مقا شکست  با  طبیعت  تیم 
آورتای ساری در هفته هشتم لیگ 
برتر بسکتبال صدرنشینی نیم فصل 
را دودستی تقدیم شهرداری گرگان 
کرد. در تهران و روزی که طبیعت 
می توانست صدرنشینی گرگانی ها را 
تا زمان بازی اش مقابل آنها به تعویق 
بیندازد اما در سالن آزادی نتیجه را 

7۴ بر 68 واگذار کرد تا به رده چهارم 
جدول رده بندی سقوط کند. تیم کاله 
مازندران هم در بازی مهم هفته اش در 
سالن ورزشی پیامبر اعظم آمل میزبان 
تیم پالایش نفت آبادان بود و در نهایت 
میهمان بالای جدولی خود را با نتیجه 
نزدیک 9۳ - 87 با شکست بدرقه کرد؛ 
مسابقه ای که در وقت اضافه اول برنده 
را معرفی کرد. این چهارمین پیروزی کاله 
مازندران بود که موقعیت آنها را با 12 
امتیاز در رده پنجم جدول رده بندی قرار 
داد. تیم بسکتبال شهرداری گرگان هم 

برای سومین بازی متوالی حریفانش را با 
امتیاز بیش از 100 شکست داد. مدافع 
عنوان قهرمانی لیگ برتر در حالی که 
در دو بازی قبلی اش تیم های »الاتحاد 
اهلی سوریه« )در سوپرلیگ غرب آسیا( 
و رعد پدافند مشهد )در لیگ برتر ایران( 
را با 121 امتیاز شکست داده بوده، در 
بازی دیروز خود نیز با نتیجه 108 - 7۴ 
تیم مس رفسنجان را شکست داد. 
در دیگر بازی حساس دیروز نیز تیم 
ذوب آهن اصفهان به عنوان مدعی 
قهرمانی، میزبان تیم مهرام تهران، 

دیگر تیم مدعی بود که موفق شد با 
نتیجه 78 - 6۳ به پیروزی دست یابد. 
شاگردان حاتمی با این برد برنده جدال 
سنتی لیگ برتر شدند. سرمربی تیم 
بسکتبال ذوب آهن در خصوص این 
بازی گفت: »در شروع بازی دفاع 
خوبی نداشتیم، اما به مرور هرچه از 
زمان بازی می گذشت در دفاع بهتر 
عمل کردیم و در ادامه با حفظ این 
روند توانستیم نتیجه را کسب کنیم. 
درست است که پرتاب های سه امتیازی 
ما در نیمه نخست در سبد نرفت، اما 

این بسکتبال است و یک روز توپ وارد 
سبد می شود و روزی دیگر خیر، در نیمه 
دوم اکثر پرتاب های سه امتیازی ما به 

داخل سبد رفت و نتیجه را گرفتیم.«
فرزاد کوهیان هم پس از واگذاری 
نتیجه به ذوب آهن تأکید کرد: »یکی از 
مشکلاتی که تیم ما داشت مدیریت 
داخل زمین بود، برعکس، تیم مقابل 
مدیریت داخل زمین خیلی خوبی 
داشت و بازی را کنترل کرد و از تمام 
لحظاتی که باید استفاده می کردند، 
ر نیز  ما بیشترین بهره را بردند، آ

نشان دهنده این است که تیم مهرام 
17 درصد توپ سه امتیازی وارد سبد 
کرده، پرتاب پنالتی ما ۳7 درصد بوده 
و در ریباند نیز ضعیف تر عمل کردیم 
علاوه بر اینها در کار گروهی بد بودیم. 
یکی از روزهای فوق العاده بد تیم ما بود 
در مقابل برای ذوبی ها یک روز خوب 
بود و توانستند بازی خود را کامل به 
نمایش بگذارند و تسلطشان باعث 
شد تا هرچه به انتهای بازی نزدیک 
می شدیم جوانان تیم ما نتوانند روحیه 

خود را حفظ کنند.

 zنگاه

حامد ملک خانبانان یکی از 8 بازیکنی 
بود که قبل از بازی های آسیایی به خاطر 
سیاست های فدراسیون واترپلو و تغییر 
بی موقع سرمربی دست به اعتصاب زد. 
این اعتصاب 10 روز بیشتر دوام نداشت 
و بعد از آن 6 نفر از ملی پوشان به اردو ها 
برگشتند، اما ملک خانبانان یکی از 2 
ملی پوشی بود که پای تصمیمش آن 
هم به قیمت عدم حضور در بازی های 
آسیایی ایستاد. بعد از ناکامی و چهارمی 
تیم ملی در بازی های آسیایی عده ای 
تقصیرها را گردن ملی پوشان اعتصابی 
و عدم بازگشت خانبانان به تیم ملی 
انداختند اما حالا خود او معتقد است که 
اعتصاب 10 روزه دلیل ناکامی تیم نبوده 
و این تغییر سرمربی در آستانه بازی ها 
بوده که کار دست تیم ملی در آب های 

هانگژو داده است.
  

شکایت تان از باشگاه پرسپولیس 
به کجا رسید؟

حکم یک سری از بچه ها آمده اما هنوز 
چند حکم باقی مانده که فکر می کنم تا 
یکی دو ماه آینده آنها هم از طرف دادگاه 
اعلام شود. ما همچنان پیگیر این 
پرونده هستیم و شکایتمان ادامه دارد 

تا جایی که حساب باشگاه پرسپولیس را 
ببندیم اما احتمالاً پروسه بستن حساب 

طول خواهد کشید.
باشگاه در این مدت برای پس 

گرفتن شکایتتان اقدامی نکرد؟
نه متأسفانه. البته بعد از گلایه های من 
از فدراسیون، رضوانی پیگیر پرونده ما 
شد و در جلسه ای اعلام کرد که در تلاش 
است تا کار ما به نتیجه برسد. حالا 
امیدوارم این پیگیری ها  جواب بدهد و 

به پولمان برسیم.
به نظر نمی رسد مبلغ بدهی 
شما برای باشگاه بزرگی مثل 

پرسپولیس زیاد باشد.
بدهی ما مربوط به سال 98 است، 
آن موقع مبلغ قراردادها نسبت به 
الان پایین تر و سقف قراردادها 60-70 
میلیون بود. به خاطر همین مجموع 
بدهی ما به 500 میلیون هم نمی رسد.
این فصل با کدام تیم در لیگ برتر 

قرارداد دارید؟
این فصل با تیم رعد پدافند هوایی 
قرارداد دارم. خوشبختانه این تیم 
امسال توانسته یکی، دو اسپانسر بگیرد 
و این باعث خوشحالی است که به غیر 
از تیم های نفتی و تیم دانشگاه آزاد 
حالا یک تیم دیگر هم اسپانسر گرفته 
و می تواند بازیکنان خوبی جذب کند تا 
شاهد تقسیم ملی پوشان در تیم ها و 
رقابت جذاب تری باشیم. تیم رعد این 
فصل چند ملی پوش حاضر در بازی های 
آسیایی را جذب کرده و در مجموع تیم 

خوبی داریم که هدفمان فقط قهرمانی 
است. قرار بود لیگ امسال 8 تیمی 
باشد اما هفته اول در حالی که با تیم 
هلدینگ زنجان بازی داشتیم، این تیم 
انصراف داد و بدون بازی در هفته اول، 
اولین بازی مان را هفته دوم مقابل تیم 
امیدیه که رقیب اصلی مان است، انجام 
دادیم که متأسفانه با اختلاف یک گل 
در امیدیه باختیم. بازی بعدی مان هم 
جمعه هفته آینده مقابل دانشگاه آزاد 
اسلامی دیگر رقیبمان است که اگر این 
بازی را ببریم می توانیم نیم فصل اول 
جایگاهمان را در رده دوم تثبیت کنیم.
به نظر می رسد اوضاع قراردادهای 

لیگ برتر این فصل بهتر است.
رعد یکی از تیم هایی بود که امسال با 
جذب اسپانسر پول خوبی وارد لیگ 
برتر کرد، هر سال یکی دو تیم خاص 
پول خوبی می دادند اما امسال علاوه 
بر دانشگاه آزاد و نفت آبادان، تیم نفت 
امیدیه و رعد پدافند هوایی هم پرقدرت 
ظاهر شده و همین موضوع باعث 
می شود لیگ جذاب تری داشته باشیم. 
در این چند سال قراردادها به خاطر تورم 
بالا نمی رفت اما امسال مبلغ ها دوبرابر 

شده که این اتفاق خوبی است.
شرایط واترپلو نسبت به سایر 
رشته های توپی چگونه است؟

 به والیبال کاری ندارم اما اگر بخواهم 
واترپلو را با بسکتبال و هندبال مقایسه 
کنم با توجه به نتایج یکسان و ناکامی 
در بازی های آسیایی، شرایط برابر 

نیست و قراردادهای واترپلو به خاطر 
پوشش بازیکنان و محدودیت ها و 
همچنین عدم پخش تلویزیونی خیلی 
پایین تر است. امیدوارم امسال حداقل 
بازی تیم هایی که اسپانسر گرفته و به 
لیگ پول تزریق کرده اند، پخش شود 
تا حداقل اسپانسرها تشویق شده و 
انگیزه پیدا کنند تا حمایتشان از واترپلو 
ادامه دار باشد. یکی دیگر از دلایلی که 
اسپانسر در ورزش ما ورود نمی کند، 
دولتی بودن تیم ها است، اگر بتوانیم 
کم کم شروع به خصوصی کردن تیم ها 
کنیم صددرصد شرایط از این چیزی که 

هست بهتر می شود.
بعد از انصرافت از همراهی تیم 

ملی در بازی های آسیایی، حالا اگر 
دعوت شوی برمی گردی؟

به خاطر شرایط زندگی خصوصی و 
عملی نشدن بعضی وعده و وعیدها 
از حضور در بازی های آسیایی انصراف 
دادم. بابت آمدن یا نیامدنم به اردوهای 
تیم ملی، هنوز تصمیمی نگرفته ام اما به 
شرط مناسب بودن شرایط، علاقه مند 

هستم که به تیم ملی کمک کنم.
عده ای معتقد هستند اعتصاب 

بازیکنان قبل از بازی های آسیایی 
باعث نتیجه نگرفتن تیم ملی در 

هانگژو بود.
۳ ماه مانده به  هیچ کجای دنیا ۴-
عوض  را  تیم  بی  بقات سرمر مسا
نمی کنند. این موضوع ضربه بزرگی 
به واترپلو زد و باعث شد که تیم ملی 

نتواند نتیجه ای را که باید، در بازی های 
آسیایی بگیرد. قبل از بازی های آسیایی 
هرکس به دلیلی اعتصاب کرد، یکی 
مشکل مالی داشت، یکی مسأله اش 

مشکلات فنی بود و...
تحریم اردوها 10 روز بیشتر طول نکشید 
و فکر نمی کنم این اعتصاب 10 روزه 
باعث مدال نگرفتن تیم در هانگژو 
باشد. دلیل اصلی ناکامی ما در بازی های 
آسیایی تغییر کادرفنی در آستانه این 
مسابقات بود، تغییر مربی چه ایرانی و 
چه خارجی باید زودتر اتفاق می افتاد تا 
سرمربی بتواند شناخت بیشتری روی 

بازیکنان پیدا کند.
عده ای منتقد غیبتت در بازی های 

آسیایی هستند و معتقدند عدم 
حضورت به تیم ملی ضربه زد.

  در این 12-10 سالی که در تیم ملی بودم 
در هر شرایطی چه خوب و چه بد حتی 
با وجود مصدومیت، پشت تیم ملی و 
پرچمم ایستادم اما این بار دلایل خاص 
خودم را داشتم و یک سری شرایط 
دست به دست هم داد تا از حضور در 

بازی های آسیایی انصراف بدهم.
حرفی مانده؟

امیدوارم لیگ برتر امسال پایان خوبی 
داشته باشد، تا بازی های آسیایی ژاپن ۳ 
سال فرصت داریم و امیدوارم فدراسیون 
با برنامه ریزی درست باعث شود تا تیم 
ملی چه من باشم و چه نباشم مثل 
جاکارتا نتیجه ای خوب رقم زده و دست 

پر از بازی های آسیایی برگردد.

 zگفت وگو

 فائزه زمانی
روزنامه نگار

پریسا غفاری
روزنامه نگار

پریسا عرب:

پارتی نداشتم تا به بازی های آسیایی بروم

پریسا عرب رکورددار دوی استقامت زنان ایران گفت: مثل بقیه پارتی نداشتم 
تا به بازی های آسیایی هانگژو بروم. مربیان بقیه ورزشکاران در فدراسیون 
هستند و برش دارند و می توانند ورزشکاران خود را به مسابقات مختلف اعزام 

کنند. اگر به بازی ها اعزام می شدم حداقل به مقام پنجم 
می رسیدم یا حتی می توانستم بهترین نتیجه تاریخ را 

بگیرم، شاید مدال می گرفتم، در حقم ظلم شد.«

شهرام عظیمی: 

بدهی ها پرداخت شد

شهرام عظیمی، سرپرست فدراسیون شطرنج از پرداخت بدهی داخلی و 
خارجی قبلی خبر داد. او درباره موضوع بدهی به فدراسیون جهانی عنوان کرد: 
فدراسیون از چند سال قبل بدهی 90 هزار یورویی داشت که تقسیط کرده ایم 
تا پرداخت کنیم. همین هفته 5700 یورو به فیده می دهیم و ماه آینده 20 هزار 
یورو باید بپردازیم. با مساعدت وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک، مبلغی 

را تأمین کردیم که این بدهی را آرام آرام بدهیم و به سمت تسویه برویم.

    شنبه   18  آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7467 

ملک خانبانان: دنبال 
بستن حساب باشگاه 
پرسپولیس هستیم

 علت ناکامی واترپلو در هانگژو 
تغییر کادرفنی در آستانه بازی ها بود
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جواد فروغی

نایب قهرمانی درتپانچه قهرمانی کشور

در پایان مرحله مقدماتی سی و دومین دوره مسابقات قهرمانی تپانچه 
مردان، محمد رسول عفتی، امیر جوهری خو، حسین ظفر جعفرزاده، جواد 
فروغی، علی میرزایی، وحید گلخندان، رضا قراقوزلو و سجاد پورحسینی 
راهی فینال شدند. در پایان مرحله تپانچه امیر جوهری خو در جایگاه 
نخست ایستاد، جواد فروغی نایب قهرمان شد و محمد رسول عفتی در 

جایگاه سوم قرار گرفت.

محسن کاوه:

من و دبیر در کار درستکار دخالت نمی کردیم

محسن کاوه درباره شایعاتی مبنی بر اینکه او و دبیر در کار درستکار دخالت 
داشتند، گفت: نه. ما باید قبول کنیم سرمربی تیم ملی زیر نظر رئیس 
فدراسیون است. من به عنوان مدیر فنی مشورت هایی را می دادم اما او تصمیم 
نهایی را می گرفت. دبیر هم به همین شکل بود، او وقتی نظرات فنی می داد 
خارج از بحث ریاست فدراسیون و به عنوان کسی که قهرمان جهان و المپیک 

است، بود. اینکه اصرار شود حرف دبیر حتماً اجرا شود، اصلاً اینطور نبود.

 بعد از جابه جایی 
افشین داوری 

با مهدی مبینی، 
حرف های 

دیگری شنیده 
می شود. حرف 

از اینکه هیچ 
کاری انجام 

نشده. نه خبری 
از تفاهمنامه 

داوری با 
وزارت ورزش 
برای برگزاری 

رقابت ها بوده، 
نه بازسازی 

زیر ساخت های 
مجموعه آفتاب 

انقلاب. حتی 
تاریخ برگزاری 
رقابت ها هم 
قطعی نشده

اعزام پر و پیمان 
تکواندو به چین

تیم ملی تکواندو با کاروانی  پر و 
21 امشب راهی  پیمان ساعت 
چین می شود. فدراسیون تکواندو 
بعد از عدم صدور ویزا از سمت 
انگلیسی ها برای حضور در آخرین 
مرحله گرندپری و پریدن شانس 
دو سهمیه، حالا تصمیم گرفته 
20 تکواندوکار را امشب  است 
برای حضور در دومین مرحله 
گرنداسلم عازم چین کند. مرحله 
اول  این مسابقات فروردین ماه 
سال جاری برگزار شد که بر اساس 
اعلام فدراسیون جهانی نفرات برتر 
در مجموعه 2 مرحله به صورت 
مستقیم و تحت عنوان نفر ششم 
رنکینگ المپیکی به صورت مستقیم 
جواز حضور در بازی های المپیک 
را کسب خواهند کرد. حالا این 
میدان آخرین فرصت تکواندوکاران 
است تا شانس خود را برای گرفتن 
سهمیه قبل از شروع مسابقات 
انتخابی قاره ای امتحان کنند. متین 
رضایی، ابوالفضل یعقوبی، مهران 
برخورداری، میرهاشم حسینی، 
ابوالفضل عباسی، آرین سلیمی، 
بدینی، علی احمدی،  مهدی عا
سروش احمدی، امیرمحمد بخشی، 
امیررضا غلامی، امیرمحمد اشرافی، 
امیررضا صادقیان، سجاد مردانی، 
ابوالفضل زندی، عرفان بزرگی، 
علیرضا نادعلیان، محمدصادق 
دهقانی، علیرضا حسین پور و باربد 
جباری نمایندگان ایران هستند که 
22 و 23 آذر در بخش مقدماتی و 
25 و 26 آذر در بخش اصلی به روی 

شیاپ چانگ خواهند رفت.

فرزامی یک گام تا فینال 
تور جهانی تنیس

ه  یند نما  ، می ا ز فر ر  گا ند ما
کشورمان به مرحله نیمه نهایی 
تور جهانی تنیس راه پیدا کرد. در 
ادامه تور جهانی سطح 3 جوانان 
در هند، ماندگار فرزامی در راند 
چهارم جدول اصلی با تنیسوری 
از هند مسابقه داد و با نتیجه 2- 1 
از سد حریف خود عبور کرد تا با 
این پیروزی به جمع 4 تنیسور برتر 
راه پیدا کند. به این ترتیب او امروز 
برای رسیدن به فینال به مصاف 

دیگر تنیسور میزبان می رود.
 

 

عزیزی در کمیته 
برابری جنسیتی 

فدراسیون جهانی
ئیسه  ر ت  هیأ به  مصو طبق 
فدراسیون جهانی تنیس، داود 
عزیزی به عنوان عضو کمیته برابری 
جنسیتی این فدراسیون منصوب 
شد .با اعلام رسمی فدراسیون 
جهانی تنیس )ITF( در کمیته برابری 
جنسیتی، 13 عضو حضور دارند 
که داود عزیزی رئیس فدراسیون 
تنیس ایران به همراه نمایندگانی 
از کشورهای آمریکا،  دانمارک، 
فنلاند، نیوزیلند، تونس، ترکیه، 
ارمنستان، چین، کنیا، غنا، کرواسی 
و پاراگوئه اعضای این کمیته را 
ین  تشکیل می دهند .ریاست ا
کمیته بر عهده سلما گیزانی رئیس 
فدراسیون تنیس تونس می باشد.

خیز طباطبایی برای جایزه 
15 هزارپوندی لندن

محمد امین طباطبایی، ملی پوش 
ت  بقا مسا ر  د ن  یرا ا شطرنج 
لندن به پیروزی رسید و به رده 
سوم این مسابقات صعود کرد. 
او در دور ششم این رقابت ها 
مقابل ماتئوش بارتل لهستانی 
دارای ریتینگ 265۹ به پیروزی 
رسید. شطرنج باز کشورمان به 
دو شکست، سه پیروزی و یک 
تساوی رسیده و حدود 1 واحد 
ریتینگ زنده خود را از دست 
داده است. طباطبایی اکنون 
3 امتیاز دارد. نفر اول این  /5
مسابقات می تواند 15 هزار پوند 

را به جیب بزند.

 zخبر

رضا یزدانی:

جامعه کشتی با کاوه همکاری کند

ملی پوش اسبق کشتی ایران گفت: در سه سال گذشته باید برای المپیک 
برنامه ریزی می کردیم که اکنون ۹۰ درصد برنامه تکمیل می شد. کسی 
می تواند به درستی به سؤالات پاسخ دهد که رأس کار باشد و از اردوها 
خبر داشته باشد. من از مسائل داخلی اردوها خبر ندارم. به محسن 
کاوه تبریک می گویم و از جامعه کشتی می خواهم با او همکاری کند تا 

کشتی در المپیک بهترین نتیجه ممکن را بگیرد.

بعد از استعفای پژمان درستکار و آمدن 
محسن کاوه به عنوان سرمربی تیم ملی 
کشتی آزاد شاید مهم ترین سؤال این 
ــه  ــی ب ــوان مرب باشد که چه کسانی به عن
کادرفنی تیم ملی اضافه می شوند و چه 
کسانی خارج می شوند. ترکیب کادرفنی 
تیم ملی کشتی آزاد در دوره حضور پژمان 
ــود؛ کادری  درستکار خیلی مورد انتقاد ب
که هیچ کدام سابقه کسب مدال جهانی 
نداشتند و همیشه این انتقاد وجود 
داشت که چرا باید کادری بالای سر تیم 
ملی کشتی آزاد باشد که در بهترین حالت 

مدال طلای آسیا را دارند؟
احسان امینی، اباذر اسلامی، فرید دژم 
خو، مصطفی آقاجانی و ایمان محمدیان 
دستیاران پژمان درستکار را در اردوی 
ــد.  ــی کشتی آزاد تشکیل می دادن ــم مل تی
بیشتر این جمع حتی شانس حضور در 
مسابقات قهرمانی جهان را هم نداشتند 
اما با این  حال مورد وثوق پژمان درستکار 
بودند؛ اتفاقی که در گذشته کشتی 
کم سابقه بوده و همیشه تعدادی از 
قهرمانان بنام کشتی در کادرفنی تیم 
ملی حضور داشتند. در آخرین دوره که 
غلامرضا محمدی سرمربی تیم ملی 
کشتی آزاد خودش 2 نقره و 2 برنز جهان را 
در کارنامه داشت و در کنار او عباس حاج 
کناری بود که مدال طلای جهان در سال 
۹7 و نقره جهان در سال ۹8 را به دست 
آورده بود. ابراهیم مهربان هم سال ها 
عضو تیم ملی کشتی آزاد در مسابقات 

ــود. ــی جهان و آسیا ب قهرمان
در این چند ماه اخیر و با شدت گرفتن 
انتقادات که کادرفنی تیم ملی کشتی 
آزاد در حد و اندازه های تیم ملی کشتی 
آزاد نیست؛ اندکی فدراسیون کشتی این 
موارد را پذیرفت. به همین دلیل هم 
به چند تن از قهرمانان پیشنهاد داد که 
به کادرفنی تیم ملی اضافه شوند اما 
پیشنهاد فدراسیون از قهرمانان مورد 
قبول قرار نگرفت. به نحوی که علیرضا 
دبیر مجبور شد برای تقویت کادرفنی 

تیم ملی به سراغ عیسی حاجی اف روس 
برود؛ تصمیمی که واکنش های مثبتی را 
در پی نداشت و در نتیجه این طرح هم 

با شکست روبه رو شد.
نتایج ضعیف اخیر تیم ملی کشتی آزاد 
در یک سال اخیر باعث شد تا علیرضا 
دبیر تصمیم به تغییر در ترکیب کادرفنی 
تیم ملی بگیرد. اولین تغییر در رأس 
کادرفنی بود که پژمان درستکار کنار 
رفت اما به طور حتم در بین دستیاران 
او هم تغییرات زیادی صورت می گیرد.

ــی از  حضور محسن کاوه در رأس کادر فن
سوی بسیاری از قهرمانان کشتی قابل 
قبول بوده و برخلاف دوره ای که پژمان 
درستکار سرمربی تیم ملی کشتی آزاد 
بود و بسیاری از این قهرمانان حاضر به 
حضور در کادرفنی تیم ملی و همکاری با 
سرمربی وقت نبودند، حالا برای حضور 
در کادرفنی تیم ملی و کمک به محسن 

کاوه علاقه مند هستند.
ــه جمع کادرفنی تیم  ــی که ب اولین نفرات
ــی اضافه می شوند؛ صادق گودرزی و  مل
مهدی تقوی هستند؛ دو چهره شاخص 
که 6 مدال جهانی دارند. صادق گودرزی 
یک نقره المپیک، دو نقره و یک برنز 
جهان را در کارنامه دارد. مهدی تقوی هم 
دو طلای جهان را در سال های 200۹ و 2011 
به دست آورده و یک نقره المپیک را در 
کارنامه دارد. این دو نفر حضورشان در 
کادرفنی تیم ملی قطعی است. دو چهره 
شاخص کشتی ایران حد فاصل 2008 تا 
2013 که با افتخارآفرینی خود مدال های 
مهم زیادی را کسب کردند. تجربه صادق 
گودرزی به کار یونس امامی می آید و 
مهدی تقوی هم می تواند با حضورش 
به رحمان عموزاد کمک زیادی کند. از 
بین کادر قبلی هم به طور حتم نیمی 
از نفرات کنار می روند. ماندن احسان 
امینی قطعی است و شاید آقاجانی هم 
در ترکیب کادرفنی باقی بماند اما بقیه 
به طور حتم از تیم ملی بزرگسالان جدا 

می شوند.
برای حضور در کادرفنی تیم ملی کشتی 
آزاد حسن رحیمی هم شانس زیادی 
دارد ولی هنوز موضوعی درباره او قطعی 
نشده اما آنچه که مشخص است کادر 
تیم ملی برخلاف دو سه سال گذشته با 
حضور قهرمانان سابق کشتی آزاد تکمیل 

می شود.

 مهدی تقوی و صادق گودرزی 
در تیم فنی کشتی آزاد

کادر 24 عیار
 zگزارش

محسن وظیفه
خبرنگار

72 روز مانده به شروع رقابت های قهرمانی 
دوومیدانی داخل سالن آسیا، تازه کارها شروع 
شده؛ درست از هفته پیش. مهدی مبینی سرپرست 
فعلی فدراسیون دوومیدانی دیروز از مجموعه آفتاب 
انقلاب بازدید کرد. او در این بازدید تازه متوجه شد 
چقدر کار دارد تا سالن را برای قهرمانی داخل سالن 
آسیا آماده کند. از نور سالن گرفته تا زیر ساخت ها، 
از ترمیم پیست تارتان تا  میزبانی آبرومند از 
ورزشکاران خارجی. کاری که شاید باید چند ماه 
قبل تر شروع می شد تا دو  ماه و نیم مانده به شروع 
رقابت ها استرس به عوامل فدراسیون وارد نشود. 
اینجاست که تازه مشخص می شود این مدت 
کاری برای تجهیز سالن آفتاب انجام نشده است.

وری سرپرستی قبلی  لی که افشین دا درحا
فدراسیون مدعی بود تقریباً همه کارها را انجام 
داده و حتی هماهنگی لازم برای خرید یا بازسازی 
تجهیزات و قرارداد با هتل اسکان تیم ها بسته 
شده: »ما در حال بازسازی تجهیزات مدنظر برای 
برگزاری رقابت ها هستیم. تجهیزاتی مثل تابلوهای 
سالن، فالس استارت، فتوفینیش و تشک های 
پرش. ما دو دوربین داشتیم که به روز شدند، فالس 
استارت های وایرلسی دو، سه قطعه نیاز دارند که 
برسد، از آنها استفاده می کنیم، وگرنه مجبوریم از 
فالس استارت های سیمی استفاده کنیم. البته برای 
خرید فالس استارت جدید هم اقدام کرده ایم که 
اگر نرسد از دوربین های قبلی بازسازی شده استفاده 
می کنیم. البته می خواستیم دستگاه نو بخریم که 
250 هزار دلار بود و دوربین فتوفینیش هم 65 هزار 
دلار. حتی دو تشک سفارش داده ایم که امیدوارم 
برسد، اما اگر نرسد هم تشک های قدیمی بازسازی 

شده را به سالن می بریم.«
 ولی این روزها، درست بعد از جابه جایی او با مهدی 
مبینی، حرف های دیگری شنیده می شود. حرف از 
اینکه هیچ کاری انجام نشده. نه خبری از تفاهمنامه 
او با وزارت ورزش برای برگزاری رقابت ها بوده، نه 
بازسازی زیر ساخت های مجموعه آفتاب انقلاب. 

حتی تاریخ برگزاری رقابت ها هم قطعی نشده.
با اینکه همان موقع حرف از تغییر تاریخ و موکول 
رقابت ها از 4 اسفندماه به 18 بهمن بود، افشین 
داوری سرپرست قبلی فدراسیون گفته بود: »ما 

درخواست برگزاری مسابقات را در اسفندماه 
داشتیم اما نشد. چون اول حرف از برگزاری بازی های 
آسیایی داخل سالن تایلند شد و بعد هم قهرمانی 
جهان دوومیدانی بود. به همین خاطر مسابقه های 
دوومیدانی داخل سالن آسیا یک ماه زودتر یعنی 18 
تا 20 بهمن ماه برگزار می شود. برنامه ها یک دفعه 
خیلی بهم ریخت، اما ما در حال تدارک هستیم تا 

رقابت ها بدون    کم و کاست برگزار شود.«
اما حالا فدراسیون تاریخ 28 تا 30 بهمن ماه 
را اعلام کرده است. مهدی مبینی درباره تغییر 
تاریخ مسابقات می گوید: »ما بعد از جمع بندی با 
وزیر ورزش و امضای تفاهمنامه برای برگزاری این 
رقابت ها، با کنفدراسیون دوومیدانی آسیا مذاکره 
کردیم و 10 روز رقابت ها را عقب انداختیم تا آماده 

میزبانی شویم.«
نکته جالب تر اینکه داوری گفته بود دعوتنامه را به 
کشورهای آسیایی هم داده: »ما دعوتنامه را به همه 
کشورهای آسیایی داده ایم. درواقع کنفدراسیون 
آسیا به همه کشورهای آسیایی عضو اعلام می کند 
تا برای این رقابت ها اعلام آمادگی کنند. هر کشور 

هم تنها 6 سهمیه دارد.«
اما مهدی مبینی دیروز درباره دعوت تیم ها این 
طور توضیح می دهد: »ژاپن و چند کشور دیگر 
درخواست کرده بودند تا تاریخ برگزاری مسابقات 
را اعلام کنیم تا بتوانند بلیت پروازشان را بگیرند. 
حالا که تاریخ 28 تا 30 بهمن ماه قطعی شده، در 
سایت اعلام می کنیم تا آنها با خیال راحت بلیت 
بگیرند. پیش بینی ما برای حضور بالای 20 تیم در 

این رقابتهاست.«
سرپرست سابق فدراسیون دوومیدانی، بعد از 
اینکه شنیده بود سال های قبل خارجی ها از اسکان 
در هتل شرق تهران خیلی شاکی بودند، برنامه 
اسکان تیم ها در هتل استقلال را داشت تا میزبانی 
آبرومندانه باشد. حتی گفته بود هتل استقلال را 
برای تیم ها رزرو کرده، اما مبینی برنامه دیگری دارد: 
»هتل استقلال کدام است؟ من هتل آبرومندی 
برای تیم های خارجی می گیرم اما استقلال نیست. 
چرا که فاصله استقلال تا مجموعه آفتاب خیلی زیاد 
است و ترافیک خیابان ها هم زیاد. از طرف دیگر 
محل اسکان ایرانی ها با خارجی ها هم فرق دارد.«

سرپرست قبلی و فعلی فدراسیون دوومیدانی 
شاید تنها درباره هزینه سنگین میزبانی رقابت های 
داخل سالن با هم تفاهم داشتند. هرچند مهدی 
مبینی پیش بینی هزینه 17 تا 20 میلیاردی را 
دارد اما افشین داوری دو برابر چنین بودجه ای را 

می خواست.

 zگزارش

مهری رنجبر
روزنامه نگار
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آغاز دوومیدانی داخل سالن آسیا از 28 بهمن 

تناقض، کلیدواژه یک 
میزبانی پرحرف وحدیث
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ژوزه مورینیو:

از این بازیکن متنفرم

مورینیو در آستانه دیدار ساسولو و آاس رم به انتقاد از رفتار 
براردی پرداخته و خطاب به او گفته بود: »براردی را دوست 
دارم چون بازیکن شگفت انگیزی است اما او باید به بازیکنان 
حریف بیشتر احترام بگذارد. او بازیکنان حریف را مسخره 
و عصبانی می کند، سپس داوران کاری با براردی ندارند و به 
بازیکنان حریف کارت زرد می دهند. می توانم بگویم همان 

اندازه که براردی را دوست دارم، از او متنفرم.«
 

رایان چرکی

چوب حراج 10 میلیونی

به گزارش اکیپ، لیون در صورت دریافت پیشنهادی به ارزش 10 
میلیون یورو در ژانویه 2024، اجازه خروج چرکی را صادر خواهد 
کرد. فابیو گروسو، سرمربی پیشین لیون از او به عنوان یک بازیکن 
نه چندان خاص نام برده بود و نمایش او مقابل مارسی، انتقادهای 
زیادی را برانگیخت. تا پایان قرارداد چرکی با لیون تنها 18 ماه باقی 
مانده و این باشگاه در نظر دارد جوان فرانسوی که ارزشی 30 میلیون 

یورویی در وب سایت ترانسفرمارکت دارد را به فروش برساند.

راده کرونیچ

قربانی میلان

به گزارش گاتزتا دلو اسپورت، میلان برای خرید مهاجم جدید در 
ژانویه باید بازیکن بفروشد و ظاهراً راده کرونیچ، هافبک دفاعی 
بوسنیایی روسونری کسی است که قرار است در این راه قربانی 
شود. کرونیچ حالا بیشتر از همیشه به درهای خروجی میلان 
نزدیک است چراکه مدیران فنرباغچه جهت مذاکرات نهایی برای 
هافبک 29 ساله به زودی راهی شهر میلان می شوند. فنرباغچه 

قرار است پیشنهادی به ارزش 10 میلیون یورو به میلان ارائه کند.

روبرت لواندوفسکی:

با این شرط می توانیم در اروپا رقابت کنیم

 Club del Deportista مهاجم لهستانی بارسلونا در گفت وگو با
در خصوص شرایط بارسلونا در لیگ قهرمانان اروپا گفت: »می دانم 
ما بارسلونا هستیم و انتظار همه از ما نه تنها بردن، بلکه برد پرگل 
است. در ابتدای فصل، همه چیز عالی نبود و البته اگر فرصت های 
زیاد گلزنی نسازیم، گل زدن سخت خواهد شد. وقتی حرف از لیگ 
قهرمانان می شود... اگر بازیکنان ما در دسترس، سالم و آماده 

باشند، طبیعتاً می توانیم با هر تیمی رقابت کنیم.«
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 استون ویلا امشب میزبان آرسنال  استون ویلا امشب میزبان آرسنال 
صدرنشین است؛ آخرین تیمی که صدرنشین است؛ آخرین تیمی که 
در ویلاپارک شکست شان داده. هر در ویلاپارک شکست شان داده. هر 
دو تیم وسط هفته گذشته بردهای دو تیم وسط هفته گذشته بردهای 
هیجان انگیز با یک گل اختلاف به هیجان انگیز با یک گل اختلاف به 
دست آورده اند، تیم اونای امری از دست آورده اند، تیم اونای امری از 
سد منچسترسیتی گذشته و شاگردان سد منچسترسیتی گذشته و شاگردان 
میکل آرتتا مقابل لوتون تاون کامبک میکل آرتتا مقابل لوتون تاون کامبک 
زدند و زدند و 44 بر  بر 33 به پیروزی رسیدند. این  به پیروزی رسیدند. این 

بازی دوئل مربیان ماتادور است.بازی دوئل مربیان ماتادور است.
دو ماه قبل آرسنال بر سیتی بدون دو ماه قبل آرسنال بر سیتی بدون 
رودری یک بر صفر پیروز شد و امری رودری یک بر صفر پیروز شد و امری 
چهارشنبه شب از روی دست توپچی ها چهارشنبه شب از روی دست توپچی ها 
کپی کرد. مربی سابق آرسنال در کپی کرد. مربی سابق آرسنال در 1313  
رویارویی با پپ گواردیولا برنده نشده رویارویی با پپ گواردیولا برنده نشده 
بود اما در دیدار آخر دو تیم، ویلا از بود اما در دیدار آخر دو تیم، ویلا از 
همه جهت به جز مالکیت توپ از همه جهت به جز مالکیت توپ از 
حریف برتر بود و با گل دقیقه حریف برتر بود و با گل دقیقه 7474  
لئون بیلی سه امتیاز باارزش گرفت؛ لئون بیلی سه امتیاز باارزش گرفت؛ 
این چهاردهمین برد خانگی متوالی این چهاردهمین برد خانگی متوالی 
ویلا در لیگ برتر بود. اگر امشب ویلا در لیگ برتر بود. اگر امشب 
برنده شوند یک رکورد جدید در تاریخ برنده شوند یک رکورد جدید در تاریخ 
باشگاه ثبت می شود و ویلا که جای باشگاه ثبت می شود و ویلا که جای 
سیتی را در رده سوم گرفته، می تواند سیتی را در رده سوم گرفته، می تواند 

معادلات قهرمانی را به هم بریزد چون معادلات قهرمانی را به هم بریزد چون 
آنها با آرسنال آنها با آرسنال 44 و با لیورپول دو امتیاز  و با لیورپول دو امتیاز 

فاصله دارند.فاصله دارند.
کار دفاعی استون ویلا به رهبری کار دفاعی استون ویلا به رهبری 
امیلیانو مارتینس هم در این بازی امیلیانو مارتینس هم در این بازی 
تحسین برانگیز بود و توانستند بعد تحسین برانگیز بود و توانستند بعد 
از از 1010 بازی بدون کلین شیت مقابل  بازی بدون کلین شیت مقابل 
سیتی، دروازه شان را بسته نگه دارند سیتی، دروازه شان را بسته نگه دارند 
هر چند امشب بازی سخت تری در هر چند امشب بازی سخت تری در 
پیش دارند. آرسنال اگرچه در کنیل پیش دارند. آرسنال اگرچه در کنیل 
ورث رود سه گل دریافت کرد-که دو ورث رود سه گل دریافت کرد-که دو 
تای آن به خاطر اشتباهات داوید رایا تای آن به خاطر اشتباهات داوید رایا 
دروازه بان تیم بود- اما با گل دقیقه دروازه بان تیم بود- اما با گل دقیقه 9797  
دکلان رایس دست پر به خانه برگشت دکلان رایس دست پر به خانه برگشت 
تا فاصله دو امتیازی اش با لیورپول تا فاصله دو امتیازی اش با لیورپول 
حفظ شود ضمن اینکه تعداد بردهای حفظ شود ضمن اینکه تعداد بردهای 
متوالی شان در رقابت های مختلف به متوالی شان در رقابت های مختلف به 

شش پیروزی رسید.شش پیروزی رسید.
میهمان  امروز  عصر  لیورپول  میهمان اما  امروز  عصر  لیورپول  اما 
کریستال پالاس است و شاید قبل کریستال پالاس است و شاید قبل 
از اینکه سوت بازی در ویلا پارک زده از اینکه سوت بازی در ویلا پارک زده 
شود، آرسنال به رده دوم سقوط کرده شود، آرسنال به رده دوم سقوط کرده 
باشد. تیم آرتتا در باشد. تیم آرتتا در 2929 بهمن سال  بهمن سال 
گذشته گذشته 44 بر  بر 22 در ویلا پارک به پیروزی  در ویلا پارک به پیروزی 

رسید و دیگر هیچ تیمی از این ورزشگاه رسید و دیگر هیچ تیمی از این ورزشگاه 
با سه امتیاز بیرون نرفت. آرسنال در با سه امتیاز بیرون نرفت. آرسنال در 
چهار بازی آخرش برابر ویلا به پیروزی چهار بازی آخرش برابر ویلا به پیروزی 
رسیده و نمی خواهد موفقیت های رسیده و نمی خواهد موفقیت های 
میزبان در ویلاپارک ادامه داشته باشد.میزبان در ویلاپارک ادامه داشته باشد.

استون ویلا بعد از سیتی به دنبال قربانی کردن آرسنال است

دوئل ماتادورها

سقوط 111 ساله!

اخبار تیمی

بیلی بدون توقف خط دفاع ناهماهنگ و پراشتباه سیتی را تحت فشار قرار داد اما در نهایت مجبور به ترک زمین شد و باید دید آیا امری ریسک 
می کند و این بازیکن تیم ملی جاماییکا را از ابتدا مقابل آرسنال قرار می دهد. البته مربی اسپانیایی استون ویلا خوش شانس است که مهاجم 

ترسناک دیگری مانند موسی دیابی را در اختیار دارد که مورد توجه آرسنال در فصل نقل و انتقالات بود اما برتراند ترائوره، امیلیانو بوئندیا و 
تایرون مینگز نمی توانند ویلا را امشب همراهی کنند.

متی کش هم مثل دیابی برای بازی مقابل سیتی از ترکیب اصلی بیرون ماند، ضمن اینکه امری نباید به فرمول برنده دفاعی خود که سیتی را از 
کار انداخته بود، دست بزند. ایده بازی دیابی یا بیلی خط دفاع آرسنال را به وحشت انداخته به خصوص با در نظرگرفتن اینکه تاکهیرو تومیاسو 

با مصدومیت ساق پا که در بازی هفته گذشته مقابل ولورهمپتون برایش پیش آمد، تا مدتی نمی تواند بازی کند. تومیاسو در بخش درمان 
باشگاه به امیل اسمیت رو، فابیو ویرا، توماس پارتی و یورین تیمبر ملحق می شود اما بن وایت می تواند یک بار دیگر به ترکیب اصلی برگردد 

هرچند آنها یک محروم بزرگ برای این بازی دارند. آرتتا به خاطر شادی گل غیرمتعارف خود برای گل آخرین لحظه رایس کارت زرد سومش در این 
فصل را گرفت و نمی تواند از کنار زمین تیمش را همراهی کند، در غیاب او آلبرت استوینبرگ وظایف مربیگری را بر عهده خواهد داشت.

ZOOM

 zلیگ برتر

سقوط سانتوس از لیگ برتر فوتبال 
برزیل روز چهارشنبه با خشم و 
صحنه های ناخوشایند مورد استقبال 
قرار گرفت، غول های آمریکای جنوبی 
برای اولین بار در تاریخ 111 ساله خود 
سقوط کردند. تیم سابق پله و نیمار 
در آخرین مرحله از بازی های سری آ 
این فصل برزیل در خانه با نتیجه 1-2 
مقابل فورتالزا شکست خورد تا سقوط 
به دسته دوم رقابت های لیگ برزیل 
قطعی شود. پس از سوت پایان بازی، 
صحنه های خشن از جمله پرتاب اشیا 
مختلف و هجوم هواداران به زمین 

که باعث فرار بازیکنان به رختکن 
شد، مشاهده می شد. اتوبوس ها، 
اتومبیل ها و حتی آمبولانس ها در پی 
این نتیجه به آتش کشیده شدند، 
از طرفی پلیس تاش می کرد تا با 
نارنجک های شوکر و اسپری فلفل، 
هواداران خشمگین را مهار کند. 
هلیکوپترها و پلیس نظامی نیز مجبور 
به مداخله شدند زیرا صحنه های 
شورش در مجاورت ورزشگاه رخ 
داد و بسیاری از مردم از این قضیه 

وحشت زده شدند.
اتفاقات آنقدر غیرقابل تصور بود 
که یک نفر در شبکه های اجتماعی 
تصاویر شورش ها را با بازی ویدیویی 
GTA مقایسه کرد. اما فوتبال در 

برزیل یک بازی نیست، یک روش 

زندگی است. در بهترین حالت، مانند 
سانتوس با پله و نیمار، باعث شادی 
جهان می شود، در بدترین حالت، این 
اشتیاق به فوتبال و سانتوس می تواند 

عواقب شدیدی داشته باشد.
باهیا متعلق به گروه سیتی فوتبال 
)مالک منچسترسیتی( با پیروزی 
4-1 مقابل اتلتیکو مینیرو بقای خود 
را قطعی کرد و واسکو داگاما نیز با 
پیروزی 2-1 مقابل براگانتینو از منطقه 
سقوط خارج شد. زمانی که دیدار 
سانتوس مقابل فورتالزا با نتیجه 1-1 
در نیمه دوم دنبال می شد و دیدار 
واسکو داگاما و براگانتینو نیز 1-1 بود، 
این باشگاه به بقا در لیگ امیدوار 
شده بود که در نهایت نتیجه هر دو 
بازی رأی به سقوط قطعی این باشگاه 

ریشه دار داد.
سانتوس به همراه سائوپائولو و 
فامنگو یکی از سه باشگاهی بود که 
هرگز از بالاترین سطح فوتبال داخلی 
برزیل سقوط نکرده بود. با این حال، 
پنج بازی بدون برد آنها را به همراه 
آمریکا مینیرو، کوریتیبا و گویاس در 

معرض خطر قرار داد.
سقوط سانتوس یک باخت کمرشکن 
برای هواداران این تیم و تاریخ فوتبال 
برزیل به حساب می آید. این باشگاه 
توسط پله در دهه های 1950 و 1960 با 
10 قهرمانی ایالتی و 6 قهرمانی برزیل 
نام خودش را به گوش جهان رساند. 
همچنین قهرمانی در کوپا لیبرتادورس 
در سال های 1962 و 1963 و موفقیت 
در جام بین قاره به ارزش این باشگاه 

اضافه کرد و بعدها نام های بزرگی 
مانند نیمار، رودریگو و روبینیو از دل 
این باشگاه به فوتبال جهان معرفی 
شدند. مراسم تدفین عمومی پله نیز 
در ورزشگاه ویا بلمیرو سانتوس برگزار 
شد که حالا شاهد صحنه های زشت 
پس از یک سقوط تاریخی است. در 
جای دیگر، اندریک بازیکن فصل بعد 
رئال مادرید به پالمیراس کمک کرد با 
تساوی 1-1 مقابل کروزیرو به دومین 
عنوان متوالی خود برسد و رکورد 12 
قهرمانی خود را در برزیل ثبت کند. 
لوئیس سوارز نیز که قرار است راهی 
اینترمیامی شود دو گل به ثمر رساند تا 
گرمیو با پیروزی 3-2 مقابل فلومیننزه 
 پس از پالمیراس در رده دوم قرار 

گیرد.

نیمار: دوباره لبخند خواهیم زد
نیمار یکی از چهره های سرشناسی 
است که به سقوط بی سابقه سانتوس 
از لیگ برتر برزیل به دسته پایین تر 
واکنش نشان داد. مهاجم الهال در 
یک استوری نشان داد که بازی مقابل 
فورتالزا را تماشا می کند و در پایان بازی 
در استوری دیگری پیامی دلگرم کننده 
برای هواداران سانتوس نوشت. نیمار 
برای تأسف سقوط سانتوس به سری 
B خطاب به هواداران عصبانی این 
باشگاه نوشت: »قدیس ها همیشه 
مقدس هستند. بیایید دوباره لبخند 
بزنیم.« نیمار رشد و پیشرفت خود را 
مدیون باشگاه سانتوس می داند. او در 
سال 2013 هنگامی که فقط 21 سال 
داشت، راهی بارسلونا شد. نیمار در 

حال حاضر پس از مصدومیت شدید 
از ناحیه زانوی چپ خود دوران نقاهت 

را پشت سر می گذارد.

رودریگو: هوادارت خواهم ماند
رودریگو گوئس، بازیکن برزیلی رئال 
مادرید در مورد سقوط سانتوس به 
لیگ دسته دو برزیل پیامی احساسی 
منتشر کرد. وی اظهار داشت: »طرفدار 
سانتوس خواهم بود حتی اگر توپ 
وارد دروازه نشود، حتی اگر استادیوم 
ساکت بماند، حتی اگر مانتل مقدس 
محو شود، حتی اگر پیروزی دور شود. 
طرفدار سانتوس خواهم بود، حتی اگر 
مسیر طولانی و سخت باشد. سانتوس 
در روح من، قلب من، شعارهایم و 

وجودم است.«

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

21:00
استون ویلا - آرسنال

  سرمربی: 

اونای امری

مارتینس
کنزا

کارلوس
تورس
دینیه
دیابی
لوییز
کامارا

مک گین
تیلمان

واتکینز

  سرمربی: 

میکل آرتتا

رایا
 وایت
سالیبا
گابریل
زینچنکو
اودگارد
رایس
هاورتز
ساکا
ژسوس
مارتینلی

  استادیوم: ویلا پارک

تیم بازیکن ساز 
برزیلی برای اولین بار 
در تاریخش تجربه کرد
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لیونل اسکالونی

احتمال استعفا قوت گرفت

به نقل از اسکای، لیونل اسکالونی پس از قرعه کشی کوپا آمریکا 
2024 در خصوص احتمال کناره گیری از هدایت تیم ملی آرژانتین 
گفت: »هنوز روی تصمیمم فکر می کنم و به آرامی در حال تأمل 
هستم. باید ببینم اوضاع چطور پیش می رود و شروع دوباره ای 
خواهم داشت یا نه. بازیکنان آرژانتین به سرمربی ای نیاز دارند که 
با تمام اشتیاق و انرژی کار کند و البته در سطح خودشان باشد و باید 

درباره تصمیمم ]در خصوص ادامه کار[ فکر کنم.«

اریک تن هاخ:

برای منچستر فداکاری کنید

به گزارش مت هیوز از دیلی میل؛ اریک تن هاخ به درخواست بازیکنان 
منچستریونایتد برای افزایش روزهای تعطیل و آگاهی از برنامه 
تمرینات پاسخ رد داده است. تعدادی از بازیکنان ارشد یونایتد در 
گفت وگو با سرمربی هلندی از محدودیت تعطیلات و همچنین ناتوانی 
در برنامه ریزی گلایه کردند، با این حال تن هاخ در پاسخ به آنها از الزام 
فداکاری برای باشگاه و کسب آمادگی سخن گفت. از نظر او بحث 

رقابت لیگ برتر باید موجب سازش بازیکنان با شرایط سخت شود.

پدری

مارادونا یا کرویف؟

پدری ستاره جوان باشگاه بارسلونا که پس از برگشت از مصدومیت 
دوباره برای این باشگاه اسپانیایی بازی می کند در شبکه اجتماعی 
تیک تاک ) TikTok( مجبور به انتخاب های سختی شده است. 
شبکه ESPN از پدری خواسته تا از بین ستاره های بزرگ دنیای 
فوتبال و بارسلونا یکی را انتخاب کند که این بازیکن از بین دیگو 
مارادونا یا یوهان کرویف، کرویف را انتخاب کرد که با واکنش های 

زیادی در شبکه های اجتماعی همراه بود.

پل پوگبا

پایان راه!

روز گذشته اخباری منتشر شد که حاکی از درخواست محرومیت 
چهار ساله پل پوگبا به خاطر پرونده دوپینگ توسط دادستانی ایتالیا 
بود. حالا فابیانا دلا واله گزارش می دهد که یوونتوس و پل پوگبا به 
پایان مسیر نزدیک می شوند. یوونتوس آماده است تا بزودی قرارداد 
پل پوگبا را فسخ کند. با توجه به شرایطی که پیش آمده و احتمال 
بالای محرومیت پوگبا، یوونتوس به دنبال مذاکره با ایجنت پوگبا 

برای توافق بر رقمی جهت فسخ قرارداد خواهد بود.

شنبه   18  آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7467  

لیگ برتر انگلیس
شنبه 18 آذر 1402

16:00 کریستال پالاس – لیورپول
������������� برایتون – برنلی 18:30

������������ منچستریونایتد  18:30
ث نمو ر بو  –

� شفیلدیونایتد – برنتفورد 18:30
�� ولورهمپتون – ناتینگام فارست 18:30
������� استون ویلا – آرسنال 21:00

یکشنبه 19 آذر 1402
������������ اورتون – چلسی 17:30
������������� فولام – وستهم 17:30
��� لوتون – منچسترسیتی 17:30
���������� تاتنهام – نیوکاسل 20:00

بوندس لیگا آلمان
شنبه 18 آذر 1402

18:00��� فرانکفورت – بایرن مونیخ
��� هایدنهایم – دارمشتات 18:00
�� اونیون برلین – مونشن گلادباخ 18:00
����� وردربرمن – آگسبورگ 18:00
����� ولفسبورگ – فرایبورگ 18:00
������� دورتموند – لایپزیش 21:00

یکشنبه 19 آذر 1402
� اشتوتگارت – بایرلورکوزن 18:00
�������������� کلن – ماینتس 20:00

لالیگا اسپانیا
شنبه 18 آذر 1402

16:30����� آلاوس – لاس پالماس
18:45��� رئال بتیس – رئال مادرید
��� ویارئال – رئال سوسیداد 21:00
������������� مایورکا – سویا 23:30

یکشنبه 19 آذر 1402
16:30���� اتلتیکومادرید – آلمریا
��� گرانادا – اتلتیک بیلبائو 18:45
�������� کادیس – اوساسونا 21:00
���������� بارسلونا – خیرونا 23:30

دوشنبه 13 آذر 1402
��� رایووایکانو – سلتاویگو 23:30

سری A ایتالیا
شنبه 18 آذر 1402

���������������� ورونا – لاتزیو 17:30
������������� آتالانتا – میلان 20:30
�������������� اینتر – اودینزه 23:15

یکشنبه 19 آذر 1402
15:00��������� فروزینونه – تورینو
17:30������������ مونتسا – جنوا
20:30������� سالرنیتانا – بولونیا
23:15��������������� رم – فیورنتینا

دوشنبه 20 آذر 1402
���������������� امپولی – لچه 21:00
23:15��������� کالیاری – ساسولو

لیگ 1 فرانسه
شنبه 18 آذر 1402

19:30������������������ رن – موناکو
���� پاری سن ژرمن – نانت 23:30

یکشنبه 19 آذر 1402
���������������� نیس – رنس 15:30
��������������� کلرمون – لیل 17:30
������������� متس – برست 17:30
������� استراسبورگ – لوآور 17:30
����������������� لیون – تولوز 19:35
23:15������������ لوریان – مارسی

 zبرنامه بازی ها

پاری سن ژرمن با دو گل در زمین لوهاور 
پیروز شد، با گل های کیلیان امباپه و 
ویتینیا� نتیجه ای خوب در استادیومی 
سخت� اما اشتباه جان لوییجی دوناروما 
دروازه بان  گذاشت�  اثر  نتیجه  روی 
با   10 دقیقه  در  ایتالیایی  گرانقیمت 
خطایی مسخره اخراج شد� طبیعی بود 
که لوییس انریکه از دروازه بانش حمایت 
کند اما دوناروما مدتی است مثل قبل 
به خصوص در شش هفته  نیست 
گذشته� هر بازی اشتباه دارد و نمی تواند 
خودش را با فوتبال مالکانه مد نظر 

مربی اش منطبق کند�
آرنائو تناس جای دوناروما را در بازی 
یکشنبه گرفت و نمایش خوبی داشت، 
این یعنی جای دوناروما به خطر می افتد� 
شاید وقت رفتن شماره یک تیم ملی 
ایتالیا از پاریس نباشد اما هیچ وقت 
ضعفش تا این حد آشکار نشده بود�

  
اشتباهات اثرگذار

هنوز زنگ خطر به صدا در نیامده� 
دوناروما قابلیت هایش را از دست نداده 
و بازی هایش در یورو 2020 که توپ طلا 
را به عنوان بهترین بازیکن برایش به 
ارمغان آورد، فراموش نشده اما امروزه 
دروازه بانی فقط آوردن یک دست یا پا 
مقابل توپ نیست� او در پاسکاری ضعیف 
است و قدرت بدنی لازم برای ایفای نقش 
»دروازه بان سوییپر« را ندارد، اینها برای 
بازی هجومی پاریسی ها ضروری است؛ 
تیمی که نه تنها به دنبال قهرمانی داخلی 
است بلکه برای موفقیتی اروپایی بی تابی 
می کند� او هر بازی اشتباه دارد، مقابل 
موناکو، میلان و نیوکاسل اشتباهات بدی 
مرتکب شد و این اتفاق تازه ای نیست، 
فصل قبل مقابل بایرن مونیخ و سال 
قبلش در برابر رئال مادرید اشتباهات 
او در مراحل حذفی لیگ قهرمانان گران 

تمام شد�
 

شب سخت در میلان
شاید بدترین شب دوران افت اخیرش 
در بازگشت به میلان و بازی با تیم دوران 
کودکی اش رخ داد� هواداران روسونری 
بعد از انتقال او به پاریس به عنوان 
بازیکن آزاد در ابراز تنفر نسبت به او ابایی 
نداشتند� او تلاش کرد بازی را عادی جلوه 
دهد اما هواداران با یوروهای قلابی به 

استقبالش رفتند و عکس او را با کلمه 
»پول پرست« تلفیق کردند� هر بار هم 
که صاحب توپ شد با سوت و هوی 
هواداران مواجه شد و به او ناسزا گفتند و 
لقب »دلاروما« دادند� در بازی هم اگرچه 
نمایش قابل قبولی داشت اما روی گل 
تساوی میلان مقصر بود و تیمش در 

نهایت باخت�
 

کشتی کج
دوناروما یکشنبه گذشته حرکتی انجام 
داد که بیشتر شبیه کشتی کج بود 
تا ورزش زیبا و سزاوار اخراج بود� این 
چهارمین کارت قرمز دوران حرفه ای او و 
نخستین بعد از سال 2021 بود� این اخراج 
پایان چند بازی پراشتباه این گلر بود و 
حالا این سؤال مطرح می شود که آیا او 
برای حفاظت از دروازه تیمش شایستگی 

لازم را دارد یا نه�
 

جانشین شایسته
تناس جای کیلور ناباس به عنوان مرد 
شماره 2 را گرفته و دروازه بان باتجربه 
جدا  ژانویه  در  احتمالاً  کاستاریکایی 
می شود، سرخیو ریکو هم بعد از حادثه 
اسب سواری شش ماه قبل به بازگشت 
نزدیک شده است� تناس در تابستان و 
بعد از امتناع بارسلونا از تمدید قراردادش 
با قراردادی سه ساله به قهرمان فرانسه 
واقع نخستین خرید  در  او  پیوست، 
لوییس انریکه بود� او به عنوان مربی 
اسپانیا هم تناس را دعوت کرد در حالی 
که داوید دخئا را کنار گذاشت� تناس 
مقابل لوهاور هفت سیو داشت و در 
بازی با پا بسیار متمرکزتر از دوناروما 
عمل کرد� حالا که گلر ایتالیایی محروم 
است، تناس فرصت بیشتری برای بازی 

پیدا می کند�
 

ماجرای انریکه و دروازه بان ها
انریکه همیشه با دروازه بان ها داستان 
داشته� دخئا را از ترکیب اسپانیا بیرون 
گذاشت و اونای سیمون اتلتیک بیلبائو 
را آورد به خاطر توانایی اش در بازی با پا� 
در بارسلونا هم وقتی ویکتور والدس به 
پایان دوران فوتبالش نزدیک می شد، 
کلودیو براوو را آورد و این شیلیایی را 
شماره یک خود در فصل 2014-2015 
کرد که قهرمان سه گانه شدند� مارک 

آندره  تراشتگن آن موقع مصدوم بود و 
با بازگشت او دو دروازه بان را به صورت 
چرخشی مورد استفاده قرار داد چون 
هر دو می توانستند با پا بازی کنند� حتی 
در سلتاویگو هم یوئل رودریگس را که 
قرض داده شده بود، پس گرفت و به 
این محصول باشگاه فرصت داد اما 

قرارداد خاوی واراس باتجربه را دائمی 
نکرد و رودریگس در تمام فصل نفر 

اول بود�
می گوید  پاری سن ژرمن  مربی 
اشتباهات  با  مشکلی 
دروازه بان ها ندارد اما صحبت 
از آوردن جانشین برای دوناروما 
می شود  گفته  شده�  مطرح 
لوکاس شوالیه دروازه بان لیل را 

مد نظر دارند�
 

فرصت جبران
دوناروما در کار با دست آنقدر ماهر 

است که کم توانی پایش چندان 
به چشم نمی آید� درصد سیوهای او 

در میان بهترین ها است و با فیزیک 
بزرگترین  در  می تواند  مناسبش 

تیم های جهان بازی کند� علاوه 
روی  فشار  می داند  این  بر 

طبیعی  دروازه بان ها 

است، جان لوییجی بوفون که اسطوره 
دوناروما است، به اکیپ گفت: »او در 
برابر انتقادات پوست کلفت شده و باید 
از آنها عبور کند� وقتی شما را یکی از سه 
دروازه بان اول جهان می دانند، اگر هر 
اشتباه شما باعث جنجال شود، عادی 
است�« بنابراین دوناروما وقت دارد و 
انریکه با تمام سرسختی اش به او زمان 
بازگشت می دهد� دوناروما فرصت 
اشتباه پیدا می کند اما اگر ادامه داشته 
باشد و تناس به جایش بدرخشد، شاید 
دیگر جایی در ترکیب اصلی پاریسی ها 

نداشته باشد�

پاریس باید به دنبال دروازه بان جدید باشد؟

سقوط آزاد دوناروما

 zچهره

ه  شگا با ره  سطو ا  ، نی و ر ین  و
منچستریونایتد و فوتبال انگلیس 
در حال حاضر هدایت بیرمنگام 
سیتی را بر عهده دارد� بیرمنگام 
همان تیمی است که جود بلینگام 
در آن چهره شد و به دورتموند 
رفت� بلینگام هنوز بازیکن جوانی 
محسوب می شود و همین حالا 
اسمش بخشی از تاریخ باشگاه 
بیرمنگام به حساب می آید چون آنها 
شماره 22 را به خاطر او بازنشسته 

ند� کرده ا
 به گزارش اسکای اسپورتس، وین 

رونی در مصاحبه جدیدش در مورد 
جود بلینگام و سقف توانایی هایش 

صحبت کرد�
توپ طلا برای بلینگام؟ چرا که نه؟

 آیا بلینگام می تواند توپ طلا ببرد؟ 
اگر او همچنان سطح فعلی خودش 
را حفظ کند و کارش را انجام دهد، 
چرا که نه؟ به نظرم 5 یا 6 بازیکن 
برای کسب توپ طلا مبارزه خواهند 
کرد و من باور دارم اگر او در همین 
سطح باقی بماند، می تواند به این 

جایزه برسد�
بلینگام شجاعت لازم برای بازی در 

خارج از انگلیس را داشت
 خوشحالم که می بینم یک بازیکن 
جوان انگلیسی از فرصت بازی 
در خارج از کشور استفاده کرده و 
شجاعت لازم برای انجام این کار را از 
خودش نشان داده است� او به آلمان 
رفت و عملکرد خوبی داشت، حالا 
نوبت به حضور در یکی از بزرگترین 
باشگاه های جهان رسیده و می بینیم 
که واقعاً دارد می درخشد� برای 
جود بلینگام خوشحالم و امیدوارم 
بتواند همین عملکرد را در یورو هم 

تکرار کند�

وین رونی: بلینگام قطعاً می تواند توپ طلا ببرد

این پسر واقعاً شجاع است



 بازیکنان 
مشترک دو تیم

بازی امروز استقلال و فولاد 
می تواند از چند حیث حساس 
و جذاب باشد و قطعاً مهم ترین 
دلیل این جذابیت این است که 
نکونام فصل پیش هدایت این تیم 
را برعهده داشته است. دلیل دیگر 
هم این است که این بازی قبل از 
دربی برگزار می شود و نتیجه اش 
تأثیر مستقیم در روحیه بازیکنان 
خواهد داشت. نکته دیگری 
که در این بازی حائز اهمیت 
است اینکه این دو باشگاه چند 
بازیکن مشترک داشتند. )فابیو 
جانواریو، لئوناردو پادوانی، آیاندا 
پاتوسی و گادوین منشا( چهار 
بازیکن مشترک دو تیم هستند. 
به طور حتم نکونام که در شرایط 
خاص باشگاه فولاد را ترک کرد 
نمی خواهد امروز بازنده میدان 
باشد و در فصل جاری هم به دلیل 
افت این تیم اهوازی، استقلال 

می تواند به هدفش برسد.

 نکو خطاب به بازیکنان 
قبل از بازی با فولاد

 حواستان 
به دربی نباشد

قطعاً ادعای پوچی است اگر گفته 
شود بازیکنان سرخابی در بازی 
قبل دربی حواس شان معطوف 
شهرآورد نیست و بعضاً بازی قبل 
دربی را قربانی این بازی مهم 
می کنند. در روزهایی که رقابت 
بین استقلال و پرسپولیس به 
اوج خود رسیده و جنجال پیش 
از این یحیی و نکو بازی شهرآورد 
را حساس کرده قطعاً بازیکنان 
دو تیم در بازی امروز نیم نگاهی 
به دربی هم دارند و این مسأله 
می تواند برای مربیان دو تیم 
نگران کننده باشد. نکونام که ارزش 
سه امتیاز بازی با فولاد  را به خوبی 
می داند قبل از سفر استقلالی ها به 
اهواز از بازیکنان استقلال خواسته  
است که حواس شان کاملاً به بازی 
با فولاد باشد و اصلاً درباره دربی 
فکر نکنند. با وجود توصیه های 
نکو اما بعید است بازیکنان بتوانند 
تمام فکر را متوجه بازی امروز کنند 
و حداقل مراقب گرفتن کارت و 
مصدومیت هستند تا حتماً به 
دربی برسند. استقلال پنج روز 
بعد از بازی با فولاد در تهران 
میهمان پرسپولیس است و این 
بازی مهم ترین بازی استقلال در 

نیم فصل اول است.
 

دردسر یک عکس
 انتشار عکس استقلال همراه با 
دو ستاره آن هم بعد از شکست 
لدحیل،  ا بل  پرسپولیس مقا
توسط باشگاه استقلال دردسر 
جدیدی برای این باشگاه به 
وجود آورده است و کاربران فضای 
مجازی این اقدام استقلالی ها را 
به نوعی خوشحالی این تیم از عدم 
صعود پرسپولیس دانسته اند. 
به همین دلیل در زمانی که 
روز پنجشنبه خطیر مدیرعامل 
استقلال برای پاره ای از توضیحات 
به کمیته انضباطی رفت تا در 
خصوص سقف قرارداد بازیکنان 
استقلال به حسن زاده جواب پس 
دهد، خبرنگاران دلیل این اقدام 
باشگاه استقلال را پرسیدند و او 
در پاسخ گفت باشگاه استقلال 
فقط قصد داشته وحدت این تیم 

را نشان دهد.

 zخبر

ابوالفضل جلالی

انتخاب نکو

استقلال امروز یک بازی مهم قبل از دربی با فولاد تیم فصل پیش نکونام 
دارد و باید از این بازی دست پر برگردد. از این رو نکونام قصد دارد بهترین 
ترکیب خود را برای شکست تیم سابق خود به زمین مسابقه بفرستد. 
به احتمال زیاد انتخاب نکو برای جناح چپ استقلال ابوالفضل جلالی 
است و جعفر سلمانی باز هم باید از روی نیمکت بازی تیمش را تماشا 

کند و شاید برای دقایقی به زمین مسابقه برود.

مهدی مهدی پور

حضور در ترکیب اصلی

مهدی مهدی پور، هافبک ارزشمند استقلال در بازی با ذوب یکی از 
بزرگترین اشتباه خود در طول زمان بازی اش را انجام داد. مهدی پور 
با گل به خودی که به استقلال در این بازی زد از پیروزی تیمش در 
اصفهان جلوگیری کرد، اما این اشتباه قرار نیست باعث شود تا 
مهدی پور در بازی با فولاد نیمکت نشین شود و او جزو 11 مرد اصلی 

استقلال است.

استقلال

سهم هواداران محفوظ

شهر اهواز از جمله شهرهای ایران است که فوتبالدوستانش اکثراً 
استقلالی هستند و هیچ گاه تیم استقلال در این شهر تنها نیست. با 
اینکه استقلال قرار است امروز میهمان تیم فولاد در اهواز باشد، اما 
قطعاً هواداران خاص خود را در این شهر دارد. ضمن اینکه مسئولان 
تیم استقلال در تلاش هستند 10 درصد جایگاه ورزشگاه به تماشاگران 

استقلال اختصاص پیدا کند.

از کمپ آبی
استقلال
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 استقلال پیش از بازی با رقیب سنتی خود مقابل فولاد خوزستان قرار می گیرد. 
این بازی به زعم کادر فنی استقلال و در رأس همه جواد نکونام از اهمیت بسیاری 
برخوردار است و به نوعی پیش درآمدی است برای کسب نتیجه مطلوب در دربی. 
استقلال در این بازی فقط یک بازیکن را در خطر محرومیت از دربی می بیند که 
بارها به نام او اشاره شده است. امید حامدی فر، بازیکنی که به تازگی در ترکیب 
استقلال به کار گرفته شده، تنها بازیکن استقلال است که اگر در بازی با فولاد 
کارت زرد بگیرد، دربی را از کف خواهد داد. نکونام اما در این راستا تذکرات لازم 
را به حامدی فر داده تا این بازیکن با محرومیت مواجه نشود و بتواند در دربی به 
استقلال کمک کند. اما در این میان خود نکونام نیز باید به شدت مراقب باشد 
تا از داور این بازی کارت زرد نگیرد. نکونام یک کارت زرد دارد و طبق آیین نامه 
انضباطی مربیان با دریافت دو کارت زرد یک بازی را از کف خواهند داد که اگر 
نکونام در بازی با فولاد خوزستان کارت زرد بگیرد، در دربی غایب خواهد بود. به 
همین دلیل سرمربی استقلال علاوه بر اینکه خود نگران محرومیت حامدی فر 
است اما باید حواسش به رفتارهای لب خط خود باشد تا احیاناً از سوی داور 
با کارت زرد مواجه نشود. احتمالاً نکونام برای اینکه کمتر در خطر محرومیت 
قرار بگیرد دیگر ارکان کادر فنی را مأمور صحبت با بازیکنان و احتمالاً داور کند.

 اینکه باشگاه استقلال از حالا به فکر تمدید قرارداد برخی بازیکنان افتاده سیاست 
خوبی است اما به شرط آنکه مذاکرات شفاهی با مدیران برنامه این بازیکنان 
صوری نباشد و همچنین باشگاه بودجه کافی در اختیار داشته باشد تا به این 
بازیکنان پیشنهاد دهد. به تازگی صحبت از تمدید قرارداد هافبک-مدافع فرانسوی 
استقلال شده که عملکرد مطلوبی در این باشگاه داشته است. یامگا با توجه به 
عمق تأثیرگذاری در ترکیب استقلال هم در دوران مجیدی برای استقلال بازی های 
درخشانی انجام داد، هم دوران مربیگری ساپینتو و هم حالا که نکونام در استقلال 
مربیگری می کند این بازیکن توانایی های خودش را به اثبات رسانده است اما سؤال 
این است که آیا باشگاه استقلال می تواند تا قبل از اینکه موعد جدایی بازیکن 
فرانسوی فرا برسد خواسته های او را برآورده کند؟ یامگا از طریق مدیر برنامه هایش 
به علی خطیر اعلام کرده تنها در شرایطی راضی به تمدید قرارداد با باشگاه استقلال 
خواهد شد که اولاً تمام مطالباتش از این باشگاه پرداخت شود و در وهله بعدی نیز 
قراردادش نسبت به فصل پیش 20 درصد رشد داشته باشد که طبق عرف چنین 
خواسته ای دور از قاعده نیست. حال اینکه خطیر قابلیت برآورده کردن نیازهای مالی 
یامگا را داشته باشد روشن نیست اما به هر حال اگر مدیریت می خواهد از حالا تیم 

خوبی برای فصل بعد بسازد باید بودجه اش را جفت و جور کند.

شرط یامگا برای تمدید قرارداد

 بدهی ام را پرداخت کنید
تا تمدید کنم

هشدار برای نکونام

 کارت زرد بگیری
دربی محرومی

در حالی که کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال اعلام کرده 3 روز بعد از دربی رأی 
درباره شکایت دو باشگاه پرسپولیس و 
آلومینیوم اراک علیه باشگاه استقلال 
صادر خواهد شد و در زمان باقی مانده 
قرار است به ادعاها رسیدگی شود، علی 
خطیر، مدیر باشگاه استقلال صراحتاً 
اعلام کرده هیچ امتیازی از این باشگاه 

کسر نخواهد شد.
مدیر باشگاه استقلال با بیان این 
جمله در حقیقت به دنبال آسودگی 
خیال هواداران این باشگاه است. او 
چنین گفته است: »ما سردمدار رعایت 
این قانون هستیم. بارها اعلام کردم 
قانون برای اجرا کردن است نه دور 
زدن، باشگاه استقلال تخلفی نکرده 
و نخواهد کرد. خودم در تدوین این 
مقررات نقش داشتم. اعتقاد داشتم 
به فوتبال کشور کمک می کند. بنا بر 
رعایت قانون است نه تخلف، بارها هم 
اعلام کردم و به آن اعتقاد دارم. قانون 
برای اجرا شدن است. باشگاه استقلال 
هم تخلفی نکرده، حالا به هر دلیلی 
یک سری افراد تحریک شدند تا پای 
باشگاه استقلال را به این قضیه باز 
کنند که مقصرش ما نیستیم. اسناد و 
مدارک باشگاه استقلال موجود است. 
ما دولتی هستیم. سازمان بازرسی و 
دیوان محاسبات اصلاً در باشگاه مستقر 
هستند. اصلاً نمی توانید تخلف داشته 
باشید. استقلال مثل باشگاه های دیگر 
نیست که 4 شرکت اقماری داشته باشد 
و بخواهد پرداختی هایش  را بگرداند. 
باشگاه پرسپولیس هم همین طور 
است. حرف ما بر مبنای قانون است. 

چرا نباید بپذیرند؟«
اما در چه مواردی پای استقلال به 
کمیته انضباطی کشیده شده است؟ 
یکی از موارد بحث قرارداد محمدرضا 
خالد آبادی است که 2 ایراد به مبلغ 
رضایتنامه و همچنین افزایش بیش 

از 25 درصدی قرارداد برای سال دوم 
مطرح شده است. در همین راستا 
مدیر باشگاه استقلال اعلام کرده: 
»برای رضایتنامه این بازیکن هم 
دلایل حقوقی خودمان را داشتیم و 
به دوستان ارائه کردیم. اعتقاد داریم 
کارمان هم کاملاً قانونی بوده است.«
دیگر موردی که پای استقلال را به 
کمیته انضباطی کشانده موضوع 
قرارداد سعید مهری است. باشگاه 
استقلال در این راستا بارها اعلام کرده 
بود که برای ثبت قرارداد این بازیکن 
تنها 160 میلیون تومان جا داشته که 
در صورت امکان، برای نیم فصل دوم و 
پس از باز شدن فضای سقف بودجه، 
قرارداد او نیز اصلاح خواهد شد. خطیر 
پیرامون موضوع مهری نیز این توضیح 
را داده است: »ما خودمان گفتیم 
قرارداد مهری تغییر می کند. از ابتدا که 
قرار بود قرارداد مهری ثبت شود، تنها 
160 میلیون تومان جا داشتیم. او نیز 
قبول کرد. امسال تنها قراردادهای ثبت 
شده در سازمان لیگ اعتبار دارد. غیر از 
این، قرارداد معتبر نیست. توافق ما با 
مهری هم از ابتدا همین بود که قرارداد 
بازیکنان دیگر را کم کنیم و قرارداد او را 

در حد معمول افزایش بدهیم.«
مسائل رفاهی که برای بلانکو در 
نظر گرفته شده و همچنین موضوع 
پرداخت مالیات این بازیکن نیز برای 
استقلال دردسرساز شده که البته 
خطیر درباره بحث مالیات پاسخی 
ارائه نکرده اما درباره کرایه آپارتمان 
برای این بازیکن گفته که ماهی 45 
میلیون طبق عرف برای محل اسکان 
این باشگاه هزینه روی دوش باشگاه 

استقلال افتاده است.
توضیح خطیر درباره ایراد از نحوه 
قرارداد یامگا نیز کوتاه بوده است. 
ادعا شده استقلال مالیات این بازیکن 
را به عهده گرفته درحالی که مدیران 

استقلال معتقدند قرارداد او برای 
نقل و انتقالات این فصل نبوده است 
و خطری استقلال را تهدید نمی کند.

از دیگر مواردی که علیه باشگاه 
استقلال مطرح شده موضوع قرارداد 
هاشمی نسب است که شاکیان مدعی 
هستند استقلال از سقف عبور کرده 
در حالی که خطیر مدعی است زمانی 
قرارداد این مربی را ثبت کرده که در 

سامانه به باشگاه استقلال اجازه ثبت 
قرارداد داده شده است.

موارد دیگری نیز در شکایات مطرح 
شده که باید دید کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال آیا ادله مدیران 
استقلال را خواهد پذیرفت یا خیر؟! 
کمیته انضباطی اعلام کرده رأی را 72 
ساعت بعد از دربی اعلام خواهد کرد 
اما اظهارات خطیر به گونه ای است که 

ظاهراً از کسر نشدن امتیاز از استقلال 
اطمینان دارد که اگر این طور باشد 
یک امتیاز مثبت در کارنامه کاری او 
در استقلال به ثبت رسید اما چنانچه 
کمیته انضباطی بعد از دربی از استقلال 
امتیاز کسر کند تمام ادعاهای خطیر 
و راستی سخنان او زیر سؤال خواهد 
رفت و هواداران دیگر نمی توانند به 

حرف های او اعتماد کنند.

امیدواری باشگاه استقلال به کسرنشدن امتیاز بعد از دربی

 با قانون خطیر
استقلال در خطر نیست!

توضیح خطیر 
درباره ایراد از نحوه 
قرارداد یامگا نیز 
کوتاه بوده است. 
ادعا شده استقلال 
مالیات این بازیکن 
را به عهده گرفته 
درحالی که مدیران 
استقلال معتقدند 
قرارداد او برای نقل 
و انتقالات این فصل 
نبوده است و خطری 
استقلال را تهدید 
نمی کند



فولاد انتحاری بازی می کند

 اکبری: عوامل
پشت پرده  

 می خواهند آرامش
را از استقلال  بگیرند

یدالله اکبری، هافبک سابق 
استقلال به ارزیابی شرایط 
آبی پوشان برای حضور در 
ادامه رقابت های لیگ برتر 
پرداخت و گفت: »استقلال 
سخت ترین روزها را سپری 
کرد و با همدلی که در مجموعه 
استقلال به وجود آمد به 
صدر جدول رسید. صدری که 
پرسپولیس و سپاهان به دنبال 
رسیدن به آن هستند. با این 
حال عوامل پنهان به دنبال این 
است که آرامش را از استقلال 
بگیرند. شاید انتظار چنین 
نتایجی نداشتند و این اتفاق 
آنها را خشمگین کرده است.« 
هافبک سابق آبی پوشان ادامه 
داد: »البته استقلال مدافعان 
خوبی برای جایگزینی مرادمند 
داشته که در غیاب این بازیکن 
وظایف خود را در دفاع به خوبی 
انجام داده اند، با شناختی که 
از نکونام دارم اعتقاد دارم 
او متکی به فرد نیست و از 
داشته هایش به خوبی بازی 
می گیرد.« اکبری در خصوص 
دیدار هفته دوازدهم استقلال 
برابر فولاد خوزستان که در 
اهواز برگزار خواهد شد، گفت: 
»نکونام چند سال در فولاد 
کار کرده و می داند که بازی 
سختی خواهد داشت شناخت 
او از فولاد می تواند در نتیجه 
تأثیرگذار باشد. فولادی ها 
شرایط خوبی در جدول ندارند 
و برای اینکه از انتهای جدول 
جدا شوند نیاز به پیروزی در 
این دیدار دارند. آنها چیزی برای 
از دست دادن ندارند و مقابل 
استقلال انتحاری بازی خواهند 
کرد بازیکنان استقلال هم باید 
هوشیار باشند و فریب جایگاه 

فولاد را نخورند.«
 

 نکونام:
خوشحالم مربی 

لالیگایی در فوتبال 
ایران هست

جواد نکونام سرمربی استقلال 
در نشست خبری قبل از بازی 
با فولاد گفت: »شناخت کافی 
از تیم فولاد داریم و با توجه 
به وقفه لیگ که متأسفانه 
برخلاف میلی باطنی ما اتفاق 
می افتد، زمان این را داشتیم 
آنالیز خوبی داشته باشیم و 
تمرینات خوبی را هم پشت 
سر گذاشتیم. من با بازیکنانی 
که اینجا هستند، کار کردم و 
شناخت خوبی از فولاد دارم 
و امیدوارم بازی خوبی انجام 
دهیم و بتوانیم دست پر از 
زمین خارج شویم. درباره 
شرایط فعلی فولاد بعد از خودم 
صحبتی نمی کنم چون حرفه ای 
نیست. مسئولان و سرمربی 
این تیم قطعاً بهترین تصمیم 
را برای باشگاه می گیرند. بعد از 
اینکه در لیگ سوم و سال بعد 
قهرمان جام حذفی شدیم، من 
را از فولاد کنار گذاشتند و دوباره 
برگشتم و توانستیم هم به آسیا 
برویم و هم سوپرکاپ را به 
دست آوریم. درباره اتفاقاتی که 
رخ داد خیلی کوتاه می گویم، آن 
روزی که در اهواز با پرسپولیس 
پیش بینی   ، شتیم ا د زی  با
می کردم که در آینده برای تیم 
چه اتفاقی می افتد.« نکونام 
در ادامه گفت: »می دانستیم 
که در خوزستان شاید از همه 
جا استقبال بیشتر باشد. 
این وظیفه ما را سنگین تر 
می کند.« نکونام در رابطه با 
مارتینس هم گفت: »من به 
مارتینس خیر مقدم می گویم 
و خوشحالم که مربی لالیگایی 

در فوتبال ما هستند.«

 zمصاحبه و خبر

درباره ترکیب 
استقلال

ترکیب استقلال تا حد 
زیادی روشن است. 

سید حسین حسینی 
در چهارچوب دروازه 

بازی خواهد کرد. روزبه 
چشمی، ایمان سلیمی 

و آرمین سهرابیان 
سه مدافع مرکزی 

استقلال خواهند بود. 
مهدی مهدی پور، 

امید حامدی  فر، آرش 
رضاوند، ابوالفضل 

جلالی و کوین یامگا در 
خط میانی بازی خواهند 

کرد و مهرداد محمدی 
و گوستاوو بلانکو هم 

در خط آتش استقلال 
به میدان خواهند رفت. 
این ترکیب نزدیک ترین 

ترکیب به آن چیزی 
است که به احتمال زیاد 
از سوی نکونام انتخاب 

خواهد شد.

ZOOM

آرش رضاوند

نقطه بازگشت

اهواز برای آرش رضاوند شهر خوش یمنی است. او زمانی از استقلال 
کنار گذاشته شد و به فولاد رفت اما با درخشش در ترکیب این تیم 
توانست دوباره در قاب چشمان مدیران استقلال قرار بگیرد و به این 
تیم بازگردد. بازی در اهواز در حقیقت رضاوند را دوباره احیا کرد و 
لباس استقلال را به او بازگرداند. شاید امروز رضاوند یکی از مهره های 

درخشان استقلال باشد.

ایمان سلیمی

سیگنال به تیم ملی

مدافعانی که اکنون از سوی قلعه نویی به تیم ملی دعوت می شوند و 
احتمالاً در جام ملت ها نیز بازی خواهند کرد، عملکرد با ثباتی ندارند 
و مدافعان استقلال می توانند تهدیدی بزرگ برای این دست بازیکنان 
باشند. سلیمی درکنار سهرابیان یکی از مردانی است که اگر قدری 
باتجربه تر شود، می تواند در تیم ملی به یک بازیکن قابل اتکا تبدیل 

شود. سلیمی را باید جدی گرفت.

روزبه چشمی

انتظار متفاوت

روزبه چشمی مقابل فولاد هم در خط دفاع بازی می کند اما بیش 
از آنکه استقلالی ها از روزبه انتظار یک دفاع سرسختانه را داشته 
باشند، انتظار دارند او به عنوان یکی از عناصر با تجربه بتواند بازی 
را به شکلی مدیریت کند که استقلال با برتری صحنه بازی مقابل 
فولاد را ترک کند. چشمی به واقع از همه لحاظ ستون تیم استقلال 

محسوب می شود.
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بی میلی هیأت مدیره برای فعالیت نقل و انتقالاتی در نیم فصل

مصائب تیمی که بودجه ندارد...

درحالی که در روز های اخیر شایعاتی 
زیکن در  مون جذب چند با پیرا
نیم فصل از سوی باشگاه استقلال 
مطرح می شود، اما خبر های دقیق تر 
از باشگاه استقلال حکایت از بی میلی 
مدیران این باشگاه برای جذب بازیکن 

جدید دارد.
مدیران باشگاه استقلال تا کنون هیچ 
جلسه رسمی با نکونام برای جذب 
بازیکن در نیم فصل برگزار نکرده اند و 
تمام خبر هایی که درباره جذب برخی 
بازیکنان به گوش می رسد به نوعی 
مقدمه سازی رسانه ای جریان هایی 
است که دوست دارند برخی بازیکنان 
در نیم فصل به استقلال ملحق شوند.

این انتظار درحالی شکل گرفته که 
مدیریت باشگاه استقلال تمایلی 

به فعالیت در نیم فصل ندارد و قرار 
است این موضوع به اطلاع جواد 
نکونام رسانده شود. اما دلیل مدیران 
باشگاه استقلال برای فعالیت نکردن 
در نقل وانتقالات نیم فصل چیست؟ 
پاسخ روشن است. باشگاه استقلال 
با کمبود بودجه مواجه است و از سویی 
اگر بخواهد بازیکنی را از فهرست خود 
خارج کند اولاً باید رضایت آن بازیکن را 
برای جدایی جلب کنند و در مرحله بعد 
نیز باید تمام دستمزدش را بپردازند. 
برای مثال زمزمه هایی شده که ارسلان 
مطهری در فهرست خروجی استقلال 
قرار بگیرد و حتی به طور غیرمستقیم 
به این بازیکن پیشنهاد شده خودش 
از استقلال برود، اما مطهری راضی 
نیست تحت هیچ شرایطی استقلال 
را ترک کند مگر اینکه باشگاه استقلال 
تمام مطالبات او که متعلق به فصل 
جاری و فصل گذشته است را پرداخت 

کند. در واقع راضی کردن یک بازیکن 
برای استقلال بار سنگین مالی به 
همراه خواهد داشت چه رسد به اینکه 
باشگاه بخواهد چهار یا پنج بازیکن 
خود را در نیم فصل جا به جا کند که در 
این شرایط نیاز به یک بودجه بالا است 
و از طرفی هم باید مبالغ قابل توجهی 
در حساب باشگاه استقلال باشد تا به 
جای جدا شده ها به بازیکنان جدید 

تقدیم کند.
در روز های اخیر شایعاتی درباره حضور 
منتظر محمد در استقلال شده است؛ 
بازیکنی که ابتدای فصل با استقلال 
قرارداد منعقد کرد، اما به طور قرضی 
جدا شد. این بازیکن برای حضور در 
استقلال باید رضایت مدیران مس را 
جلب کند که مدیران این باشگاه نیز 
به باشگاه استقلال اعلام کرده اند که 

راضی به جدایی محمد نیستند.
حال اگر رضایت هم داشتند باشگاه 

استقلال پولی در بساط ندارد که به 
بازیکنان کنونی بدهد تا لیست باز 
شود و بتوانند بازیکنان مورد نظر را به 

خدمت بگیرند.
حتی باشگاه استقلال ممکن است 
نتواند نام رضا میرزایی که نکونام تأکید 
کرده بود بعد از طی دوران مصدومیت 
به تیم بازگردد را در شرایط فعلی به 
فهرست خود اضافه کند. میرزایی جزو 
بازیکنان بزرگسال استقلال محسوب 
می شود و چنانچه باشگاه استقلال 
بخواهد نام او را به فهرست خود 
بازگرداند باید نام یک بازیکن بزرگسال 

را از لیست خارج کند.
به این ترتیب نمی توان توقعی از 
باشگاه استقلال در نیم فصل داشت 
تا تحرکات آنچنانی را رقم بزند و به 
احتمال زیاد نیز بزودی به نکونام 
گفته خواهد شد قید جذب بازیکن 

در نیم فصل را بزند.

رضا حمیدی
روزنامه نگار

پیروزی مقابل فولاد می تواند یک 
پیش درآمد بزرگ قبل از دربی 102 
باشد و استقلال را با روحیه مضاعف 
راهی این بازی کند. استقلال بعد از 
بازی با فولاد باید خود را آماده یک 
پیکار بسیار مهم کند؛ دیداری که 
بدون شک مهم ترین بازی فصل 
آبی ها محسوب می شود اما جواد 
نکونام پیش از این تقابل بارها به 
شاگردانش تأکید کرده هرگز در فکر 
آنچه در دربی رخ خواهد داد، نباشند و 
تمام هوش و حواس خود را معطوف به 
بازی با فولاد کنند تا عایدی استقلال 
در این بازی کامل باشد و تیم او بتواند 
در اهواز بردی بزرگ را قبل از تقابل با 

رقیب سنتی تجربه کند.
استقلال برای رسیدن به پیروزی در 

اهواز ابزار کافی را در اختیار دارد؛ همان 
گونه که بارها در تاریخ رقابت های 
خود با فولاد موفق شده در اهواز 
طعم شیرین پیروزی را بچشد این  بار 
نیز استقلال از اقبال کافی برخوردار 
است تا بردی دیگر را در این شهر که 
شهر خاطره های استقلال محسوب 

می شود، رقم بزند.
اهواز همواره برای استقلال شهری 
خوش یمن بوده و از یاد نمی بریم که 
در فصل دوازدهم گل جواد نکونام به 
فولاد قهرمانی استقلال در لیگ برتر 
را قطعی کرد و این تیم را بر بام فوتبال 
ایران نشاند. این بار نیز اهواز می تواند 
پلی باشد برای تداوم صدرنشینی و 
ایجاد یک فضای امیدبخش درآستانه 
دیداری مهم تر که پنجشنبه هفته 

جاری در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد 
. شد

فولاد البته تیم گذشته نیست و نتایج 
این تیم گویای افت تیمی است که 
در ادوار گذشته لیگ برتر قوای فنی 
بیشتری داشت. این فولاد گرچه در 
خانه نتایج بهتری را رقم زده اما به 
طور کلی از لحاظ تاکتیکی اوضاع رو به 
راهی ندارد و با دوران اوج خود فاصله 

بسیاری گرفته است.
با این حال حضور ایگناسیو اسپانیایی 
مقابل جواد نکونام که خود سال های 
طولانی در لالیگا تجربه بازی دارد، 
نکته حائز اهمیت و متفاوتی برای دو 
تیم خواهد بود و به این رویارویی باید 
به شکل دیگری نگریست. نکونام 
در تقابل با خمس که او نیز متولد 

فوتبال اسپانیا است بردی بزرگ را 
رقم زد و حالا نیز بدش نمی آید همان 
سرنوشت را مقابل ایگناسیو تکرار 
کند و به برد بزرگ دیگری دست یابد.

در وصف اوضاع حاد فولاد کافی 
است به تعداد گل های زده این 
تیم بعد از گذشت 9 بازی در لیگ 
برتر اشاره کنیم. شاگردان ایگناسیو 
درکمال بهت و حیرت در این ایام 
فقط 4 بار موفق به گلزنی شده اند 
که این بدترین شروع تاریخ فوتبال 
خوزستان در لیگ برتر فوتبال ایران 
محسوب می شود. فولاد به حدی بد 
بوده که حتی از قعرنشین لیگ برتر 
نیز گل های کمتری به ثمر رسانده 
و خط دفاعش نیز یکی از بدترین 
خطوط دفاعی لیگ برتر است که 

تنها صنعت نفت آبادان را با 20 
گل خورده جلوتر از خود می بیند 
وگرنه پذیرش 17 گل خورده از سوی 
فولادی ها نشان می دهد که این 
تیم در فاز دفاعی نیز بسیار آشفته 
است و به طور طبیعی استقلال نباید 
کار آنچنان دشواری پیش روی خود 

داشته باشد.
به هرحال اما استقلال نباید تحت 
هیچ شرایطی رقبای خود را دست کم 
بگیرد و نکونام نیز پیش از این بازی 
توصیه های خود را به شاگردانش کرده 
تا این بازی را مهم تلقی کنند و بعید 
است که گفته های او اثری در رفتار 
بازیکنان نداشته باشد و به احتمال 
زیاد استقلال با همان انگیزه بازی های 

قبل وارد این پیکار خواهد شد.

فولاد خوزستان-استقلال، ساعت:17:45

گرز و فولاد
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هم پیام های تشویقی 
گرفتم هم فحش های زیاد

گولسیانی: نوتیس 
را عمداً بعد از باخت 

پخش کردند
گئورگی گولسیانی که با از دست 
دادن پنالتی و سپس شکست 
در دوئل مقابل مایکل اولونگا 
سهم عمده ای در شکست 
مقابل الدحیل داشت پنجشنبه 
شب در صفحه خود نوشت: 
نواده و هواداران عزیز  »خا
پرسپولیس می خواهم بابت 
بازی قبل عذرخواهی و ناراحتی 
خود را اعام کنم. من پیام های 
تشویق کننده زیادی دریافت 
کرده ام و همچنین پیام های 
فحش  زیادی دریافت کرده ام، 
این بخشی از فوتبال است و 
بنابراین قابل قبول است. من 
شانس زیادی داشتم با ضربه 
پنالتی شما را خوشحال کنم و 
بابت آن اعتماد به نفس هم 
داشتم اما در فوتبال برای هر 
بازیکنی این اتفاق می افتد. 
بطری ها و سنگ های زیادی به 
سمت ما پرتاب شد، به تیمی که 
سال گذشته تمام جام ها را برد، 
تیمی که هنوز چیزهای زیادی 
برای اثبات دارد. ما یک خانواده 
بزرگ هستیم، امنیت و احترام 
خانواده در هر موقعیتی از همه 

مهم تر است.
حالا مسأله دوم. بسیاری از 
مردم می پرسند که آیا من 
واقعاً یک نامه اخطار برای 
تأخیر در پرداخت به باشگاه 
فرستادم یا خیر. بله، من واقعاً 
آن را ارسال کردم. من معتقدم 
پول مهم ترین چیز در زندگی 
نیست اما گاهی اوقات شرایط 
سختی پیش می آید، زمانی 
که ما کاماً بی پول هستیم 
و باید مراقب خانواده خود 
باشیم. من خجالت نمی کشم 
که بگویم هر یک سنت پولی 
که در زندگی ام به دست آورده ام 
با لیترهای ریخته شده عرق 
به دست می آید. من در قبال 
خانواده بزرگم مسئولیت کامل 
دارم و وقتی آنها مشکل دارند 
هرگز از انجام هیچ کار سختی 

دریغ نخواهم کرد.
موضوع این است که بیش از 
سه ماه از آخرین پرداختی ام 
می گذرد.   یک ماه پیش با 
یندگان باشگاه صحبت  نما
کردم و وضعیت بد مالی خود 
را به وضوح توضیح دادم و 
درخواست هرگونه حمایتی که 
ممکن است کردم. قول هایی 
گرفتم اما… برای بار دوم کمک 
خواستم، دوباره قول هایی 
گرفتم که هرگز محقق نشد. 
در این مدت دوستان عزیزم، 
برخی از هم تیمی ها و یکی از 
هواداران ما کمک های فراموش 
نشدنی و گرانبهایی را برای من و 
خانواده ام انجام دادند. دو هفته 
پیش، یک نامه هشدار رسمی 
به باشگاه فرستادم اما هنوز 
منتظر هستم. برای جلوگیری از 
انتشار اطاعات داخلی باشگاه، 
با هیچ کس درباره آن صحبت 
نکردم به جز اعضای باشگاه. 
بعد از بازی قبل این اطاعات 
در همه رسانه ها پخش شده 
است. خواسته یا ناخواسته 
این نقشه که تمام خشم مردم 
را به سمت من هدایت کنند با 
موفقیت اجرا شد. یک خانواده 
قوی همیشه سعی می کند 
مشکات خانوادگی را درون 
خانواده حل کند و هیچ وقت 
یکی از اعضای خانواده را قربانی 
قضاوت افکار عمومی نمی کند. 
پی نوشت: »هرکدام از شما که 
گناه نکرده، نخستین کسی 
باشد که اولین سنگ را پرتاب 
می کند. )انجیل یوحنا باب 

هشتم(«.
نی  لسیا گو ست  ا گفتنی 
خواستار این شده تا هوادار 
نوجوانی که خواستار گرفتن 
لباس او شده بود را برایش 

پیدا کنند.

 zخبر

 حسین بادامکی:

می خواهند ذهن داور را خراب کنند

بعد از صحبت های محمود فکری درباره تمایل اشکان خورشیدی به پرسپولیس 
معاون ورزشی باشگاه پرسپولیس با انتشار یک استوری در خصوص کنفرانس خبری 
سرمربی رقیب شان نوشت: »فقط در فوتبال ایرانه که ۲۴ ساعت قبل از مسابقه 
همچین تهمت هایی زده می شه، بی اینکه کسی از تبعات حرف های بی اساسش 
بترسه! کمیته انضباطی تا چه زمانی می خواد منفعل عمل کنه؟ این حرف های پوچ 

فقط برای اینه که ذهن داورو روز قبل از بازی خراب کنن اما کور خوندن.«

علی پروین:

هواداران صبور باشند

از هواداران پرسپولیس می خواهم که صبور باشند. این تیم سه جام کسب 
کرده و فصل قبل درخشید. هوادار باید طاقت داشته باشد. با یک باخت 
که نباید افتخارات کسب شده را فراموش کنیم. فوتبال برد و باخت دارد. 
پرسپولیس این هفته تیم هوادار را ببرد، ان شاءالله بعد از آن استقلال را 
هم شکست می دهد و دوباره در کورس قهرمانی قرار می گیرد. هوادار باید 

توقع داشته باشد اما نمی شود که پرسپولیس همیشه فقط برنده باشد.

فرشاد پیوس:

شما کجا مربیگری کردید؟

متأسفانه دیدم چند نفر از پیشکسوتان با نیش و کنایه درباره یحیی و تیمش 
حرف زدند. این حرف ها خیلی غیرمنصفانه است؛ دوستانی که الان از یحیی 
انتقاد می کنند، چرا به این زودی موفقیت های یحیی را فراموش کردند؟ 
اصلاً باید از این ۵-۴ نفر پرسید که شما بعد از بازیگری تان کجای فوتبال 
بودید و چه تیمی را هدایت کردید که الان اینطور از یک سرمربی موفق که 

طبق آمار بهترین مربی فوتبال ایران بوده، انتقاد می کنید؟

وطنخواه:  یحیی نگفته بود که بازیکنانش بازی 
برده را ببازند که آن گونه شعار و بطری بخورند

در فوتبال ایران بردها 
برای بازیکنان است 

باخت ها برای مربی

رحیم یوسفی بازیکن اسبق پرسپولیس معتقد 
است بازیکنان پرسپولیس بعد از به ثمر رساندن گل 
اول به نوعی برای زدن گل های بعدی عجله کردند 
و خیلی جلو کشیده بودند که این مسأله موجب 
غافلگیری شان شد. پیشکسوت پرسپولیس از 
شعار دادن علیه سر مربی تیم ناراحت است و 
معتقد است نباید در پایان بازی پرسپولیس مقابل 

الدحیل آن اتفاقات رخ می داد.
 به نظرتان چرا پرسپولیس بازی برده را در پایان 

با باخت عوض کرد؟!
به نظرم خیلی راحت و به نوعی مفت بازی را به 
الدحیل باختند، در حالی که قادر بودند حداقل با 
سه، چهار گل اختاف در پایان بازی مقابل الدحیل 
از میدان خارج شوند. بعد از گل اول بازیکنان 
پرسپولیس فرصت زدن گل های بعدی را داشتند 
اما متأسفانه از فرصت های شان خوب استفاده 
نکردند و به نوعی عجولانه بازی کردند، در حالی که 
بعد از زدن گل باید بازی را خوب اداره می کردند و 
بعد از آن از فرصت ها استفاده می کردند، در حالی 
که چون خیلی جلو کشیده بودند تیم میهمان از 
فضای پشت سر هافبک های ما نهایت استفاده را 
برد و پس از اشتباهات خط دفاع مان ما را غافگیر 
کرد، در حالی که ما حتماً می توانستیم این حربه 

آنها را خنثی کنیم.
 در باخت چقدر گولسیانی را مقصر می دانید؟

این مدافع سابقه نداشت که پنالتی از دست بدهد 
اما به هر حال در فوتبال خیلی پیش آمده که 
بهترین بازیکنان دنیا هم پنالتی از دست بدهند، 
نظیر پنالتی ای که روبرتو با جو از دست داد. آن 
پنالتی واقعاً می توانست سرنوشت بازی را تغییر 
دهد اما متأسفانه گولسیانی آن پنالتی را از دست 
داد و متعاقبش چون به لحاظ روحی به هم ریخته 
بود در یک مصاف تک به تک مقابل مهاجم تیم 
میهمان بازنده شد تا ما گل دوم را هم دریافت 
کنیم و ببازیم. متأسفانه هضم این مسأله خیلی 
سخت است چون همه چیز دست به دست هم 

داد تا ما بازنده شویم.
 در خصوص اتفاقات ناراحت کننده ای که پس 
از بازی برای کادر و بازیکنان رخ داد چه نظری 

دارید؟

به نظرم نباید علیه یحیی و بازیکنان شعار داده 
و بطری پرتاب می شد چون آنها همان مربی و 
بازیکنانی هستند که فصل قبل هر چه قهرمانی بود 
را کسب کردند و در سال های گذشته هم افتخارت 
بسیاری را برای تیم شان به ارمغان آوردند، از همین 
رو حتماً علیه چنین مربی و بازیکنانی زمانی که به 
مشکل می خورند نباید شعار داد و بطری پرتاب 
کرد. من هیچ زمانی شعار علیه مربی و بازیکن را 
برنتابیده و قبول ندارم. اصاً معتقدم چرا هوادار 
باید تمام چیزها را به روز ببیند. سرمربی همه 
تدابیر را به کار برد اما شاید روز تیمش نبود، چه 
بسا که اگر آن پنالتی گل شده بود شاید این همه 

حرف و حدیث وجود نداشت.
 چرا شهاب گل زد اما بعد از گلش باز هم چند 

موقعیت خوب را از دست داد؟!
همه می دانند که پرسپولیس مهاجم ششدانگ 
خیلی خوب ندارد، به همین دلیل هم مهاجم اول 
ما با وجود گلزنی چند فرصت را از دست داد، در 
حالی که محمد عمری از زمانی که به زمین آمد 
عالی کار کرد و یک پنالتی گرفت و خیلی خوب 
به عمق می زد. جدا از عمری، بیرانوند هم خیلی 
خوب بود که دو، سه موقعیت خوب گلزنی دیگر 

را از الدحیل گرفت.
 بالاخره بعد از یک باخت تلخ، در اولین تمرین 

تیم، درویش و یحیی با هم آشتی کردند!
این کار باید زودتر انجام می شد و اصاً نباید به 
وجود می آمد و قطعاً نزدیکی این دو عضو اصلی 
تیم و باشگاه می تواند شرایط پرسپولیس را بهبود 
بخشد. یحیی و درویش باید در مورد مشکات و 
کمبودها با هم تعامل داشته باشند و مشکات را 
با کمک یکدیگر بررسی و حل کنند. به نظرم الان 
هم اصاً زمان مناسبی برای تغییر دادن سرمربی و 
مدیرعامل نیست و این دو باید تا پایان با قدرت به 
کار خودشان در پرسپولیس ادامه دهند تا بتوانند 

بیش از همیشه به تیم کمک کنند.
 با وجود باخت ها و تساوی های متوالی، 

پرسپولیس می تواند مقابل هوادار و بازی دربی 
حساس پایتخت با برد از زمین خارج شود؟!

با برد هوادار به نظرم تیم دوباره جمع و جور خواهد 
شد و هوادار حتماً باید از پرسپولیس بترسد. در این 
شرایط باید به بازیکنان کمک روحی شود و آنها را به 
لحاظ ذهنی آماده کرد تا پس از برد مقابل هوادار 

از دربی هم سربلند خارج شوند.

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

رضا وطنخواه مدافع چپ اسبق پرسپولیس 
با حذف سرخ پوشان نقد  بطه  در را
فنی خودش را ارائه می دهد و در بین 
صحبت هایش معتقد است دلیل همه 
ناراحتی ها و اتفاقات بعد از بازی عصبانیت 
و ناراحتی هواداران بوده اما در بخشی از 
صحبت ها معتقد است نباید تحت هر 
شرایطی علیه مربی و بازیکن آن شعارها را 
سر داد و تأکید می کند هیچ مربی نمی آید 
به بازیکنانش توصیه کند که نتیجه برد یک 
بر صفر را با باخت دو بر یک تغییر دهند.

 به نظرتان بازیکنان پرسپولیس در 
باخت مقابل الدحیل کم کاری کردند؟

نه نمی توان گفت که بازیکنان پرسپولیس 
کم کاری کردند و توان لازم را نگذاشتند اما به 
هر حال خوب هم بازی نکردند خصوصاً در 
دفاع که بسیار شکننده ظاهر شدند و روی 
تک ضدحمله های تیم میهمان غافلگیر شدند.

 هواداران پرسپولیس هم در اقدامی 
بی سابقه بسیار عصبانی شده و شعار سر 

داده و بطری به سمت بازیکنان و کادر 
فنی پرتاب کردند!

من تاکنون گروهی از هواداران را آنقدر ناراحت 
و عصبانی ندیده بودم. من می دانم جوان و 
هوادار پرسپولیس به این امید به ورزشگاه 
می آید که تیمش برنده شود و ناراحتی او 
هم بعد از شکست و حذف تیمش طبیعی 
است اما پرتاب بطری را به هیچ وجه تأیید 
نمی کنم. در خصوص شعارها هم حقیقتاً من 
شعار یحیی حیا کن پرسپولیس را رها کن را 
دوست ندارم چون یحیی به بازیکنانش نگفته 
که برد یک بر صفر را با برد دو بر یک تغییر 
دهند و بازی را به تیم میهمان واگذار کنند. 
یحیی قهرمانی های زیادی را برای پرسپولیس 
به ارمغان آورد و هر چه جام در ایران وجود 
داشت را سال قبل برای پرسپولیس گرفت و 
قباً سابقه داشته که تیم را به فینال آسیا هم 
رسانده به همین دلیل روا نبود که با یحیی 
آن گونه برخورد شود هر چند متأسفانه این 
گونه شده که قهرمانی ها برای بازیکن است 
و مربی هیچ نقشی ندارد و واقعاً مربی در 
فوتبال ایران مظلوم واقع شده است که این 

جوانمردانه نیست.
 اما شاید بخشی از مطالبات بازیکنان هم 
به خاطر عدم موفقیت در آسیا بود چون 

به هر حال قهرمانی های پرسپولیس در 
سال های اخیر برای هواداران پرسپولیس 

به نوعی عادی شده!
من می گویم آن هواداری که معترض است 
واقعاً بیاید هزینه تیم های عربستانی یا قطری 
یا حتی همین عراق و تیم های شرق آسیا را با 
هزینه ای که پرسپولیس برای آسیا و اصاً به 
نوعی برای این فصلش انجام داده را قیاس 
کند. حتماً در این صورت به لحاظ امکانات 
و بسیاری از مسائل دیگر خیلی از چیزها 
دستگیر آن گروه از هواداران معترض خواهد 
شد. واقعاً ما یکصدم تیم های عربستانی 
هزینه نکردیم و حتی خیلی از کشورهای حوزه 
خلیج فارس و اصاً چرا راه دور برویم همین 
اندازه کشور همسایه خودمان عراق هم خرج 
نکرده ایم که توقع نتایج آنچنانی داشته باشیم. 
آن تیم هایی که آن گونه سرمایه گذاری کرده اند 
بیکار ننشسته اند که ما ببریم و قهرمان شویم.

 مدیرعامل و سرمربی پرسپولیس هم 
بعد از مدت ها آشتی کردند. از این 

موضوع چه برداشتی دارید؟
این اتفاق باید زودتر می افتاد اما هر چه 
هست من رفع کدورت بین سرمربی و 
مدیرعامل را به فال نیک می گیرم و معتقدم 
که این آشتی حتماً برای پرسپولیس تبعات 

خوب و مبارکی همراه خواهد داشت.
 فکر می کنید چه نتایجی در انتظار 

پرسپولیسی است که چند بازی است 
نتیجه نگرفته و بازی حساس هوادار و 
دربی حساس پایتخت را پیش رو دارد؟

من پیشگو نیستم اما معتقدم مشکلی که 
برای پرسپولیس به وجود امده حل شدنی 
است و خود بازیکنان و کادر با اتحاد و همدلی 
و کوشش بیشتر حتماً می توانند جبران مافات 
کنند. هوادار تیم بدی نیست اما حتماً اگر 
پرسپولیس اراده برای برد داشته باشد و بازی 
که از آن انتظار می رود را ارائه دهد هیچ تیمی در 
ایران حریف پرسپولیس نخواهد شد به همین 
دلیل به نظرم برد مقابل هوادار تا حدود زیادی 

شرایط را برای پرسپولیس بهبود می بخشد.
 پرسپولیس در دربی حساس پایتخت 
که پنجشنبه هفته جاری پس از بازی 

مقابل هوادار برگزار خواهد شد چه 
نتیجه ای کسب خواهد کرد!

دربی شرایط خاص خودش را دارد و با هیچ 
بازی دیگری قابل قیاس نیست اما به هر حال 
من عزم و اراده بازیکنان و کادر فنی پرسپولیس 
را برای پیروزی در بازی های آینده شان خصوصاً 

دربی بیش از رقیب سنتی می دانم.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

همه می دانند که 
پرسپولیس مهاجم 
ششدانگ خیلی خوب 
ندارد، به همین دلیل 
هم مهاجم اول ما 
با وجود گلزنی چند 
فرصت را از دست داد، 
در حالی که محمد 
عمری از زمانی که به 
زمین آمد عالی کار کرد 
و یک پنالتی گرفت و 
خیلی خوب به عمق 
می زد. جدا از عمری، 
بیرانوند هم خیلی 
خوب بود که دو، سه 
موقعیت خوب گلزنی 
دیگر را از الدحیل 
گرفت

 یوسفی: بعد از پیروزی
مقابل هوادار، دربی را هم می بریم

شعارها مناسب 
تیم قهرمان نبود



 zپیش بازی

جلسه یا آشتی کنان 
یحیی با درویش

رضا درویش به همراه حسین 
بادامکی در تمرین روز پنجشنبه 
پرسپولیس حاضر شد. درویش 
یحیی  با  عته  یک سا ی  جلسه ا
نفر  تا دو  شت  گل محمدی دا
مشکلات را کنار بگذارند و شرایط 
پرسپولیس بدتر از این نشود. 
درویش با ترابی، سروش رفیعی و 
علیرضا بیرانوند هم صحبت کرد 
و درد دل های آنها را شنید. باشگاه 
پرسپولیس از محتوای این جلسه 
گزارشی ارائه نداد اما به نظر می رسد 
اعضای تیم و مدیریت باشگاه قبل از 
بازی با هوادار و دربی متحد شده اند 

تا تیم از بحران خارج شود.

عدم استقبال از 
بلیت فروشی

مطابق انتظار از بلیت فروشی 
بازی پرسپولیس مقابل هوادار 
استقبال جالبی به عمل نیامد. 
بعد از باخت تلخ مقابل الدحیل و 
حذف از رقابت های لیگ قهرمانان 
آسیا می شد منتظر این واکنش از 
سوی هواداران پرسپولیس بود. 
بلیت فروشی این بازی از روز 
چهارشنبه و تنها یک روز بعد از 
شکست مقابل الدحیل آغاز شد 
و به نظر می رسید چیزی حدود 
25 هزار بلیت برای این بازی در 
نظر گرفته شده اما تا عصر دیروز 
و 24 ساعت قبل از بازی با هوادار 
چیزی حدود 21 هزار بلیت باقی 
مانده بود و تنها بلیت های جایگاه 
مخصوص بانوان به فروش رفت.

قنبرزاده در سیبل 
پرسپولیس

وکلای باشگاه پرسپولیس بعد 
از جلسه روز پنجشنبه کمیته 
انضباطی اعلام کردند دفاعیات 
باشگاه استقلال در خصوص 
سقف قرارداد، یک دفاعیات 
ناصواب بود چون آنها بر اساس 
یکسری پیامک مدعی هستند که 
مجوز بیش از مبلغ ۳1۰ میلیارد 
تومان را دریافت کردند و سایت هم 
برای شان باز شده که این برای ما 
غیر قانونی است و آن شخصی که 
دستور باز شدن سایت را داده، این 
اقدامش در واقع غیرقانونی بوده. 
حالا من نمی توانم اسم بیاورم ولی 
به هر حال یک اختیاری داشتند 
که این مجوز را صادر کردند. گفته 
می شود منصور قنبرزاده نایب 
رئیس فدراسیون فوتبال و عضو 
کارگروه بررسی سقف قراردادها 
با پیامک به خطیر مدیر باشگاه 

استقلال این مجوز را داده بود.

شش تخلف 
استقلال از زبان 

وکلای پرسپولیس
وکلای پرسپولیس بعد از جلسه 
طی  نضبا ا پنجشنبه در کمیته 
به تخلف های استقلال در مورد 
سقف قرارداد اشاره کردند: »ما 
به کمیته انضباطی اعتماد داریم 
ولی باشگاه استقلال در پنج یا 
شش مورد به طور صریح مقررات 
را نقض کرده. هدف این قانون 
شفافیت بوده و استقلال در چند 
مورد شفافیت نداشته  است. مثلاً 
در مورد آقای خالدآبادی و یامگا 
مقررات را رعایت نکردند. همچنین 
در مورد سقف بودجه، سعید 
مهری، بلانکو و هاشمی نسب هم 
تخلف صورت گرفته است. ممکن 
است یک باشگاه با بازیکنی 1۶۰ 
میلیون ثبت کرده باشد اما در 
ادامه خواهیم دید که قرارداد 
آقای مهری از 1۶۰ تومان تجاوز 
خواهد کرد و آن موقع هست که ما 
گول این کاغذها را خوردیم!« البته 
رئیس کمیته انضباطی گفت این 
پرونده نیاز به بررسی بیشتر دارد و 
بعید است قبل از دربی پنجشنبه 

رأی صادر شود.

 zخبر
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محمد عمری

احتمال بازگشت به ترکیب اصلی

در بازی با الدحیل با توجه به اینکه تازه از مصدومیت برگشته بود از نیمه دوم 
به زمین رفت و فوق العاده هم مؤثر نشان داد. با در نظر گرفتن این شرایط 
و با توجه به اینکه شهاب زاهدی محروم است و احتمالاً امید عالیشاه هم 
به این بازی نخواهد رسید یحیی گل محمدی چاره ای جز استفاده از محمد 
عمری در بازی امروز مقابل هوادار ندارد. البته اینکه او در پست وینگر بازی 

کند یا مهاجم سایه یا حتی مهاجم نوک چیزی مشخص نیست.

وحید امیری

بازگشت بعد از جام ملت ها؟

با اینکه خودش در مصاحبه بعد از بازی با الدحیل گفته بود در حال 
آماده سازی برای دربی است از یک سو شنیده می شود شاید تا قبل از 
جام ملت ها به میدان نرود و هر 5 بازی باقیمانده پرسپولیس در نیم فصل 
اول را از دست داده است. امیری که در پک و زیر نظر کادر پزشکی مراحل 
درمان و تمرین های اختصاصی اش را پشت سر می گذارد اگر قبل از جام 

ملت ها برنگردد حدود چهار ماه دور از میدان خواهد بود.

امید عالیشاه

هم هست هم نیست!

در بازی حساس مقابل الدحیل با اینکه نامش در فهرست بود روی نیمکت 
نشست اما شرایط بازی نداشت. در یکی دو روز گذشته اما در تمرین حضور 
داشت و به نظر می رسید شرایط بازی مقابل هوادار را خواهد داشت اما دیروز 
یحیی گل محمدی در نشست خبری اعام کرد او قادر به بازی نیست. با این 
حساب شرایط کاپیتان پرسپولیس همچنان مبهم باقی می ماند. ظاهراً او از 
ناحیه چهار سر ران مصدوم است و شاید یحیی او را برای دربی آماده می خواهد.

یحیی گل محمدی در نشست خبری پیش از بازی با هوادار، اظهار داشت: لیگ قهرمانان را گذراندیم و تاش زیادی کردیم تا از گروه صعود کنیم اما متأسفانه این اتفاق 
نیفتاد. اکنون شروع دوباره لیگ است. خوشبختانه ۶_۵ بازی پشت سر هم داریم که می تواند به روند پیشرفت تیم کمک کند. اولین دیدار هم بازی مقابل هوادار است 
که نتایج به نسبت خوبی با محمود فکری گرفته و تیم قابل احترامی برای ما است. باید سعی کنیم دیدارهای آینده را ببریم و پیروز شویم تا مسیر خودمان را ادامه بدهیم.

وی افزود: موضوع مهم این است که بازی قبلی را فراموش کنیم و از لحاظ ذهنی، روحی، روانی و فکری سعی کنیم خود را ریکاوری کرده و آماده بازی با هوادار کنیم. بازیکنان 
من احساس مسئولیت خود را نشان دادند و احساس می کنم با توجه به اینکه همه ما برای جبران نتایج قبلی اراده داریم، فکر می کنم بتوانیم بازی های خوبی را انجام بدهیم.
سرمربی تیم پرسپولیس تأکید کرد: برخی مسائل مثل مصدومیت ها و بدشانسی ها وجود دارد. البته من به شانس در فوتبال اعتقاد زیادی ندارم اما مقداری مصدومیت ها 

در این مدت ما را اذیت کرد . مرتضی پورعلی گنجی و یاسین سلمانی را برای کل فصل از دست دادیم. وحید امیری، امید عالیشاه، میاد سرلک و به تناوب بازیکنان زیادی 
مصدوم یا به خاطر ویروس آنفلوآنزا مریض شدند. به هر صورت اکنون شرایط بهتر است و باید سعی کنیم بازی خوب و هجومی ای را مقابل هوادار به نمایش بگذاریم .

 آیا پرسپولیس پس از حضور رضا 
درویش در تمرین روز پنجشنبه و 

صحبت او با بازیکنان و خودش به 
ساحل آرامش رسیده؟

شاید یک جورهایی این روزها را خودم 
پیش بینی کرده و می دانستم با توجه 
به عملکردمان در خیلی از بخش ها 
روزهای سختی را در پیش داریم. 
نمی خواهم وارد جزئیات شوم اما 
این روزها قابل پیش بینی بود . اکنون 
موضوعی که خیلی برای ما مهم است و 
باید آن را حل کنیم این است که بتوانیم 
راه و مسیری را که در پیش گرفته ایم، با 
قدرت، تمرکز و انرژی بیشتری در همه 
بخش های فنی و غیرفنی ادامه بدهیم.

  گواردیولا بعد از نتیجه نگرفتن 
در چند بازی گفته مسئول درست 

کردن شرایط است. شما چه 
راهکاری برای خروج تیم از این 

وضعیت دارید؟
به مورد خوبی اشاره کردید. یک 
تیم ممکن است مثل پرسپولیس 
یا منچسترسیتی سال ها در سطح یا 
رده های اول قرار گرفته باشد و جام های 
متعددی به دست بیاورد. شاید انتظار 

درستی نباشد که این روند سال های سال 
ادامه پیدا کند، مگر اینکه برنامه ریزی، 
امکانات و سازماندهی خوبی داشته 
باشیم. پس از قهرمانی های سال قبل باید 
به لیگ قهرمانان می آمدیم. متأسفانه 
همان تیمی که سال گذشته داشتیم هم 
به سختی حفظ کردیم و نتوانستیم دو 
سه بازیکن را نگه داریم . بچه هایی هم 
که آمدند نیاز به زمان دارند. با توجه به 
بازی کردن در یک تیم بزرگ ممکن است 
از لحاظ روحی و روانی دچار افت شوند و 
نتوانند خودشان را پیدا کنند. هواداران 
هم انتظار دارند همیشه تیم بالا باشد و 
وقتی چنین اتفاقی می افتد که هواداران 
عادت ندارند تیم در رتبه ششم جدول 
باشد یا چنین نتایجی بگیرد، عصبانی یا 
ناراحت می شوند. به آنها حق می دهم 
و هیچ وقت نمی گویم چرا چنین اتفاقی 
افتاد. هوادار دوست دارد تیمش برنده 
یا قهرمان شود. عصبانیتش ما را عصبانی 
نمی کند و با ناراحتی شان هم ناراحت 
نمی شویم. از این مسأله باید خوب 
استفاده کرده و سعی کنیم این نتایج را با 

اراده و تمرکز بیشتر جبران کنیم.
  بزرگترین مشکل پرسپولیس در 

این فصل چیست؟
بزرگترین مشکل ما مصدومیت های 
بدموقع بود. مصدومیت مرتضی 
پورعلی گنجی و یاسین سلمانی در 
ساختار دفاع و حمله، پرسپولیس را 
دچار مشکل کرد. مصدومیت های 
خیلی زیاد و طولانی وحید امیری را 
داشتیم. امید عالیشاه در ۳ مقطع 
مصدوم شد و هنوز هم آسیب دیده 
است. مهدی ترابی و سرلک نیز مصدوم 
شدند. اتفاقاتی به این شکل برای ما 
افتاد. همین بازیکنان نزدیک ۳۰-4۰ 
درصد تیم هستند و نبودشان اثر منفی 
می گذارد. نفرات جایگزین هم نیاز به 
زمان دارند. برخی اتفاقات و حواشی را 
هم می دانید از شروع فصل به وجود 
آمد و مشکلات زیادی بویژه در بحث 
مالی، امکاناتی و پروازی داشتیم. همه 
این موارد وجود داشت. نمی توانیم 
زیاد در موردشان صحبت کرده و نبش 
قبر کنیم. تنها موضوع مهم الان برای 
ما بازی با هوادار است که باید با تمام 
وجود و تمرکز به زمین برویم و این 

بازی را ببریم.
 در این مقطع انتشار خبر مذاکره 

با برانکو حرفه ای 
بود؟

 اینکه حرفه ای بود یا 
نبود قطعاً یک شیطنت 

ز  بود. هیچ کس بهتر ا
نکو برای پرسپولیس  برا

نیست. اگر بگویند امشب 
می آید تا از فردا مربیگری کند 

تیم را تحویلش می دهم. هیچ مشکلی 
از این بابت ندارم. برخی با آوردن اسم 
او فکر می کنند ناراحت می شوم اما 
واقعاً اینگونه نیست . استاد من بوده 
و همه ما خیلی از موفقیت های تیم 
در سال های اخیر را مدیونش هستیم. 
بهترین مربی ای که می تواند انتخاب 

شود، برانکو است.
 البته برانکو خبر مذاکره با 
پرسپولیس را تکذیب کرد.

می دانم. به هر صورت او هم جام 
ملت های آسیا را با تیم ملی عمان پیش 
رو دارد. بیشتر شیطنت ها فوتبالی 
نیست و آنهایی که می فهمند، می دانند 
دلیل این جوی که راه افتاده به خاطر 
چیست. اگر لازم شد بعداً در موردش 

صحبت می کنم.

بگویند برانکو می آید تیم را تحویلش می دهم

 گل محمدی: این روزهای
پرسپولیس قابل پیش بینی بود

پرسپولیس - هوادار، ساعت: 15:30

نقطه پایان بحران یا انتقال به اتاق CCU؟

پرسپولیس شش مسابقه است که برنده نشده و همین چند 
روز قبل از لیگ قهرمانان آسیا کنار رفته است. حتی قبل از 
باخت به الدحیل هم اوضاع جالب نبود اما بعد از آن شکست 
و حذف تلخ ، شعارهای »حیا کن، رها کن« هم کادر فنی و هم 
مدیریت باشگاه را هدف گرفت و البته بازیکنان هم »بی غیرت« 
خطاب شدند. بعد از این اتفاقات که با واکنش های هیجانی 
زشتی از سوی برخی هواداران همراه بود و تیم قهرمان فصل 

قبل که شش ماه پیش سه جام گرفته بود با بطری به رختکن 
بدرقه شد، هواداران پرسپولیس به دو بخش تقسیم شدند. 
گروهی گفتند و نوشتند قبل از دربی نباید دست از حمایت 
تیم شان بردارند و برای اینکه دشمن شاد نشود باید پشت 
سرمربی و بازیکنان بایستند. گروهی هم آنقدر سر خورده و 
ناراحت بودند که سکوت کردند و بعضاً اعتراض ها به شرایط 
موجود بخصوص درگیری بین یحیی گل محمدی و مدیریت 

باشگاه  ادامه یافت.
در عین حال با تداوم اعتراض ها درویش به محل تمرین 
پرسپولیس رفت و با یحیی گل محمدی جلسه ای ترتیب داد، 
ضمن اینکه در صحبت با بازیکنان شرایط به سمتی رفت 
که همه اعضای تیم و باشگاه برای پیروزی در دو مسابقه 
آینده و بازگشت به کورس قهرمانی لیگ برتر یکدل و متحد 
شدند. پرسپولیس برای بازگشت به شرایط خوب خود یک 
برد می خواهد اما این برد حتی مقابل رقبای کوچکتری مثل 
صنعت نفت بحران زده یا استقلال تاجیکستان هم به دست 
نیامده و البته شکست مقابل الدحیل حذف شده نشان دهنده 
مشکلات فنی ریز و درشتی است که به قول یحیی گل محمدی 
معلوم بود کار را به اینجا می کشاند. در چنین وضعیتی 
پرسپولیس باید مقابل هوادار بازی کند. تیمی که با هدایت 
محمود فکری از یازده بازی قبلی اش فقط ده امتیاز گرفته اما 
در 5 بازی اخیر دو باخت، دو مساوی و یک برد داشته است. 
فصل قبل پرسپولیس به همین هوادار در ورزشگاه آزادی باخت 
و حالا در این شرایط بحرانی، این هراس وجود دارد که دژاووی 

تلخ برای سرخ ها رخ دهد. این بازی از یک جهت نیز اهمیت 
دو برابری پیدا می کند چراکه 5 روز بعد از این مسابقه، دربی 
سنتی و ۶ امتیازی مقابل استقلال برگزار خواهد شد و چنانچه 
پرسپولیس مقابل هوادار پیروز شود با بازگشت اعتماد به 
نفس و شرایط روانی بهتری آماده آن مسابقه بزرگ خواهد شد.

پرسپولیس برای این مسابقه نیاز به حمایت هوادارانش دارد 
و یحیی گل محمدی هم از دوستداران تیمش خواسته به 
ورزشگاه بروند اما استقبالی از بلیت فروشی صورت نگرفته و 
پیش بینی می شود به خاطر شرایط موجود کم تماشاگرترین 
بازی خانگی پرسپولیس را در این فصل ببینیم. در عین حال 
مشکلات فنی پرسپولیس ناشی از کمبود بازیکن در فاز حمله 
همچنان برقرار است. غیر از مصدومان قبلی، پرسپولیس 
برای این بازی شهاب زاهدی را به خاطر محرومیت در اختیار 
ندارد و البته ظاهراً امید عالیشاه هم قادر به حضور در میدان 
نیست.  پرسپولیس در این شرایط بحرانی و با کمبودهایی که 
دارد باید مقابل تیمی مصاف دهد که مثل بازی فصل قبل 
جنجال هایی در خصوص داوری ایجاد کرده و فضای بین دو 
تیم با شایعه علاقه اشکان خورشیدی به پرسپولیس تیره و 
تار شده است. به هر حال اگر پرسپولیس در این بازی پیروز 
شود، تا حدی از آن بحران فاصله گرفته و با شرایط بهتری 

آماده دربی خواهد شد اما چنانچه دوران نتیجه نگرفتن 
این تیم به بازی هفتم بکشد اوضاع برایش بدتر هم 
خواهد شد و مدیریت کردن این حواشی بسیار بسیار 

سخت خواهد بود.



پرسپولیس این روزها در یکی از سخت ترین دوران سال های 
اخیر خود به سر می برد. این تیم شش بازی اخیر خود را بدون 
برد پشت سر گذاشته که در دوره حضور یحیی گل محمدی در 
این تیم بی سابقه بوده است. روندی که باعث شد سرخپوشان 
پایتخت با شکست برابر الدحیل از راهیابی به مرحله بعد 
لیگ قهرمانان آسیا نیز باز بمانند. این موضوع انتقاد از یحیی 
گل محمدی و رضا درویش را به اوج خود رساند و گروه زیادی 
از هواداران این تیم که در ورزشگاه آزادی شاهد باخت تیم 
محبوب خود بودند، فریاد »حیاکن، رهاکن« سر دادند. در 
این شرایط به نظر رسید که وضعیت بحرانی در پرسپولیس 
به نقطه جوش خود رسیده باشد اما سرمربی و مدیرعامل 
قرمزها در تمرین این تیم به صحبت درباره وضعیت موجود 
پرداختند تا این خبر به گوش برسد که صلح بین آنها برقرار 
شده است. اما سؤالی که در این میان مطرح شده این است 
که آیا نمی شد این اختلافات زودتر حل شود و طرفین با 
گفت و گو با یکدیگر آرامش را در اردوی تیم شان برقرار کنند؟ 
حتماً باید پرسپولیس از آسیا حذف می شد و هواداران با 
چشمانی اشکبار و ناراحت به خانه های خود بازمی گشتند تا 
گل محمدی و درویش به این نتیجه برسند که باید آتش بس 
برقرار شود؟ با این حال، این اتفاق هر چند دیر رخ داد اما 
تصمیم گیرندگان ارتش سرخ به این نتیجه رسیدند که باید با 
آرامش کارشان را دنبال کنند چراکه در غیر این صورت، حداقل 
یکی از آنها یا هر دوی شان از پرسپولیس رفتنی هستند. این 
آرامش نسبی در شرایطی برقرار شده که این تیم بازی های 
حساسی را در لیگ برتر در پیش دارد. یکی مقابل هوادار که 
امروز برگزار می شود و دیگری دربی ای که پنجشنبه پیش رو 
برگزار خواهد شد. حالا اما پرسپولیسی ها برای عبور از بحران 
و نجات، مأموریتی غیرممکن را در پیش دارند. یکی اینکه 
هوادار را شکست دهند تا طلسم نبردن های شان شکسته 
شود و دیگری عبور بدون شکست از بازی با استقلال چرا که 
اگر بازی برابر رقیب سنتی، نتیجه ای غیر از برد یا تساوی برای 
قرمزها داشته باشد، آن نقطه جوش باعث انفجار خواهد 
شد و این سرریز شدن ممکن است تبعات زیادی داشته 
باشد که دیگر صحبت در تمرین و صلح موقتی هم چاره آن 
نیست. با این حال پرسپولیس سال گذشته به خوبی نشان 
داد که می تواند از بحران عبور کند که نتیجه آن درو کردن 

جام ها و کسب سه گانه بود و حالا باید دید سرخ ها دوباره 
می توانند از این گردنه سخت و 

صعب العبور عبور کنند یا این 
بار سقوط کارشان را به پایان 

می رساند!

بررسی مسائل مهم ورزش ایران
پرونده
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مأموریت غیرممکن!
آرامش قبل از طوفان، سرخ ها را نجات می دهد؟

    شنبه   18  آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7467 

پرسپولیس مقابل هوادار، هوادار می خواهد

هوامو داشته باش!

اوضاع سرخپوشان، طوفانی است و این را 
می توان از همه اتفاقات هفته ها و ماه ها 
گذشته فهمید. شاگردان یحیی گل محمدی در 
وضعیت مناسبی نیستند، نه تنها پرسپولیس 
لیگ قهرمانان آسیا را از دست داده و این 
موضوع برای سرخپوشان گران تمام شده 
و فشارهای عجیبی را بر آنها تحمیل کرده 
است، بلکه به نظر می رسد تبعات این حذف 
آن هم در مرحله گروهی حالا  حالاها برای 
بازیکنان پرسپولیس وجود داشته باشد. 
لیگ قهرمانان آسیا برای سرخپوشان 
ــرای این فصل از  تمام شد، حداقل ب
رقابت ها، اما به طور حتم تیمی 
مثل پرسپولیس به حضور دوباره 
در این رقابت ها فکر می کند و 
ــده این  ــه فصل آین ــرای رسیدن ب ب
رقابت ها و البته شاید جبران این 
ــه پیش  ــاور نکردنی، باید ب حذف ب
رو نگاه کند، باید نه تنها برای ادامه 
بازی های لیگ برتر برنامه ریزی 
کند، بلکه خیلی زود از فضای لیگ 
قهرمانان آسیا خارج شده و به لیگ برتر 
فوتبال کشورمان بازگردد. چنانچه هنوز دو سه 

روز از این موضوع و حذف از آسیا نگذشته، 
سرخپوشان در هفته دوازدهم لیگ برتر باید 
به مصاف هوادار بروند. اشاره شد که حذف 
آسیا چه بلایی سر بازیکنان پرسپولیس آورده 
است، در روزهایی که سرخپوشان درگیر 
مسائل و موضوعات حاشیه ای زیادی بودند، 
حذف از آسیا را می توان تیر خلاص به این 
تیم و بخصوص بازیکنانش قلمداد کرد. 
حذف از آسیا باعث سر باز کردن زخم های 
نه چندان کهنه این تیم شد تا جایی که حالا 
صحبت از تغییرات روی نیمکت تیم است و 
از طرف دیگر حتی بحث تغییرات مدیریتی 
هم به طور جدی مطرح می شود. بگذریم از 
اینکه با این حذف، حتی بازیکنان پرسپولیس 
هم از تیر انتقادها در امان نبودند و خیلی ها 
معتقد بودند ضعف شدید برخی بازیکنان در 
بازی های مختلف لیگ قهرمانان آسیا، باعث 
حذف این تیم شد. در حقیقت از یک طرف 
پرسپولیس رقابت های مهمی را به راحتی و 
در مرحله نخست آن از دست داده است که 
به طور حتم باعث محروم شدن پرسپولیس 
از عواید حضور در این رقابت ها می شود و 
ــر کسی پوشیده نیست، از طرف  ــن ب ــاً ای قطع
دیگر حواشی ای که در اطراف این تیم وجود 
داشت، به واقعیت بسیار نزدیک شده است 
که از جمله آنها می توان به تغییرات روی 
نیمکت و صندلی مدیریت تیم اشاره کرد. با 

این شرایط به نظر می رسد آنچه اکنون رقیب 
اصلی پرسپولیس در ادامه بازی های لیگ 
برتر به شمار می رود، روحیه ضعیف بازیکنان 
این تیم است که می توان با ادامه این روند، 
شرایط را برای این تیم بدتر هم بکند. قطعاً 
در چنین شرایطی معمولاً مدیران باشگاه ها یا 
سرمربی تیم با انجام برخی تغییرات، تشویق 
و تنبیه ها باعث تقویت روحیه بازیکنان 
می شوند، اما در چنین شرایطی در پرسپولیس 
چنین خبری نیست و هرچه هست باعث 
تضعیف بیشتر روحیه بازیکنان می شود. 
تنها چیزی که امروز برای پرسپولیس باقی 
مانده است، هواداران این تیم هستند که 
به نظر می رسد می توانند جای خالی خیلی از 
مسائل را بگیرند و همچنان در کنار تیم باشند. 
ــازی بعد از حذف از  پرسپولیسی ها در اولین ب
آسیا باید به مصاف هوادار بروند، البته تیم 
هوادار و در این مصاف بشدت نیازمند حضور 
و حمایت هواداران هستند. به نظر می رسد 
اگر در این بازی پرسپولیس بتواند با حمایت 
هوادارانش به نتیجه مطلوبی دست پیدا کند، 
قطعاً شرایط برای بازی های حساس بعدی 
بخصوص شهرآورد پایتخت برای سرخپوشان 
راحت تر خواهد بود، اما لغزش ایشان در بازی 
با هوادار می تواند اوضاع را بیش از هر زمانی 
برای مدیریت باشگاه، یحیی گل محمدی و 

حتی بازیکنان سخت تر کند.

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

تیمی که تیم نبود

تاوان لجبازی سر بزنگاه

تیم فوتبال پرسپولیس با دلایلی که بی پایان 
هستند و خودساخته، قافیه لیگ قهرمانان آسیا را 

برابر دیدگان هواداران به خودی ها باخت.
پرسپولیس در آخرین بازی مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان آسیا و در شرایطی که ورزشگاه آزادی با 
بیش از ۵۰ هزار تماشاگر آماده پیروزی سرخپوشان 
و جشن صعود به مرحله یک هشتم نهایی بود، در 
عین ناباوری با نتیجه ۲ بر یک به الدحیل باخت و 

لیگ قهرمانان را ترک گفت.
این شکست واکنش ها و انتقادات بسیاری را 
برانگیخته. پرسپولیس در ۶ بازی اخیر خود در لیگ 
برتر و لیگ قهرمانان آسیا عملکرد بسیار ضعیفی 
داشته و از ۱۸ امتیاز ممکن تنها ۴ امتیاز کسب 
کرده  و آخرین پیروزی پرسپولیس به دیدار مقابل 
استقلال تاجیکستان در دیدار رفت بازمی گردد 
که همین امر ضعف فنی تیم را نمایان می کند.

به  جز ترکیب استفاده شده توسط یحیی 
گل محمدی و سیستم عجیبی که رنگ  و بوی برد 
نداشت، همه بازیکنان به  جز علی رضا بیرانوند 
اصلاً در حد و اندازه های خود ظاهر نشدند اما 
مسائل فنی تمام ماجرای شکست تلخ شب 
گذشته پرسپولیس نیست و مسائل حاشیه ای و 
مدیریتی، تأثیر بیشتری در این حذف داشته اند.

لغو پی  در پی تمرینات و اعتصاب از سوی یحیی 
گل محمدی که رنگ  و بوی لجبازی با رضا درویش 
را می داد یا اعلام فسخ قرارداد در کوران رقابت های 
لیگ قهرمانان آسیا؛ از کوچکترین مواردی هستند 
که روی این تیم تأثیر گذاشته اند تا پرسپولیس در 

هفته های اخیر لیگ ایران و آسیا، یک ناکام مطلق 
و به  تمام معنا به شمار بیاید.

تمرکز بازیکنان و کادرفنی روی مصاحبه علیه 
مدیریت باشگاه یا تقابل به وجود آمده بین تیم 
فنی و مدیریتی پرسپولیس از دیگر مواردی است 
که تیم یحیی گل محمدی را به یک مجموعه فرو 
پاشیده و بازنده تبدیل کرده و از آن تیمی که حتی 
در روزهای بدش هم راه و رسم بردن را بلد بود، 

دیگر هیچ خبری نیست.
پرسپولیس که از استقبال خیره کننده و تشویق 
بی نظیر هوادارانش هم بهره می برد، در دقایق 
پایانی بازی با کوران خشم دیگ جوشان آزادی 
مواجه شد تا طنین »بی غیرت« و »حیا کن، رها 
کن« به جای هروله جشن صعود و شادی، صدای 
کف استادیوم و هواداران متعصب را به یحیی 

گل محمدی و رضا درویش برساند.
قرمزپوشان علاوه بر ایرادات فنی بسیار، سر بزنگاه 
به حواشی بی پایان خود باختند. ماجرای تغذیه با 
سیب زمینی و تخم مرغ از یک سو و استوری های 
هماهنگ  شده بازیکنان از سویی دیگر به همراه 
ناهماهنگی تیم هیأت مدیره و مدیرعامل با 
یکدیگر و با تیم فنی، همه و همه دست به دست 
هم دادند تا پرسپولیس یک بازنده بزرگ لقب 

بگیرد.
حالا پرسپولیسی مانده که در لیگ برتر دیگر 
صدرنشین نیست و لیگ قهرمانان آسیا را از دست 
داده. یحیی گل محمدی و رضا درویش مانده اند 
با حوض شان و این در حالی است که بیم برکناری 
یا جدایی هر کدام از آنها به یک اندازه وجود 
دارد. باید منتظر ماند و دید که برنده این بازی 
چه کسی خواهد بود؛ چرا که بازنده اش حتماً 

هواداران هستند.

میعاد نیک
روزنامه نگار

اسماعیل حلالی
هافبک اسبق پرسپولیس

قهر یحیی 
آغاز مشکلات پرسپولیس بود

شکست تلخ پرسپولیس مقابل الدحیل و حذف از لیگ قهرمانان 
آسیا را باید از چند منظر بررسی کرد. پرسپولیس بازی را خوب 
شروع کرد و فوق العاده بود، اما بعد از اینکه گل خورد انگار 
بازیکنان از بازی بیرون آمدند! متأسفانه تیم یک نیمه را کامل 
از دست داد. نیمه دوم کمی شکل بازی تیم بهتر شد؛ باز هم نه 
خوب، ولی بهتر از نیمه اول. پرسپولیس چند موقعیت ایجاد کرد، 
ولی بازیکنان تهاجمی نتوانستند استفاده کنند. در چنین بازی 
حساسی وقتی پنالتی از دست می دهید شرایط عوض می شود. 
در ضد حمله هم تیم گل خورد و حتی گل های سوم و چهارم را 
هم می توانست بخورد. در کل پرسپولیس برای این بازی به حدی 

که باید آماده ظاهر می شد، نشد.
توقع هواداران زیاد شده است. پرسپولیس در چند سال اخیر 
دو بار به فینال آسیا رسیده و هواداران دیگر بجز برد چیزی 
نمی خواهند. این توقع یک مقدار طبیعی است، ولی الان بضاعت 
تیم ما این نیست که فینالیست شود. یک مقدار باید واقع بین 
باشیم. ما مهاجمی که بتواند کار را تمام کند نداریم. حریفان تا 

دندان مسلح هستند ولی ما باید با داشته های مان بسازیم.
پرتاب بطری از سوی هواداران به سمت گل محمدی و بازیکنان 
اصلاً رفتار خوبی نیست که با مربیان مان داریم. هیچ جای دنیا 
این کار پسندیده نیست. یحیی اتفاقات خوبی را برای باشگاه ما 
رقم زده، ولی یکسری ضعف ها هم دارد که باید بپذیرد. ما یا باید 
ضعف ها را برطرف کنیم یا اینکه آدم های قوی را کنارمان بیاوریم 
تا کمک مان کنند. تیمِ گل محمدی تا قبل از بازی پلن های خوبی 
دارد، ولی در حین بازی وقتی یک اتفاقی می افتد دیگر نمی تواند 
پلنی داشته باشد. مثلاً یک چیزی که ذهن ما را مشغول کرده این 
است که کادر فنی پرسپولیس یک بازیکن را بازی می دهد تا آماده 
شود، ولی وقتی به مرز آمادگی رسید، او را روی نیمکت می گذارد.
برخی ها اعتقاد دارند شرایط و اختلافات در پرسپولیس بالا گرفته. 
حالا نیز برخی ها معتقدند یا گل محمدی باید از این تیم برود یا 
درویش اما من معتقدم تعویض ها در کوتاه مدت اصلاً کمک 
نمی کند. اصلاً اعتقادی به تعویض ندارم و باید مشکلات برطرف 
شود. با این وضعیت نفر بعدی هم درگیر همین مشکلات می شود. 
ما به لحاظ ساختاری مشکلاتی داریم. یکسری امکانات را مدیریت 
باید برای سرمربی ایجاد کند و بعد از او توقع داشته باشد. ما در 
جذب بازیکن مشکل داریم و پول نداریم. مجبوریم بازیکنی 
بگیریم مثل نبیل باهویی که خودش حاشیه هایی دارد. تعویض 
مدیریت هم کمکی نمی کند. نفر بعدی نیز می گوید تازه آمده ام 
و زمان می خواهم و به این ترتیب زمان را از دست می دهیم. باید 
در یک اتاق مدیرعامل و سرمربی با هم بنشینند و مشکلات شان 
را حل کنند و بعد از آن پشت هم باشند. ما یک هفته دیگر دربی 
را داریم و تیم باید مهیای آن بازی حساس شود. قطعاً قهر یحیی 
گل محمدی آغازی برای نتایج ضعیف و مشکلات پرسپولیس 
بوده. به نظر من هم گل محمدی بعد از بازی رفت با الدحیل تیم 
را به حاشیه برد. اینکه سر یک ضربه کاشته دو بازیکن با هم دعوا 
می کنند، به همین مسائل برمی گردد. بله، ما خودمان تیم را وارد 
حاشیه کردیم و الان جمع کردنش سخت است. ما باید در این 
مدتی که مانده کارهای حرفه ای انجام بدهیم و این وضعیت را 
جمع کنیم. هواداران هم کمک کنند. گل محمدی ایراداتی دارد و 
باید رفع کند، ولی کارهای بزرگی هم کرده است. ما با یک پلن بازی 
می کنیم و حریفان  دست مان را می خوانند. مثلاً می گویند کریم 
باقری را نداریم، آیا باید جایش خالی بماند؟ در روز بازی کادر فنی 
نمی تواند بازیکنان را کمک کند. در بازی با الدحیل وقتی در دقیقه 
9 گل خوردیم تیم مان تمام شد! مگر در این سطح می شود با یک 
پلن بازی کرد؟ از این به بعد رفتارمان خیلی مهم است. کارمان 

سخت است، ولی باز هم می شود دربی را برد.
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سامان، آچار فرانسه فرانک

 قدوس 
همه جا هست!

سامان قدوس، بازیکن ایرانی 
برنتفورد، روزهای خوبی را در این 
تیم سپری می کند. قدوس پس 
از پایان فصل گذشته لیگ برتر 
انگلیس و با پایان قراردادش از 
برنتفورد جدا شد تا بحث حضور 
او در سوئد، لیگ های آسیایی 
و حتی لیگ برتر ایران مطرح 
شود. اما اواخر نقل و انتقالات 
س  و قد ن  ما سا نی  بستا تا
مجدداً به برنتفورد برگشت تا 
برای یک فصل دیگر پیراهن 
برنتفورد را بر تن کند. این فصل 
اما شرایط برای ستاره ایرانی 
کاملاً متفاوت بوده است و حالا 
به او دیگر به عنوان بازیکنی 
ه  نگا نیمکت  نشین  همیشه 
نمی شود. قدوس فصل قبل 
روی هم 125 دقیقه برای تیمش 
به میدان رفت، اما این فصل تا 
پایان هفته پانزدهم لیگ برتر 
انگلیس حدوداً 365 دقیقه برای 
برنتفورد به میدان رفته و این 
نشان می دهد توماس فرانک 
که در پایان فصل گذشته ابتدا 
با تمدید قرارداد قدوس مخالفت 
کرد، حالا اعتقاد زیادی به این 

بازیکن ایرانی دارد.
قدوس در این فصل در 11 بازی 
که برای برنتفورد به میدان رفته، 
8 دیدار به عنوان یار تعویضی 
وارد بازی شده و 3 بازی به صورت 
فیکس به میدان رفته. نکته 
جالب توجه در خصوص سامان 
قدوس این است که او در این 
وت  فصل در پست های متفا
برای تیمش به میدان رفته و 
به نوعی حکم آچار فرانسه را در 
برنتفورد داشته. او در 3 دیدار 
آخر تیمش - آرسنال، لوتون تاون 
و برایتون - که فیکس بوده، در 
پست دفاع راست به کار گرفته 
شده که عملکرد فوق العاده او 
باعث شده تا صفحه رسمی این 
باشگاه از او تمجید کند. صفحه 
اینستاگرام باشگاه برنتفورد با 
انتشار ویدیویی که در آن قدوس 
با تکلی زیبا مانع ایجاد موقعیت 
بازیکنان برایتون می شود و توپ 
را پس می گیرد، نوشت: »قدوس 
همه جا هست« و از بازیکن ایرانی 

به این شکل تمجید کرد.
سامان قدوس روزهای خوبی را 
سپری می کند و جایگاه خوبی 
در تیم باشگاهی و تیم ملی دارد 
و با ادامه این روند او قطعاً یکی 
از نفرات ثابت برنتفورد در یکی 
از سخت ترین لیگ های دنیا و 
تیم ملی در جام ملت های آسیا 

خواهد بود.

 zگزارش

اکبر محمدی سرمربی اسبق تیم جوانان گفت: ایرادی که می شود 
به تیم ملی و قلعه نویی گرفت این است که امید ابراهیمی را با سن 

بالا به تیم ملی دعوت می کنیم اما او را روی نیمکت می گذاریم.
 ابراهیمی کنترل کننده بازی است و اگر برای کمک به تیم 
ملی دعوت شده و به کار گرفته نمی شود، چرا باید به تیم ملی 

دعوت شود.

در پایان دور مقدماتی لیگ قهرمانان آسیا یک نماینده از غرب و 
یک نماینده از شرق آسیا در صدر جدول بهترین گلزنان ایستادند. 
تالیسکا از النصر فعاً با 6 گل این عنوان را در اختیار دارد. از آن 
سو هم کریزان مهاجم برزیلی تیم شاندونگ چین این عنوان را 
با تالیسکا شریک شده که با یک هت تریک توانسته خودش را 

به رتبه اول برساند.

لیگ قهرمانان آسیاامید ابراهیمی

تالیسکا و کریزان آقای گل های آسیاچرا دعوت می شود؟

حمید استیلی کاپیتان اسبق تیم ملی درباره ضعف خط دفاعی تیم 
ملی اظهار داشت: میانگین سنی تیم ملی بالاست و از دقیقه 6۰ به 

بعد با مشکل کمبود دوندگی مواجه می شویم.
 بچه ها باید بحث دفاعی را یاد بگیرند و این فقط مختص به 
مدافعان نیست و شامل مهاجمان تیم یعنی سردار آزمون و مهدی 

طارمی هم می شود.

آزمون و طارمی

باید در دفاع مشارکت کنند
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احتمال بازگشت نوراللهی، نزدیک به صفر

احمد نور در اتاق نبود، جواب تلفن هم نداد!احمد نور در اتاق نبود، جواب تلفن هم نداد!

پرسپولیس تا توانست موقعیت خراب کرد

 علی علیپور: مثل گولسیانی 
پنالتی خراب کردم و فحش خوردم!

 پرسپولیس بازی حساس هفته آخر 
مرحله گروهی آسیا را مقابل الدحیل 
واگذار کرد تا از دور رقابت ها کنار 

برود.
 علی علیپور، مهاجم اسبق پرسپولیس، 
عدم استفاده بازیکنان از فرصت ها را 
دلیل اصلی شکست پرسپولیس 
عنوان کرده و معتقد است شاگردان 
یحیی در گروه خیلی سختی قرار 

گرفته بودند.
علیپور درباره عملکرد شاگردان 
یحیی مقابل الدحیل گفت: »فکر 
نمی کردم پرسپولیس بازی را واگذار 
کند. پرسپولیس بازی را فوق العاده 
آغاز کرد و اگر از موقعیت ها استفاده 
می کرد، در همان 15-10 دقیقه اول 
با اختلاف 3 گل باید جلو می افتاد. 
بازی طوری پیش رفت که الدحیلی ها 
توانستند فضاهای دفاع خود را ببندند 
و خودشان را از جو وحشتناک حاکم 
بر آزادی خارج کنند. مشخص بود 

که بازیکنان الدحیل در اوایل بازی، 
توانایی انتقال توپ از دفاع به حمله 
را نداشتند. اما متأسفانه در ادامه، 
بازی چرخید و جذابیت فوتبال هم 
به همین است که هر لحظه امکان 

دارد بازی عوض شود.«
ین نکته که  او ضمن تأکید بر ا
پرسپولیس در گروه سختی قرار 
داشت، ادامه داد: »النصر و الدحیل 
که تیم های بسیار قدرتمندی هستند 
و من حتی استقلال تاجیکستان را هم 
از نظر فیزیکی تیم خوبی می دانم. 
در ضمن نباید فراموش کنیم که 
پرسپولیس مصدومان زیادی داشت 
و تمام این  عوامل دست به دست هم 
ــن اتفاق ناگوار رقم بخورد.« ــا ای داد ت

علیپور درباره اتفاقات پایان بازی و 
خشم شدید هواداران از کادر فنی و 
بازیکنان توضیح داد: »هواداران باید 
بدانند که در روزهای سخت، فقط آنها 
می توانند پشت بازیکنان و کادرفنی 

پرسپولیس بمانند و الان هم تا جایی 
که من اطلاع دارم، بازی های حساسی 
پیش روی پرسپولیس است و باید 
بپذیریم که بازی با الدحیل تمام شده 

و به گذشته پیوسته است.«
مهاجم ژیل ویسنته همچنین به 
پنالتی از دست رفته گولسیانی در 
این بازی اشاره کرد و شرایط کنونی 
گولسیانی را درک می کند و می داند 
که او در چه وضعیت دشواری به 

سر می برد.
 علیپور به پنالتی از دست رفته خودش 
در دقیقه 89 مقابل ماشین سازی 
اشاره کرد و گفت: »برای من هم 
پیش آمده که در بازی های حساس 
پنالتی از دست بدهم. در بازی مقابل 
ماشین سازی، حامد لک خیلی وقت 
تلف می کرد و من هم می خواستم 
به نوعی تلافی کنم. به همین خاطر 
تصمیم گرفتم پنالتی دقیقه 89 را 
چیپ بزنم که حامد توپ را مهار کرد. 

من در پایان آن بازی حتی از هواداران 
حاضر در ورزشگاه آزادی فحش و 

ناسزا هم شنیدم.«
او با اشاره به وضعیت گولسیانی 
عنوان کرد: »قطعاً شرایط گئورگی را 

درک می کنم چون خودم هم در این 
موقعیت بوده ام. تنها کاری که از 

دستم ساخته است، این است 
که از هواداران بخواهم تا 

جایی که می توانند به این 
بازیکن روحیه بدهند 
و او را ریکاوری کنند 
تا هر چه زودتر به 

بش  خو ی  زها و ر
برگردد. پرسپولیس 
بازی های سختی 
و  رد  ا د و  ر پیش 
ــه عملکرد  ــاً ب طبیعت

خوب این بازیکن 
هد  ا خو ز  نیا

داشت.«

بازگشت به پرسپولیس؟

نداشتن یک مهاجم شش دانگ چیزی است که در طی سال های 
اخیر به شدت پرسپولیسی ها را مورد آزار قرار داده و حضور کوتاه 
مدت لوکادیا به مانند مسکن برای این درد عمیق قرمزها عمل 
کرد؛ با این حال بعد از جدایی علیپور، یحیی گل محمدی همواره 
در خط آتش تیمش با یک خلع بزرگ مواجه است و آن ساح کاری 

برای تقابل با رقبا در آن نقطه از زمین را ندارد.
علیپور که خودش با 56 گل زده برترین گلزن پرسپولیس در تمامی 
ادوار 22 دوره لیگ برتر به شمار می آید و همچنین با 72 گل زده 
چهارمین گلزن برتر تاریخ قرمزها است مدعی شده که از زمان 
جدایی اش از پرسپولیس و حضورش در لیگ پرتغال همواره به 
بازگشت به پرسپولیس فکر می کرده و حتی الان هم فکر می کند و 
دلیل آن هم این است که به واسطه پرسپولیس و هواداران این تیم 
او دیده شده و توانسته خودش را در سطح بالایی از فوتبال ببیند.
علیپور که از زمان حضورش در لیگ پرتغال عملکردی سینوسی 
داشته و اغلب به علت مصدومیت نتوانسته برای تیمش به 
میدان برود، درباره بازگشت به پرسپولیس گفت: قبل از جذب 
و بعد از جدایی لوکادیا مدیران پرسپولیس برای خدمت گرفتن 
من با ژیل ویسنته وارد مذاکره شدند اما باشگاه من با این انتقال 

موافقت نکرد.
این صحبت ها در حالی مطرح شده که پرسپولیس بعد از جدایی 
لوکادیا و حتی عیسی آل کثیر نتوانسته نفرات خوبی را جایگزین آنها 
کند و البته با چراغ سبز علیپور در این میان یحیی گل محمدی هم 
در صورت ماندگاری اش در جمع قرمزهای تهرانی بدش نمی آید که 

او دوباره شاگردش شود.
 

ZOOM

 

 

ماجرای اخراج احمد نوراللهی از تیم 
ملی همچنان یکی از بحث های اصلی 
یران محسوب می شود.  فوتبال ا
هافبک میانی آرام، مأخوذ به حیا 
و مؤدبی که البته گاهاً به برخی 
تصمیمات کادرفنی معترض می شود 
و کاری می کند که نباید. سال ها قبل و 
زمانی که برانکو سرمربی پرسپولیس 
بود و نوراللهی هم یکی از هافبک های 
این تیم، در بازی مقابل تراکتور 
اتفاقی رخ داد که در نهایت باعث 
جدایی شماره 8 از تیم محبوبش شد.
اواسط نیمه دوم آن بازی بود که 
برانکو تصمیم گرفت نوراللهی را از 
ترکیب خارج کند و بازیکن دیگری را 
به زمین بفرستد؛ تعویضی که خیلی 

به مذاق احمد نور خوش نیامد و 
او این تصمیم برانکو را برنتابید. 
نوراللهی که یکی از بازیکنان 
کلیدی پرسپولیس محسوب 
ــه جای نشستن روی  می شد، ب

نیمکت، مستقیم به رختکن 
رفت و از آنجا هم به خانه! 

اتفاقی که باعث بروز اختافاتی 
میان او و برانکو شد و در نهایت 

نوراللهی خودش را سرباز کرد تا 
برای مدتی به تبریز برود و پیراهن 

تراکتور را بپوشد.
جز این حاشیه، کمتر دیده بودیم 
که نوراللهی حرکت عجیب دیگری 
انجام بدهد. از او نه مصاحبه های 
آنچنانی و پرتیتر مشاهده کردیم و 
نه حاشیه ای که به ضرر تیم ملی، 

پرسپولیس و سپس الاهلی و الوحده 
تمام شود. او به عنوان یک هافبک 
میانی تخصصی، حتی گاهی در قامت 
یک مهاجم نوک هم به زمین رفت 
اما هرگز اعتراضی نکرد تا اینکه بازی 
ایران مقابل هنگ کنگ فرا رسید؛ 
ــی  ــداری از سری مسابقات مقدمات دی
جام جهانی 2۰26 و جام ملت های 
آسیای 2۰27 که ایران میزبانی از 

حریف نه چندان قدرتمند خود را 

بر عهده داشت.
احمد نوراللهی وقتی دید جایی در 
لیست 23 نفره امیر قلعه نویی ندارد 
و به ناچار باید روی سکو بنشیند، با 
حالتی عصبانی از رختکن به سمت 
درب خروجی ورزشگاه رفت. او مقابل 
ــی ایستاد و حتی به  تصمیم قلعه نوی

هتل المپیک هم نرفت تا بازی تمام 
شود و بازیکنان و کادرفنی را ببیند. 
خیلی زود وسایل خود را جمع کرد 
و به خانه رفت و این نمونه بارز یک 

تصمیم احساسی بود.
اعضای کادرفنی و مدیریتی تیم ملی 
ابتدا تصمیم گرفتند که این واکنش 
به گوش امیر قلعه نویی نرسد. قرار بر 
این شد که در هتل المپیک جلسه ای 
بین قلعه نویی و نوراللهی برگزار 

شود و طرفین کدورت ها یا بهتر 
بگوییم سوءتفاهم ها را کنار بگذارند. 
وقتی تیم ملی به هتل المپیک رسید، 
اثری از نوراللهی در اتاق خود نبود. 
آنهایی که قرار بود موضوع را حل 
ــا شماره 21 سابق  ــار ب کنند، چندین ب
تیم ملی تماس گرفتند اما نوراللهی 

ــداد. ــچ کس را ن جواب هی
جرا فیصله  ینکه ما ا ی  برا حتی 
پیدا کند، با نزدیکان احمد نور نیز 
تماس هایی برقرار شد تا او از تصمیم 
خود صرفنظر کند و به هتل المپیک 
میر قلعه نویی  ید ا برگردد تا شا
نرمش به خرج بدهد و عذرخواهی 
او را بپذیرد. این اتفاق هم رخ نداد 
و احمد نور به تمام راه ها 
برای بازگشت جواب 
منفی داد. بعد از عدم 
پاسخگویی نوراللهی 
بود که خبر اخراج 
رسمی او از تیم ملی 
منتشر شد. با توجه به 
اتفاقات رخ داده، احتمال 
بازگشت نوراللهی به تیم 
ملی نزدیک به صفر است. 
شاید اگر شب بازی با هنگ کنگ، 
او به جای سکو و هتل راهی خانه 
نمی شد، قلعه نویی عذرخواهی او 
را می پذیرفت اما الان دیگر کار از 
کار گذشته است، مگر اینکه در 
روزهای آینده نوراللهی شخصاٌ با 
امیر قلعه نویی تماس بگیرد و برای 
بازگشت به تیم ملی از او عذرخواهی 
کند؛ اتفاقی که احتمال وقوع آن 

کم است.

امیر اسدی
روزنامه نگار
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 zفوتسال زنان

 zخاطره بازی

پالایش نفت 
قهرمان نیم فصل 

حفاری در بحران
هفته هفتم و آخرین هفته نیم فصل 
سوپرلیگ فوتسال زنان با انجام ۴ 
دیدار برگزار و پالایش نفت آبادان 
قهرمان نیم فصل بالاترین سطح 
فوتسال باشگاهی شد. نیم فصل 
اول، با رقم خوردن یکی از پرگل ترین 
هفته های سوپرلیگ به انجام رسید. 
جایی که به دلیل فاصله اندک بین 
، کوچکترین  سطح کیفی تیم ها
لغزش می تواند به قیمت از دست 
دادن رتبه تیم ها در جدول تمام 
شود. نوا آمل میزبان این بازی که 
با یک امتیاز در قعر جدول قرار 
داشت، به مصاف تیم مدعی سایپا 
رفت و با ۳ گل مغلوب شاگردان 
معصومه رضازاده شد. بدین ترتیب 
سایپا پس از شکست هفته گذشته 
مقابل پالایش، ۱۳ امتیازی شد و در 

رتبه سوم قرار گرفت.
در این دیدار حساس، صدرنشین 
جدول، پالایش نفت آبادان که 
عملکرد درخشانی در هفته های 
گذشته به نمایش گذاشته بود، به 
مصاف تیم جنگنده شاهین نطنز 
رفت و با گلزنی محدثه محمدی و 

الهام عنافچه 2- صفر پیروز شد.
۳ امتیاز این بازی برای نماینده 
آبادان به شدت مهم بود و قهرمانی 
نیم فصل را برای شاگردان پریسا 
امامی زاده به ارمغان آورد. شاهین 
نطنز نیز با این شکست خارج از 
خانه، با ۱2 امتیاز در رتبه چهارم 

جدول قرار گرفت.
مس رفسنجان که در فرم درخشانی 
قرار دارد، توانست در یک بازی پرگل 
و جذاب ۴- ۳ مهرعظام را شکست 
دهد، رقابت خود در کورس قهرمانی 
را تداوم بخشد و به رتبه دوم جدول 
سوپرلیگ صعود کند. زهرا قلی زاده 
که هفته گذشته نیز برای مس گلزنی 
کرده بود، با هت تریک خود مقابل 
تیم تهرانی، مؤثرترین بازیکن تیمش 
بود. دیگر گل مس را زهرا کیانی وارد 

دروازه میهمان کرد.
اما شاگردان فاطمه شریف در 
حفاری اهواز برای چهارمین بازی 
متوالی نتوانستند بر حریف خود 
پیروز شوند. حفاری که در دوره 
بحرانی قرار دارد، با این شکست 
خانگی ۴- ۳، تا رتبه ۵ جدول هشت 
تیمی پایین آمد. رایزکو نیز با کسب 
این ۳ امتیاز شیرین در جایگاه 

ششم جدول قرار گرفت.
بدین ترتیب در پایان نیم فصل 
اول تیم های پالایش نفت آبادان، 
مس رفسنجان و سایپا تهران به 
ترتیب با ۱8، ۱6 و ۱۳ امتیاز اول تا 

سوم هستند.
 

روزی که مسی 
ماسک گذاشت

به تازگی رونالد آرائوخو مدافع 
به دلیل  نا  رسلو با ی  روگوئه ا ا
ر  قرا ناحیه فک  ز  ا شکستگی 
است که با ماسکی ویژه به میدان 
برود اما او اولین بازیکن بارسلونا 
نیست که با ماسک بازی خواهد 
کرد چرا که مسی حدود 20 سال 
پیش با ماسک برای بارسلونا بازی 
کرده بود. لیونل مسی در سال 
200۳ میلادی یعنی بیست سال 
پیش، وقتی که از ناحیه بینی دچار 
شکستگی شده بود، مجبور شد 
که با یک ماسک محافظ ویژه برای 
بارسلونا بازی کند. مسی با ماسک 
محافظ ویژه خود در فینال جام 
کاتالونیا در آن زمان به میدان رفت 
و موفق شد با درخشش خودش به 
قهرمانی تیم زیر هفده ساله های 
بارسلونا کمک کند. لئو مسی دو 
گل در آن بازی به ثمر رساند. رونالد 
آرائوخو که 2۴ سال سن دارد پس 
از برخوردی شدید که با مارکوس 
یورنته داشت، دچار مصدومیت 
شد. بارسلونا موفق شد بازی خود 
را با نتیجه یک بر صفر مقابل 
اتلتیکو مادرید ببرد اما مصدومیت 
آرائوخو نکته منفی این دیدار برای 

بارسا بود.

 zسوژه

 zنوستالژی

 zآقای گل
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تیم بانوان سپاهان در یک مسابقه 
حساس روز گذشته به مصاف آوای 
تهران رفت و با نتیجه 2-0 پیروز این 
بازی شد. باشگاه سپاهان برای 
اینکه به استقبال این بازی برود، از 
یک پوستر بسیار جنجالی استفاده 
کرده است. در این پوستر باشگاه 
سپاهان یک مسابقه فوتبال را به 

جنگ تشبیه کرده است! اتفاقی 
که با انتقادات زیادی همراه شده 
است. بعد از جنجال های مربوط به 
پوستر دیدار تیم های زنان سپاهان 
و آوا تهران که توسط باشگاه 
اصفهانی طراحی شده بود، کمیته 
انضباطی خیلی سریع به این 
موضوع واکنش نشان داد و حالا 

۴8 ساعت به سپاهانی ها برای 
دفاع فرصت داده است. کمیته 
ــا  انضباطی فدراسیون اعلام کرد ب
توجه به طرح پوستر منتشره از 
سوی باشگاه سپاهان اصفهان 
درباره دیدار تیم فوتبال بانوان 
این باشگاه مقابل آوای تهران در 
صفحات رسمی باشگاه متبوع، 

۴8 ساعت  ین باشگاه ظرف  ا
می بایست توضیحات و دفاعیات 
مکتوب خود را در این باره به کمیته 
انضباطی ارسال کند. گفتنی است 
که سپاهانی ها بعد از حواشی 
مربوطه و اعتراض رسانه ها، پوستر 
مربوطه را حذف و پوستر جدید 

جایگزین کردند.

این فصل از رقابت های لیگ برتر 
یل یا همان سری آ  فوتبال برز
برزیل هم به پایان رسید و پس 
از آن مراسمی برگزار شد و در این 
مراسم بهترین های فصل لیگ فوتبال 
برزیل مشخص شدند. در بخش 
انتخاب بهترین بازیکن، لوییس 
سوارز مهاجم اروگوئه ای تیم گرمیو 

برزیل به عنوان بهترین بازیکن این 
فصل از رقابت های لیگ فوتبال 
برزیل برگزیده شد و جایزه توپ طلا 
را به دست آورد. لوییس سوارز در 
این فصل از سری آ برزیل توانست ۱7 
ــه او آقای گل  ــه ثمر برساند. البت گل ب
نشد و در جایگاه دوم بهترین گلزنان 
لیگ برزیل قرار گرفت اما او در جدول 

پاس گل به عنوان کسی که بیشترین 
پاس گل را داده است، در صدر جدول 
قرار گرفت. سوارز در این فصل از 
رقابت های سری آ برزیل ۱۱ پاس گل 

داد و بهترین بود.
 تیم گرمیو در رده دوم جدول لیگ 
برزیل قرار گرفت. آنها فقط دو امتیاز 
کمتر از پالمیراس کسب کردند. 

پالمیراس توانست برای دومین 
فصل متوالی قهرمان رقابت های لیگ 
فوتبال برزیل شود. سوارز به زودی از 
گرمیو جدا می شود و به نظر می رسد 
که مقصد بعدی او تیم اینترمیامی 
ــا لیونل  خواهد بود و قرار است که ب
مسی هم تیمی شود. لوییس سوارز 

در حال حاضر ۳6 سال سن دارد.

احمدرضا عابدزاده اگرچه چند 
سالی است که از متن فوتبال ایران 
فاصله گرفته ولی هر از چند گاهی 
با عکس هایی که در فضای مجازی 
نشر می دهد، خاطرات خوبی را در 
ذهن رسانه ها و هواداران فوتبال 
زنده می کند. سنگربان اصلی 
تیم ملی فوتبال کشورمان طی 
سال های 6۵ تا 77، تصویری از 
ترکیب تیم ملی منتشر کرد که 
مربوط به شهریور ۱۳6۹ و بازی های 
آسیایی پکن است. مسابقاتی 
که تیم ملی کشورمان عنوان 
قهرمانی را به دست آورد و مدال 

طلا بر گردن آویخت. عابدزاده 
ــود  در آن مقطع بازیکن استقلال ب
و کمتر از یک سال پس از ثبت 
ــا آبی پوشان  ــن عکس توانست ب ای
ــی در جام باشگاه های آسیا  قهرمان
را هم جشن بگیرد. این تیم ملی 
مملو از ستاره بود و بازیکنانی در 
آن کنار عابدزاده قرار گرفته اند 
که هر کدام توانایی عوض کردن 
نتیجه مسابقه را داشتند. البته 
افسوس که از این جمع، سیروس 
قایقران عزیز مسافر آسمان شده 
و دیگر در کنار سایر اهالی فوتبال 

حضور ندارد.

رمی ها عاشق سردار هستند

ز زمان  ر آزمون ا سردا
انتقال به تیم رم توانسته 
به محبوبیت خوبی نزد 
بازیکنان و هواداران این 
تیم برسد. عملکرد فنی 
مناسب در کنار رفاقت 
ن  یکنا ز با با  یک  د نز
باعث شده ستاره ایرانی 
شرایط خوبی در پایتخت 
ایتالیا پیدا کند. صفحه 
اینستاگرام رادیو رمانیستا 
هم با انتشار شوخی های 
ر و دیبالا درباره  سردا
مهاجم ایرانی نوشت: »اگر 
ر نیستید،  عاشق سردا

شما قلب ندارید.«

 zمجازی گردی

 zبرترین ها

هفته شانزدهم
 سه شنبه 21 آذر

۱۴:00 ........................................................ شهر راز شیراز - شهرداری آستارا
۱۴:00 ......................................................... آریو اسلامشهر - خیبر خرم آباد
مس شهر بابک - استقلال ملاثانی..................................................... ۱۴:00
نفت و گاز گچساران - سایپا............................................................. ۱۴:۳0

چهارشنبه 22 آذر
۱۴:00 .......................................................... داماش گیلان - خوشه طلایی 
۱۴:00 ........................................................... مس سونگون - فجر سپاسی 
چادرملو اردکان - خلیج فارس ماهشهر ............................................... ۱۴:00
نفت مسجدسلیمان - مس کرمان ................................................... ۱۴:۳0
پارس جنوبی جم - دریا بابل ............................................................ ۱۴:۳0

هفته هفدهم
دوشنبه 27 آذر

۱۴:۱۵ ......................................... استقلال آبی پوش ملاثانی - آریو اسلامشهر
سه شنبه 28 آذر

۱۴:00 .......................................................... خیبر خرم آباد  - شهر راز شیراز
۱۴:00 ................................................ شهرداری آستارا - نفت و گاز گچساران

 zلیگ یک

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

23     69-1072115استقلال1

21     106-1270516تراکتور2

20     112-1255213ذوب آهن3

19   105-1254315ملوان4

18     812-971120سپاهان *5

17     56-953111پرسپولیس *6

17     3-13-1252510آلومینیوم اراک7

14     84-1035212گل گهرسیرجان8

214-9-1142511مس رفسنجان9

13313-1144316شمس آذر قزوین*10

210-12-1124510هوادار11

610-13-121747پیکان12

810-12-1124520صنعت نفت آبادان13

139-17-103074فولاد14

56-12-91357نساجی مازندران15

84-14-110476استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.
* محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

 z لیگ برتر

هفته یازدهم

جمعه 8 دی
۱7:۳0 .......... پرسپولیس - نساجی مازندران

هفته دوازدهم

شنبه 18 آذر
۱۵:00 ................  نساجی -  استقلال خ
سپاهان - مس رفسنجان............ ۱۵:00
پرسپولیس - هوادار.................. ۱۵:۳0
 فولاد -  استقلال..................... ۱7:۴۵

هفته سیزدهم

دوشنبه 27 آذر
۱۵:00 ....................  تراکتور - پیکان
مس رفسنجان - ملوان........... ۱۵:00

 سه شنبه 28 آذر
۱۴:00 ..................  هوادار - سپاهان
 شمس آذر - صنعت نفت........ ۱۵:00
 آلومینیوم - گل گهر................ ۱۵:00

۱۵:۳0 .......  استقلال خ - پرسپولیس
۱6:۳0 ..................  ذوب آهن - فولاد
۱7:۳0 ...............  استقلال - نساجی

هفته چهاردهم

یکشنبه 3 دی
۱۴:00 ....................... پیکان - فولاد
۱۵:00 .................... نساجی - هوادار
۱۵:00 ................. گل گهر - استقلال
۱۵:۳0 ....... سپاهان - آلومینیوم اراک
۱7:۳0 ......... پرسپولیس- شمس آذر
۱۴:00 ... استقلال خوزستان - مس رفسنجان

دوشنبه 4 دی
ملوان - تراکتور...................... ۱۵:00
نفت آبادان - ذوب آهن........... ۱۵:00

ین  « در جدیدتر پتا و شبکه »ا
رده بندی اش از باشگاه های فوتبال 
آسیا به معرفی بهترین های فوتبال 
قاره کهن پرداخت. تیم فوتبال 
استقلال با کسب 78. ۳ امتیاز به 
عنوان بهترین تیم باشگاهی ایران 

در رده هفتم قاره آسیا ایستاد. 
سپاهان اصفهان با کسب 78. ۳ 
پشت سر استقلال در رده هشتم 

قاره کهن قرار گرفت.
پرسپولیس در رده سوم ایران 
ایستاد و به رده سیزدهم آسیا 

سقوط کرد.
۱0 تیم برتر آسیا به ترتیب زیر است:

۱-الهلال عربستان
2-النصر عربستان

۳- الاتحاد عربستان
۴-کاوازاکی

۵-ویسل کوپه
6-اولسان هیوندای

7-استقلال
8-سپاهان

۹-پوهانگ استیلرز
۱0-التعاون عربستان

تیم 69

استقلال بهترین تیم ایرانی در آسیا،  سقوط پرسپولیس به رده سیزدهم

اصفهان به جنگ تهران آمد! 

ی  محمد گل  یحیی 
یروز صبح عکسی  د
ــز  فوق العاده خاطره انگی
و متأثرکننده در فضای 
مجازی منتشر کرد و با 
انتشار چهره بزرگانی 
ن  یو هما  : ن همچو
بهزادی، علی انصاریان، 
ــوروزی، مهرداد  هادی ن
اولادی، مهرداد میناوند 
و... به این بزرگان فقید 
پرسپولیس پیغام داد 
که فراموش شان نکرده 
و جایگاه والایی نزد او 

دارند.

یحیی به یاد درگذشتگان

نام سوارز در کتاب تاریخ لیگ برزیل نوشته شد


